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Do przemyślenia ... Gdyby moJ rozmówca czytał Do 
przemyślenia ... to wiedziałby, jakie tematy 
poruszałam w felietonach. Ale nie czytał i wie 
lepiej. 

Jeżeli chodzi o cenzurę, to agitki rodem z 
PRL-u też mi się nie podobają (a taki charakter 
mają te gazetki), a jako redaktor naczelna 
decyduję o publikacji materiałów prasowych 
(Prawo prasowe, rozdz. l, art.7 pkt 6). Jesteśmy 
apolityczni i nie chcemy się z żadną partią 
identyfikować. Zapraszamy na nasze łamy 
wszystkich - z konkretnymi problemami i 
pomysłami co zrobić - żeby w Międzyrzeczu i 
powiecie żyło nam się dobrze i zgodnie. A 
Jarmark świąteczny był świetny. Ale jak znam 
życie, anonimowi autorzy w kolejnym numerze 
Prosto z Mostu na pewno ten pomysł skrytykują. 

Rozmowa z Jackiem Bełzem - J uz po 
oddaniu grudniowego numeru do drukami -
skłoniła mnie do poszukania w intemecie 
informacji na temat Stowarzyszenia 
Perspektywa 2.0. l jest, że zarejestrowane zostało 
w kwietniu 2016, ale kto w nim działa, to już 
tajemnica. Pan Jacek zaczął rozmowę pytaniem, 
dlaczego nie wydrukowaliśmy dwóch numerów 
gazetki PROSTO Z MOSTU (nr l z 
października, nr 2 z listopada). Ano dlatego panie 
Jacku, że my żadnych gazetek z anonimowymi 
tekstami drukować nie będziemy, bo linia 
programowa redakcji jest zupełnie inna, a 
jednym z priorytetów jest integracja powiatu, 
przedstawianie ciekawych ludzi, informowanie o 
wydarzeniach w powiecie i gminie - tych 
dobrych i tych złych. My w odróżnieniu od Przed nami kolejny rok- niech 
niektórych "redaktorów" widzimy też te dobre. będzie lepszy niż ten miniony. 
Wszystkie artykuły są przez autorów 
podpisywane. Jak już ktoś do nas przesyła te Izabela Stopyra 
gazetki pocztą elektroniczną, to równie dobrze redaktor naczelna 
m~że }e. umieścić na tablicach ogłoszeń. A ~~-=:.::::.::..-:-_:.:...-:-...::..::-..:.:=.::.=::..::=.:.:.=:.:.::.::..-:-_:.:...-:-...::..::-..:.:=.::.=::..::=.:.:.=:.:.::.:·\ 

naJle~IeJ to wydawać s~oją ?aze~ę. W Dziękuję z całego serca 
grudmowym numerze PowzatoweJ napisałam d El"b · · 111 l ' k 'l · h b · d · r z zecze j_J'_la enczy 
co mys ę o anommac , o to Ja o powmdam za • • ' 
teksty, które ukazują się na naszych łamach. pzelęgnzarkom Z PRO-V/TY 
Zapraszamy z artykułem na konkretny temat, i ratownikom medycznym za pomoc, 
~odpisan~, z nu~erem telefonu i zastrzeżeniem, a dr. Radosławowi Lorenzowi za 
ze nazwisko Jest do wiadomości redakcji t · · · · 
Wtedy dane zatrzymamy dla siebie. No t~ ura owanze mz zycza. 
usłyszałam, że wprowadzam cenzurę! Od 17lat Izabela Stopyra 
jestem naczelną i nigdy nikt nie zarzucił mi · . .:::::=·:::.=::-.=:::-..:.:-:.::.:..-:::.:.:::=:-:=::=·:::.=::-.=:::-..:.:-:.::.:..-::-:.:.::=:-:=::=·~.1 
nierzetelności, mijania się z prawdą i rr=======================;-, 
niekompetencji. Pan Bełz 

stwierdził, że jestem od stawiania 
przecinków, a nie od cenzurowania 
tekstów. 

UWAGA! 
Materiały do publikacji przyjmujemy do 

18 każdego miesiąca. 
Przesłane po terminie ukaźą się w następnym 

numerze. 
e-mail: powiatowa@onet.eu 
teł. 660 742140 

Biuro rekłam i ogłoszeń: 66-300 
Międzyrzecz, os. Centrum l. 

teł. 602 337 017 rsvideo@tlen.pl 
(Program lokalny w sieci telewi'l,}i kablowej) 

Redakcja 

Drodzy Czytelnicy i Współtwórcy Powiatowej! 
Zdrowia, pomyślności, optymizmu, sukcesów 

i samych szczęśliwychdniw20l7roku 
życzyzespółredakcyjny 

Dyżury aptek w Międzyrzeczu 
01.01.2017 -Apteka "Arnika 2" os. Kasztelańskie 18 
2.01.- OS.Ol.-Apteka "Przy Biedronce" ul. 30 Stycznia S8A 
6.01. 2017-Apteka "Salus" ul. Chopina Sa/l 
7.01.-12.01.-Apteka "Tesco" ul. Konstytucji3 Maja 2 
13.01.-19.01.-Apteka "Arnika" ul. 30 Stycznia 80 
20.01.- 26.01. -Apteka Sal u s" ul. Chopina Sa/l 
27 .Ol.- 02.02.-Apteka "Arnika 2" os. Kasztelańskie 18 

9S 7411098 
- 9S3030330 

9S7411079 
9S742123S 
9S7421S38 
9S7411079 
9S7411098 
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PIÓRKIEM PEDIATRY 
Dziwnie j est przed świętami pisać noworoczny tekst, bo 

rzeczywistość adwentowa, refleksyjna i wypełniona 

przygotowawczq krzqtaninq ma się słabo do karnawałowej, 
radośnie beztroskiej i głośnej. W miesięczniku tak to jużjednak 
jest, że co najmniej kilkutygodniowq ponadczasowość trzeba się 
starać osiqgnqć, co czasem się udaje, a czasami nie. Wróciwszy 
więc za ukochane biurko (z pociqgu, samolotu i karetki) 
postaram się, zgodnie z obietnicq, opowiedzieć o ważnej 

listopadowej podrózy, która cało-przyszłoroczne, a co najmniej 
styczniowe odniesienie miała i mieć będzie. 

Wszystko zaczęło się jeszcze w październiku, kiedy to 
pewnego dnia z sekretariatu szpitala odebrałem sporą kopertę z 
charakterystycznym serduszkiem. Uwielbiam korespondencję od 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zawsze jest w niej coś 
miłego. Tym razem jednak bomba była zupełnie niecodzienna 
Fundacja zaprosiła mnie do Komisji Ekspertów podczas 
konkursu ofert na zakup sprzętu do oddziałów dziecięcych! W 
tym szacownym gronie miałem reprezentować oddziały 

powiatowe - jako jedyny chyba pediatryczny konsultant 

wojewódzki mam pod opieką same takie (nawet nasze 
metropolitalne pediatrie - gorzowska i zielonogórska- pełną, po 
zamknięciu oddziałów w Kostrzynie i Sulechowie, funkcje 
placówek "terenowych", a wieJospecjalistycznych tylko w miarę 
wolnych mocy). Pełen obaw, czy podołam, pojechałem. Na 
miejscu, tj. w jednym z warszawskich podmiejskich hotelików, 
przekonałem się, że ekipę ekspercką zebrał Jurek rzeczywiście 
zacną: konsultant krajowy, sławy stołecznej pediatrii, oddziałowe 
z największych klinik i jeszcze- spec od aparatury medycznej z 
najbardziej nią nasyconego szpitalu w kraju - Centrum Zdrowia 
Dziecka. A do tego drugi głos oceniający stanowił zarząd fundacji 
czyli dwóch profesorów kardiochirurgii+ małżeństwo Owsiaków. 
Taki zestaw specjalistów zapewniał wszechstronną weryfikację 
oferowanych urządzeń i sprzętów, a stosowana przy zakupach 
procedura konkursu ofert prowadzonego w trybie negocjacji 
konkurencyjnych, umożliwiła wybór najlepszych wyrobów w 
naprawdę najkorzystniejszych cenach. 

Wstęp do spotkania stanowiło podsumowanie 
poprzedniej zbiórki. W ramach 23 Finału w 20 l 5 roku zebrano 
53 l 09 702,83 zł, z czego na sprzęt medyczny dla oddziałów 
pulmonologii, reumatologii, onkologii i kardiochirurgii dziecięcej 
przeznaczono blisko 27,5młn zł, a dla oddziałów geriatrii ponad 
l3,6mln zł (pełne rozliczenie przedstawiono na rycinie, którą 
przygotował rzecznik Orkiestry Krzysztof Dobies). Dokładna 
specyfikacja zakupów dostępna jest pod adresem 

www.nacoidamojepieniadze.wosp.org.pł, można tam sobie wejść 
i wszystko sprawdzić. Szczegółnie cieszy, że wśród 

obdarowanych 2015 znalazł się też nasz międzyrzecki szpital
dostaliśmy w prezencie wspaniały aparat USG Toshiba Xario 
100 wart ok. 150 OOOzł. Do dziś zrobił już dla naszych 
dzieciaków kilka tysięcy badań i wierzcie mi, jest super! 

Tymczasem po "rozliczeniowej" konferencji prasowej 
praca nad wyborem ofert zawrzała. Przez trzy dni od rana do 
późnego wieczora, z krótką przerwą na obiad, obejrzeliśmy setki 
prezentacji firm, by wybrać 2514 sztuk sprzętu do 218 szpitali. 
Wstępna selekcja, dokonana po zgłoszeniu potrzeb oddziałów, 
wskazała na najbardziej pożądane i przydatne zakupy: łóżka 
młodzieżowe i niemowlęce z szafkami, ultrasonografy, 
kardiomonitory, pułsoksymetry, aparaty do EKG, Holtera i 
ABPM, pompy strzykawkowe i objętościowe oraz lokalizatory 
naczyń. Łatwo nie było, ale kończyliśmy te kilkadziesiąt godzin 
napięcia i koncentracji z poczuciem dobrze spełnionego 

obowiązku. Każda złotówka z dwudziestomilionowej puli 
pozostawionej do tego, trzeciego już i ostatniego po 24 Finale, 
konkursu, została wydana sensownie i z pożytkiem dla 
dzieciaków. A gdy ktoś z ekspertów się zbytnio rozpędzał od 
stolika Zarządu płynęło sakramentalne: "Kochani, pamiętajcie, że 

wydajemy publiczne pieniądze"! To 
poczucie odpowiedzialności za 
podejmowane decyzje było niesamowite. 

Pięknie się złożyło, choć zupełnie 

bez związku z moim udziałem w 
Komisji - te decyzje zapadają 

wcześniej -że i w tym roku (a właściwie 
na początku 2017) nasza pediatria 
otrzyma kolejny worek darów: 30 
łóżek, 4 pompy strzykawkowe, 
pulsoksymetr i aparat do 24-
godzinnego monitorowania ciśnienia 

tętniczego (tzw. ABPM). Kosztowały 
ponad l 00 OOOzł i będą służyć latami 
międzyrzeckim maluchom. Pomyślcie 

sobie o tym, gdy 15 stycznia w dniu 25 
Finału wyjdziecie na spacer i zobaczycie 
naprzeciw siebie dzieciaki z puszkami. 
Wpadnijcie w tej sprawie do MOK-u, 
albo do jakichś innych powiatowych 
sztabów, gdzie zbierać będą nie tylko 

pieniądze, ale też pozytywną energię. A ona buduje: poczucie 
wspólnoty, zrozumienie, wzajemną sympatię - elementy w 
naszym codziennym życiu społecznym lekko deficytowe. 

2016 nie kończył się dobrze. Rzeczywistość świata 

rozrywanego krwawymi konfliktami, Polski podzielonej na 
zwalczające się obozy, a nawet naszej małej międzyrzeckiej 

ojczyzny, w której też różnie się dzieje, często niedobrze i 
niegodnie, skłaniała do zaszycia się w jakąś zimową norę i 
przeczekania. Jeśli jednak wszyscy się schowamy, kto będzie 
świat naprawiał? 

Tak sobie marzę, że 2017 jakiś przełom przyniesie i 
sprawy, choć niektóre, w lepszą stronę ruszą. Politycy zejdą na 
ziemię i zaczną ze sobą normalnie rozmawiać , zbójów jakiś 
piorun razi i znikną, lekarze będą mogli spokojnie leczyć 
chorych, a pieniędzy na to będzie coraz więcej. Że naiwne to i 
dziecinne? Pediatrzy bywają dziecinni i wcale się tego nie 
wstydzą, dziecinność jest kategorią pozytywną i nie kojarzy 
się z nią cynizm, wyrachowanie czy cwaniactwo. Do tego 
dzieci nie boją się marzyć. Miejmy tę odwagę i 
my, starsi, wtedy Nowy Rok będzie lepszy, na 
bank! 

Tomasz Jarmoliński 
(Wasz pediatra) 
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O mądre rządy i godne życie w Polsce 
Pęknięcie modelu demokracji liberalnej, jaki przyjął cały 

Zachód po upadku ZSRR i dwubiegunowego świata, straszy 
nieprzewidywalnością, jak i mnogością osób, zdarzeń czy zjawisk. 
Brexit, Trump, masowe migracje i Orban, niekontrolowana 
komunikacja społeczna w Internecie, quasi faszyzm, Le Pen, 
Kaczyński i mit Międzymorza. Dalej - mutanty systemu integracji 
europejskiej przy braku choćby hipotezy dezintegracji, patriarchat, 
feminizm i papież Franciszek - oto wysyp owoców, płodów ziemi 
matki. 

A to tylko cząstka postaci i spraw, dóbr i rzeczy, od których 
wedle Hilary Clinton zapalenia płuc, a zdaniem Norberta Hofera 
(niedoszły prezydent Austrii) cholery można dostać. Bo jeszcze są 
Chiny, Putin, skrwawiona Syria oraz dobijające się standardowo zbyt 
odległej Europy - Turcja i Ukraina. Wg prof. Jana Zielonki z Oxfordu 
mamy do czynienia nie tyle z chaotycznym populizmem, co ze 
szczególną kontrrewolucją. A jakże! Na wydedukowany w Brukseli 
pragmatyzm elit zareagowali wyborcy krajów po obu stronach 
Atlantyku. Trump, to antidotum na m.in. procesy migracyjne i 
problemy siły roboczej. Jak grom z jasnego nieba i tylko, bo pomysłu 
na te "przewinienia zapatrzonej w siebie elity", to on nie ma. 

W minionym ćwierćwieczu nasz rządowy establishment paru 
odcieni dokonał znaczących przemian społecznych, gospodarczych, 
politycznych. Rządy koalicji PO-PSL to okres rozwoju 
cywilizacyjnego Polski tysiąclecia. Doceniono spójność społeczną, 
stabilność rynku pracy, osiągnięto (mimo kryzysu) imponujący 
przyrost PKB. ALE UZNANO, IŻ ZNACZĄCEGO WZROSTU 
PŁAC NIE MOŻNA RYZYKOWAĆ. Pilnowano dyscypliny 
finansowej, by nie zahamować dobrej passy. "Przeci eż mamy 
globalizację zjawisk, nic się nie da zrobić". Czyżby? Przemówili 
ludzie, którzy dorastali, nawet urodzili się już w Jll RP. Zanegowali 
nadmierną ostrożność. Oni nie widzieli nędzy PRL, ale już zobaczyli 
bogactwo Berlina, Rotterdamu, Gandawy. Zarobili tam parę tysięcy 
curo,jeżdżą dobrymi samochodami. Gotowi są czekać na pełny status 
obywateli UE, ale na dentystę w szkole już nie. A nadmiar 
śmieciówek czy żenujących zaniżeń płac za godzinę pracy też 
przekroczył granice ich wytrzymałości. Stąd przegrana prezydenta, a 
potem- zwycięstwo PiS. Tego niechcianego, zapam iętanego sprzed 8 
lat, który ciągoty autorytarne pozbawiły poparcia. (Bo tutaj tylko 
zaborca szukał "prawdziwych Polaków".) Czy większość wyborców 
zmieniła zdanie? 

Nic z tych rzeczy. PiS poparło niespełna 19% elektoratu. A 
inni? Potraktowali surowo samozadowolenie elity- i nie poszli do 
urn. Reszta, to zwarty żelazny elektorat. I kupiona za okrągłe 500 zł 

część ofiar festiwalu przekłamań w kampanii wyborczej. 
Oczywiście akonto PR-u, wiele słów zbędnych i dalekich od 
piękniejących - za sprawą ciężkiej pracy narodu - metropolii, miast, 
wsi i przysiółków można i należy wybaczyć. Ale prostacze "Polska 
w ruinie" czy zwyczajnie chamskie - "komuniści i złodzieje"
pozostanie na kartach historii Polski Chrobrego, Łokietka, 

Sobieskiego, Piłsudskiego i Wałęsy jako czarna plama. Nie pierwsza 
- ale daj Dobry Boże - oby ostatnia. Odprysk ogólnoświatowej 
reakcji na przepaść, jaka dzisiaj dzieli kilkanaście tysięcy 

multimiliarderów i 7 miliardów mieszkańców wszystkich 
kontynentów, córek i synów dumnego gatunku homo sapiens. 

A co dalej? Oto jest pytanie, na które - póki co- nikt nie zna 
odpowiedzi. Ani w Stanach, ani w Wielkiej Brytanii, w Niemczech, 
Grecji czy w Polsce. Republikanie, chadecy, Labour Party czy PiS? 
Ich też pokolenia XX wieku przesunęły na dalszy plan. Żaden Times, 
Reuter, PAP, żaden prezes, król, prezydent, premier nie zrealizuje 
światoburczych, jak i mikroprogramów. Epoka państw czy 
mocarstw odeszła w zmierzch. Chwieją się potężne wspólnoty czy 
sojusze. 

Wbrew elektronicznie przemędrkowanej przyszłości świat 

musi wrócić do wartości ogólnoludzkich. A co to znaczy dla Polski? 
Świadomość trwałego i bezpiecznego miejsca tu i na zawsze. 
Między dwoma kolosami tego kontynentu ani braćmi, ani wrogami, 
po prostu sąsiadami. Bez mocarstwowych mitów międzymorza, 
super państwa paru narodów, ale statecznego kraju matki Europy, z 
przynależnością do jej zachodnich wartości duchowych i 
materialnych. 

Śpiewała urocza Agnieszka ludziom globu przegrodzonego 
żelazną kurtyną - "Pamiętajcie o ogrodach! (Z których wyszliśmy.) 
Nam pozostaje spełniona tęsknota Czwartego wieszcza, gdyż 
wróciliśmy do KRAJU TEGO! 

Do bez-tęsknoty i do bez-myślenia 
Do tych, co mają tak za tak - nie za nie 
Bez światło-c:ienia . .. 
Jestem przekonany, że daleki od lewicy czy prawicy Norwid 

byłby dzisiaj członkiem Polskiego Stronnictwa Ludowego -
swojskiego. Którego nic docenia polski rolnik. Bo biedny i nie 
ty lko? Ale z Kosiniakowych dobrodziejstw 
korzysta i pa"lszczyźnianym parobkiem (wedle 
rządowych pomysłów) nie został. 

Aleksander Zielonka 

Wspominamy" Obieżyświata" 
"Dr Marian to człowiek renesansu, lekarz, 
poeta, malarz, który odszedł wyjątkowo 
przedwcześnie - rażony zdradzieckim 

Minęło już 10 łat ••• Marian Stoiński (1947 - 2007) 
ukończył w 1972 roku w Poznaniu studia medyczne. W tym 

samym roku podjął pracę w 
międzyrzeckim szpitalu, gdzie 
przez 35 lat pełnił posługę 
lekarską reali zując swoją 

zawodową misję. Jego pasją 
stała się chirurgia. Uzyskiwał 
kolejne stopnie specjalizacji 
chirurgicznej, laparoskopowej 
i endoskopowej. Poświęcił się 
medycynie zabiegowej. Zmarł 
3 l stycznia 2007 roku po 
ciężkiej chorobie, którą zaraził 
się przy stole operacyjnym. 
Nasz redakcyjny kolega, dr 
Aleksander Zielonka napisał: 

wirusem, którym zaraził się przy operacji 
jednego z bardzo wielu pacjentów ••• " 

Marian Stoiński swoją kulturą osobistą i dobrocią 
potrafił obdarować chorych i personel. Był na każde 
zawołanie pacjenta, umiał wysłuchać i pomóc. Nigdy nie 
przeszedł obojętnie obok ludzkiego cierpienia. Skromny, 
solidny, sumienny i wrażliwy - pozostał we wdzięcznej 
pamięci pacjentów. 

Czytelnicy Powiatowej pamiętają reportaże 

"Obieżyświata", w których tak ciekawie opisywał 
zwiedzane miejsca, że chciało się je natychmiast zobaczyć. 
To dzięki Niemu wielu międzyrzeczan zapala światełka 
pamięci na cmentarzu żołnierzy radzieckich, którzy zginęli 
na naszym terenie w marszu na Berlin. Minęło 10 łat, a my 
pamiętamy .•. 

Izabela Stopyra 
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3 pytania do ... 
Grzegorza Gabryelskiego 
-starosty Powiatu Międzyrzeckiego 

I. Panie starosto, jaki był miniony rok? 
Miniony rok upłynął przede wszystkim pod znakiem 

przygotowywania zarówno inwestycji drogowych, jak również tych 
związanych z rozwojem infrastruktury społecznej. Inwestycje te 
będą realizowane przez najbliższe lata, ale o tym za chwilę. 

Po rekordowym w historii powiatu, pod względem ilości i skali 
inwestycji drogowych roku 2015, w którym po wielu latach 
oczekiwań mieszkańców zrealizowano przebudowę drogi 
powiatowej Międzyrzecz - Św. Wojciech wraz z miejscowością Św. 
Wojciech oraz ul. Libella i Winnica w Międzyrzeczu. Zakończona 
została budowa nowych mostów w Biedzewie i na rzece Paklicy w 
Skokach oraz wykonano I I etap przebudowy drogi w Murzynowie. Z 
powodu ogromnego zaangażowania finansowego ze strony Powiatu, 
w roku 2016 z oczywistych względów musieliśmy zmniejszyć skalę 
inwestycji, co nic oznacza. że tych inwestycji nic było. 

Najważniejszą inwestycją w 2016 roku był remont drogi w 
miejscowości Silna w Gminie Pszczew. Dzięki otrzymanemu 
wsparciu finansowemu z Gminy Pszczew, własnym środkom oraz 
uzyskanemu dofinansowaniu w wysokości 50% wartości inwestycji 
z "Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na Jata 2016-20 l 7'', udało sic; nie tylko wyremontować nawierzchnię 
drogi, ale także wzdłuż drogi przez całą wieś zbudowano tak 
wyczekiwane przez mieszkańców chodniki oraz zbiomik chłonny na 
wody opadowe. Wartość wykonanych prac po przetargu wyniosła 
ponad 700.000,00 zł. 

W tym momencie nie można nie wspomnieć o moim 
autorskim projekcie programu budowy i modernizacji 
chodników wspólnie z gminami tworzącymi powiat 
międzyrzecki. Z budżetu powiatu pokrywa się koszty 50% zadania 
inwestycyjnego. Pozostalą kwotę 50% wartości inwestycj i finansują 
gminy, które wskazują miejsca, gdzie mają być prowadzone 
inwestycje. Dzięki dobrej współpracy z gminami w 2016 roku udało 
się wybudować w Strychach, Rokitnie, Chełmsku, Chociszewie, 
Gorzycy, w Skwierzynie (ul. Bledzewska) i w Międzyrzeczu (ul. 
Stoczniowców Gdańskich), chodniki o łącznej długości l 098 mb 
oraz wykonać odwodnienie drogi w Świechocinie. Korzystając z 
okazji chciałbym podziękować burmistrzom Międzyrzecza, 
Skwierzyny, Trzciela oraz wójtom Przytocznej i Pszczewa, za 
sfinansowanie 50% kosztów tych ważnych dla lokalnych 
społeczności inwestycji. Wspólnie z gminami wykonaliśmy roboty, 
których wartość wyniosła b! isk o 800.000,00 zł. 

Rok 2016 był także udany dla Szpitala Międzyrzeckiego w 
zakresie wykonanych remontów i zakupu wyposażenia. Udało się 
wyremontować izolatki na Oddziale Dziecięcym, część gabinetów w 
poradniach specjalistycznych razem z toaletą dla pacjentów 
oczekujących na wizytę oraz zakupić tak potrzebny nowoczesny 
sprzęt do diagnozowania i leczenia. Wartość prac remontowych i 
inwestycyjnych wyniosła ponad 500.000,00 zł, w tym środk i z 
budżetu powiatu 370.000,00 zł. W 20 17 roku przewidujemy dalsze 
dofinansowanie z budżetu powiatu potrzebnych inwestycji w 
szpitalu. Tutaj także pragnę podziękować burmistrzom 
Międzyrzecza i Trzciela, wójtom Bledzewa, Przytocznej i Pszczewa, 
którzy wspierają szpital w zakresie sfinansowania zakupu karetki. 

2. Z czym powiatowa władza ma największe problemy? 
z niepewną sytuacją związaną z finansowaniem ochrony 

zdrowia, co bezpośrednio przekłada się na kondycję Szpitala 
Międzyrzeckiego Sp. z o.o. - nigdy nie wiemy jaki bc;dzie stan 
finansów szpitala, co jest związane z tym, że NFZ bardzo czc;sto nie 
płaci za wszystkie nadwykonania. Szczęś liwie dla szpitala, a co za 
tym idzie dla powiatu, który jest w l 00% jego właścicielem, za rok 
2015 nadwykonania zostały zapłacone w całości. Czy za rok 20 16 
NFZ zapłaci za wszystkie nadwykonania, o tym dowiemy się w lutym 
2017 roku. Ta ciągła niepewność co do finansowania ochrony 

zdrowia znacznie utrudnia 
planowanie rozwoju tej 
bardzo ważnej jednostki dla 
bezpieczeństwa zdrowotnego 
wszystkich mieszkańców 

powiatu. 
Niewątpliw ie także 

ogromnym wyzwaniem jest 
utrzymanie Muzeum Ziemi 
Międzyrzeckiej im. Alfa 
Kowalskiego, co jest 
związane z niewielkimi 
możliwościami finansowymi 

powiatu. W tym mieJ SCU należy wspomnieć, że Powiat 
Międzyrzecki jest jedynym samorządem powiatowym w woj. 
lubuskim , który ma na utrzymaniu muzeum. Dla nas 
najważniejszym wyzwaniem jest doprowadzenie do 
współprowadzenia muzeum, a co za tym idzie współfinansowania 
tej bardzo ważnej instytucji kultury razem z Ministerstwem Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Pierwsze rozmowy w tej sprawie były 
już w tym roku prowadzone i zaraz na początku 2017 roku liczymy 
na ich kontynuację. Czy zakończą się sukcesem- czas pokaże. Skala 
wyzwań związanych z muzeum jest ogromna - remontu dachów 
wymagają wszystkie zabudowania. W najbliższych latach chcemy 
doprowadzić z udziałem środków zewnc;trznych do całkowitego 
remontu budynku głównego muzeum. 

3. Jakie są plany i zamierzenia starostwa na rok 2017? 
Zacznę od inwestycji drogowych. Gmina Pszczcw wyszła z 

inicjatywą przebudowy drogi powiatowej nr 1328F w Szarczu, 
wykonując w ramach pomocy finansowej udzielonej powiatowi 
niezbędną dokumentację oraz zapewniając w projekcie budżetu na 
2017 rok niezbędną pomoc finansową w wysokości 1.050.000,00 zł. 
My w projekcie budżetu powiatu na to zadanie zabezpieczyliśmy 
kwotę 340.000,00 zł. Przygotowana dokumentacja projektowa i 
zabezpieczony wkład własny umożliwiły nam skuteczne 
aplikowanie o dofinansowanie w wysokości 50% kosztów 
inwestycji w ramach " Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-20 l 7". Kosztorysowa wartość 
tej inwestycji wynosi 2.780.000 zł. Drugą, równie ważną dla 
rozwoju dróg w powiecie międzyrzeckim inwestycją, którą 
chcielibyśmy zrealizować w 2017 roku jest przebudowa drogi 
powiatowej nr 1327F i 1330F w Lubikowie. Podobnie jak w 
przypadku Szarcza, inwestycję zrealizujemy pod warunkiem 
otrzymania dofinansowania w ramach "Programu rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-20 17". Po 
wstępnej ocenie rankingowej , ta inwestycja znajduje się na 
pierwszym miejscu listy rezerwowej. Realizacja tego zamierzenia 
uzależniona będzie od otrzymania nie tylko 50% dofinansowania z 
L ubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, a le także pomocy finansowej z 
Gminy Przytoczna w wysokości l 055.000,00 zł. Wójt Bartłomiej 
Kucharyk zadeklarował, że pokryje 25% kosztów tej inwestycji. Na 
pokrycie pozostałych 25% kosztów zabezpieczyliśmy w budżecie 
powiatu kwotę 1055.000,00 zł. Kosztorysowa wartość inwestycji 
opiewa na kwotę 4.220 000,00 zł. 

Zaplanowanych inwestycji przy drogach na 2017 rok jest 
więcej, wymieniłem dwie najważniejsze ze względu na ich skalę i 
wartość finansową. Nadal będziemy kontynuować razem z gminami 
program budowy chodników przy drogach powiatowych. Na ten cel 
zabezpieczyliśmy w budżecie powiatu kwotę 450 000,00 zł. Tyle w 
zakresie inwestycji drogowych. Jak już na wstępie wywiadu 
wspomniałem, że rok 2016 w znacznej mierze upłynął pod znakiem 
przygotowywania inwestycji nie ty lko drogowych, ale także tych 
rozwijających infrastrukturę społeczną. W czerwcu 2016 roku 
złożyliśmy wniosek o dofinansowanie ze środków europejskich 
termomodemizacji budynków wchodzących w skład Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. W listopadzie 
otrzymaliśmy informację, że dostaniemy niezbędne dofinansowanie 
w wysokości 3.222.884,22 zł. W pierwszym kwartale 2017 roku 
rozpiszemy postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy prac. 
Przewidywany termin zakończenia realizacji inwestycji to jesień 
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20 l 8 r. Przy okazji realizacji tej inwestycji zamierzamy wykonać 
część prac, które nic wchodzą w zakres projektu, ale które należy 
wykonać, by poprawić komfort nauczania młodzieży. 

Na polu edukacji razem ze wszystkimi powiatami 7 

Lubuskiego aplikowaliśmy o środki europejskie na modernizację 
szkolnictwa zawodowego w ramach projektu pozakonkursowego 
8.4. l Doskonałenie jakości kształcenia zawodowego. Celem 
projektu skierowanego do szkół, nauczycieli oraz podmiotów z 
otoczenia edukacji zawodowej (organizacje pracodawców, 
przedsiębiorcy, instytucje rynku pracy) ma być podniesienie jakości 
kształcenia zawodowego. Będzie się ono przejawiać w 
dostosowaniu edukacji zawodowej do wymogów rynku pracy, a 
także w doposażeniu szkól i placówek kształcenia zawodowego. Dla 
powiatu międzyrzcckicgo przewidziana jest na 6 ł at do 
wykorzystania kwota 7.6 l 3.326,59 zł. W ramach tego projektu 
doposażymy nasze szkoły zawodowe w niezbędny sprzęt o wartości 
około 600.000,00 zł. 

zmierzyć w 2017 roku jest l etap budowy oczyszczalni ścieków w 
Jasieńcu. W 2016 roku wykonaliśmy dokumentację projektową, 
uzyskaliśmy niezbędne pozwolenia i liczymy, że najdalej w 
pierwszej połowie 20 l 8 roku inwestycja ta zostanie zakończona. 
Projektów dotyczących infrastruktury społecznej, które 
chcielibyśmy zrealizować z udziałem środków europejskich lub 
krajowych jest więcej, na część już złożyliśmy wnioski o 
dofinansowanie i są one w ocenie, ale o tym opowiem następnym 

razem. 
Edukacja, ochrona zdrowia, polityka społeczna, kultura i 

rozwój infrastruktury drogowej to priorytety tej kadencji. 
Półmetek właśnie minął i jak widać nie traciliśmy czasu. 
Dziękuję członkom Zarządu Powiatu za dotychczasową, jak 
widać przynoszącą wymierne efekty pracę, oraz Radzie Powiatu 
za udzielane poparcie w realizacji naszych wspólnych zamierzeń. 

Dziękuję. 

Kolejnym bardzo ważnym problemem, 7 którym chcemy się Izabela Stopyra 

Remigiusza Lorenza 
-burmistrza miasta i gminy Międzyrzecz 

Panie burmistrzu- jaki był miniony 

rok? 
Rok 2016 był rokiem niezwykłe 

intensywnym. Zrealizowaliśmy zapowiadany 
przeze mnie projekt budżetu obywatelskiego, 
który okazał się sporym sukcesem. Cieszy mnie 
zaangażowanie mieszkańców oraz ich chęć 

udziału w rozwoju naszej gminy. Miniony rok to 
przede wszystkim inwestycje. Międzyrzecz od 
łat boryka się z problemem złego stanu 
nawierzchni drogowych. Dlatego w mijającym 
roku gmina Międzyrzecz wykonała szereg robót 
drogowych, mających na celu ich poprawę. 
Przebudowic poddane zostały ulice Poznańska, 
Zachodnia i przede wszystkim 
Świerczewskiego. Nowe drogt powstały także 
w Międzyrzeckim Parku Przemysłowym, 
Pieskach i Świętym Wojciechu oraz przy 
północnym węźle drogi ekspresowej S3 w 
kierunku Głębokiego. Ponadto dokonaliśmy 
modernizacji i wymiany lamp drogowych. 
Zasięg prac objąl ulice: Poznańską, 

Zawadzkiego i Nowotki oraz sołectwa: 

Bukowiec, Kalawa, Nietoperek i Święty 
Wojciech. Dodatkowo w celu pozyskania 
kolejnych inwestorów, a co za tym idzie, 
zwiększenia ilości miejsc pracy, gmina kupiła 
działkę pod Międzyrzecki Park Przemysłowy 11, 
który tym samym przestal być jedynie 
projektem. W mijającym roku zadbaliśmy 
również o sport i rekreację. Nowa siłownia 

zewnętrzna na os. Kasztelańskim cieszy się 

dużym powodzeniem. Porlobnie jak ta, którą 
wybudowaliśmy na terenie Ośrodka 

Wypoczynkowego Głębokie, gdzie powstał 

także okazały plac zabaw. Przez całe łato na 
terenie ośrodka odbywały się także liczne 
imprezy rekreacyjno-sportowe. Wszystko to po 
to, aby odpoczywającym nad jeziorem 
mieszkańcom oraz turystom zapewnić jak 
najlepsze wrażenia. W minionym roku 
Międzyrzecz był gospodarzem wie lu 
uroczystości: Dzień Dziecka, Obchodów lOSO
lecia Chrztu Polski, Wojewódzkiego Święta 
Policji, jubileuszu 20-lecia 17. Wielkopolskiej 
Brygady Zmechanizowanej, ponadto odbył się 
pierwszy w historii naszej gminy Dzień Seniora, 
a także Jarmark Świąteczny, który okazał się 
prawdziwym sukcesem. Warto przypomnieć o 

zdobyciu l m1cjsca -w konkursie Terra Flower 
Powcr na naJpięknieJ ukwiecone mtasto w 
Polsce. Wspomniane przeze mnie wydarzenia 
zdobyły uznanic mieszkańców, ale przede 
wszystkim odbiły si~t szerokim echem w całym 
województwie. Każdy dzień to intensywna 
praca nad tym, aby wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy żyło się lepiej . 

Podobno każda władza przyciąga 
problemy. Co pan na to? 

- Jestem zdania, iż problemy są po to, 
aby je rozwtązywać. To nic jest kwestia władzy, 
a raczej wielkieJ odpowiedzialności za gminę i 
jej mieszkańców. Zawsze staram s1ę działać 
tak, aby każda moja decyzja przyniosła efekt, 
który przynicsic korzyść zdecydowanej 
większości. Oczywiście zdarzają się sytuacje 
problematyczne, czy takie, na które nic mam 
wpływu i nic każdy to rozumie. Jestem 
człowiekJem czynu dz1ałam, nie zważając na 
zdarzające się czasem przeszkody i nigdy się 
nie poddaję. 

- Jakie najważniejsze zadania na rok 
2017 przed burmistrzem i Radą Miejską? 

- Przede wszystkim przebudowa 
stadionu miejskiego. Prace właśnie się 

rozpoczęły. Ich efektem będzie praktycznie 
nowe zaplecze sportowe, zarówno piłkarskie, 
jak i lekkoatletyczne. Pamiętajmy, że z tego 
obiektu korzystają ucLiliowie międzyrzcckich 
szkół, dlatego ważne jest, aby zapewnić im 
odpowiednie warunki do wszechstronnego 
uprawiania sportu. W związku z przyjętą 

właśnie reformą oświaty, w miejscu 
Gimnazjum Nr l utworzona zostanie szkoła 
podstawowa z oddziałami sportowymi, co 
będzie kamleniem milowym w historii 
rozwojowi sportu międzyrzcckiego. Obecnie 
toczymy rozmowy z przedstawicielami 
środowisk oświatowych, aby wspólnie 
wypracować najlepszy plan, który pozwoli nam 
przejść przez ten trudny proces. Gmina 
Międzyrzecz uzyskała dofinansowanie na 
termomodernizację budynku dawnego ogniska 
muzycznego, gdzie docelowo swoją siedzibę 
znajdą lokalne, prężnie działające organizacje. 
Termomodernizacji poddane zostaną również: 
Szkoła Podstawowa Nr 3 i Przedszkole Nr 4. 
Zapowiadałem budowę budynku socjalnego, 

dlatego\\ nadchodzącym roku podejmę kroki w 
celu sprawdzenia, na jakim etapie znajduje się 
obecnie ten projekt oraz jakie kroki w tej 
sprawie podjął MTBS i rada nadzorcza. 
Kolejnym wyzwaniem jest uregulowanie 
kwestii prawnych, związanych z Ośrodkiem 
Wypoczynkowym Głębokie. Wieloletnie 
zamedbania w tej kwestii należy wreszcie 
uporządkować. Planujcmy również utworzenic 
nowej spółki komunalnej. Ważną kwestią jest 
także aplikowanic o środki pomocowe, które 
pozwolą na uruchomienie kolejki do przewozu 
turystów w MRU. W najbliższych miesiącach 
planujemy rozpocząć przebudowę ostatniego 
odcinka ul. Świerczewskiego, również na tę 
inwestycję s taramy się o pozyskanie 
dofinansowania. Nasza gmina została ujęta na 
wstępnej liście rankingowej. Jest to bardzo 
ważna droga, nic tylko dla Międzyrzecza, ale 
również dla gmm ościennych, ponieważ 

stanowi połączenie z drogami wojewódzkimi i 
krajowymt. W porozumieniu ze Starostwem 
Powiatowym wybudujemy n0\\1)' chodnik w 
Kalsku, który pozwoli na bezpieczny ruch 
pieszych. Inwestycja obejmie obszar od wjazdu 
ze strony Międzyrzecza do skrzyżowania. 

Niedawno powołana została Młodzieżowa 
Rada Miejska. Rok 20 17 będzie pienvszyn1 jej 
działalności to nowość w gminie. Na początku 
roku wprowadzimy także, zapowiadaną 

wcześniej Międzyrzecką Kartę Seniora, czyli 
projekt zapewniający zniżki w dostępie do 
obiektów kultury, sportu oraz oferty 
prywatnych partnerów programu. 

To tylko niektóre z zadań, które nas 
czekają w nadchodzącym roku. 

Dziękuję. 
Izabela Stopyra 
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Informacje ze starostwa 
UROCZYSTA SESJA RADY POWIATU 
30 listopada 2016 r. w Międzyrzeckim Ośrodku Kultury 

odbyła się uroczysta sesja Rady Powiatu, podczas której 

wręczone zostały tytuły " Honorowy Obywatel Powiatu 

Międzyrzeckiego " oraz Nagrody Starosty za promowanie 

powiatu. Sesję rozpoczął przewodniczący Rady Powiatu, 

Jarosław Szałata serdecznie witając zaproszonych gości. 

Kapituła Honorowa 2014-2018 w składzie: 
- Jarosław Szałata- przewodniczący, Grzegorz Gabryelski 

- zastępca przewodniczącego, członkowie: Andrzej Kaczmarek, 

Włodzimierz Szopinski, Zofia Plcwa, Mieczysław Kuryś, Roman 

Nowak, Beata Kwiatkowska, Krzysztof Marzec, Grzegorz 

Mrowicki - zawnioskowała, a Rada Powiatu stosownymi 

uchwałami nadała tytuł Honorowego Obywatcła Powiatu: 
Hannie Augustyniak, Jackowi Baczyńskiemu, Janowi J. 

Krajniakowi, Janowi Plebankowi, Elżbiecie Skorupskiej -

Raczyńskiej oraz pośmiertnie Zofii Ratajczyk. 
Zasługi nominowanych do tytułu Honorowy Obywatel, 

zaproszeni goście poznali podczas części artystycznej i filmowej 

przygotowanej przez uczniów i nauczycieli Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 

Program nosił tytuł "Ojczyzna- Duża i Mała" i był wyrazem 
hołdu dla ludzi, którzy swój wysiłek, pracę i miłość poświęcili 

swojej Małej Ojczyźnie. 
- Hanna Maria Augustyniak 
Współorganizatorka i aktywna uczestniczka skutecznego 

protestu ekologicznego przeciwko składowaniu odpadów 

radioaktywnych w MRU. Działacz opozycji w strukturach 

wojewódzkich i gminnych. Członek podziemnej Tymczasowej 

Rady Regionalnej NSZZ "Solidarność" w Gorzowie Wlkp. (1987 

- 1989). Współzałożyciel i redaktor nac7elna niezależnego 

miesięcznika kulturalno - społecznego .,Mic;dzyrzecka Gazeta 

Powiatowa" i współzałożycielka międzyrzeckiego powiatowego 

RuchuAWS. 
- dr Jan J. Krajniak, absolwent Wydziału Biologii i Nauk 

o Ziemi UAM w Poznaniu. W latach 1954-1994 pracował jako 

nauczyciel geografii w Liccum Ogólnokształcącym w 

Międzyrzeczu. Jest autorem wielu publikacji z dziedziny geografii 

fizycznej , ekologii środowiska i turystyki. Jest też autorem 

kilkunastu publikacji o regionie, m.in.: Ziemia Mic;dzyrzecka i 

Świebodzińska ( 1968), Szlaki wodne Ziemi Lubuskiej ( 1971 ), 

Pojezierze Lubuskie ( 1976, 1982), Jeziora Pszczewskiego Parku 

Krajobrazowego ( 1998), Środowisko geograficzne Jeziora 

Głębokiego (2000), Ziemia Mic;dzyrzecka kraina lasów i jezior 

(2004), Pojezierze M ic;dzyrzeckie mały atlas jezior (20 l O, 20 13), 

Monografii - 50 lat Liceum Ogólnokształcącego im. Heliodora 

Święcickiego w Międzyrzeczu. Dr Jan Krajniak jest członkiem 

zespołu redakcyjnego POWIATOWEJ. W ponad 80 artykułach 

autor przybliżył czytelnikom przyrodę, pic;kno i ciekawe miejsca 

powiatu. 
- Jacek Baczyński, emerytowany oficer Wojska 

Polskiego, w Jatach 20 l 0-20 14 był radnym Rady Miejskiej w 

Międzyrzeczu. Od czerwca 20 l O r. działa w ogólnopolskiej 

Fundacji Przeciw Leukemii, a od 2013 r. jest członkiem zarządu i 

wolontariuszem Fundacji Przeciw Leukemii, która współpracuje 

z Ośrodkiem Dawców Szpiku MEDIGEN. Jacek Baczyński jest 

jedynym w województwie lubuskim wolontariuszem, organizuje 

szkolenia i spotkania z młodzieżą, omawia rolę i znaczenie 

dawców. Aby prowadzić takie szkolenia, musiał przejść całą 

procedurę przeszczepu szpiku kostnego. Dzięki działalności 

edukacyjnej nominowanego - w powiecie międzyrzeckim jest 

zarejestrowanych 204 7 potencjalnych kandydatów na dawców. 

- .Jan Plebanek urodził sic; 28 września 1931 r. Po 

przybyciu z rodziną na tzw. "Ziemie Odzyskane" założył w 

Zielonej Górze w 1949 r. tajną organizację niepodległościową 

"Orle Gniazdo" i był jej dowódcą. Zadaniem organizacji było 

sabotowanie w Zielonej Górze uroczystych obchodów 70. 

urodz in Stalina. W styczniu 1950 r. Jan Plebanek został 

aresztowany. Sąd wojskowy skazał go na 9 lat więzienia w 

Strzelcach Opolskich. Po odbyciu kary pracował jako 

nauczyciel muzyki w Ognisku Muzycznym w Międzyrzeczu, w 

szkołach podstawowych w Blcdzewie, Templewie, Nowej Wsi, 

Brójcach, Luto lu, Pszczewie. Tworzył zespoły muzyczne. 

- Zofia Ratajczyk była pierwszą Przewodniczącą 

Zarządu Kola WMT, założonego przy jej udziale 5 lutego 1997 r. 

Pcłniła te; funkcję do 2006 r. Pani Zofia była radną Rady Miejskiej 

w Międzyrzeczu w latach 1994-1998, aktywnie działała w 

komisjach rady, w tym w Komisji Mieszkaniowej. 

Jako radna Rady Powiatu działała przez dwie kadencje 

( 1998-2002) i (2002-2006). W tym okresie udało się jej 

zmobilizować radnych powiatu do sponsoringu na rzecz 

Stowarzyszenia " Wspieramy Młode Talenty". 
Pani Zofia była propagatorką zdrowego trybu życia i 

uprawiania masowego sportu wśród nauczycieli i młodzieży 

dając temu osobisty przykład. Za zasługi na niwie społecznej 

otrzymała w 2002 r. tytuł Lobuszanina Roku. 
- prof. dr hab. Elżbieta Skorupska -Raczyńska 

(urodziła się i mieszka w Trzcbiszewie, gmina Skwicrzyna) -

językoznawca. Jest współautorką cotygodniowej audycji 

radiowej "G imnastyka języka" emitowanej w Radiu Gorzów i 

Radiu Zachód (od 20 10 r.). Od 201 l roku pełni funkcje; Rektora 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża 

w Gorzowie Wlkp. Od 2004 r. należy do Związku Literatów 

Polskich. 
Za działalność na rzecz środowiska Loslała odznaczona 

Brązowym Krzyżem Zasługi w 1987 r. oraz Srebrnym Krzyżem 

Zasługi w 2002 r. Wyróżniona statuetką GORZOWIANIN 20 14 
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w kategorii Nauka i Edukacja. 
Wyróżnieni otrzymali akt nadania tytułu, statuetkę oraz 

legitymację. 
W imieniu nagrodzonych podziękowala prof. dr hab. 

Elżbieta Skorupska -Raczyńska. 

* 
Po uhonorowaniu wyróżnionych starosta Grzegorz 

Gabryelski wręczył statuetki za promo·wanie powiatu. 
Otrzymali je: 
- Ksiądz kanonik Marek Walczak, który objął para lit;: pw. 

Św. Jana Chrzciciela w Mit;:dzyrzeczu w 1999 roku. Od początku 
dał się poznać jako dobry organizator życia wspólnotowego na 
terenie powiatu. Chętnie włącza się w organizację wszelkich 
inicjatyw społecznych na !7ccz mieszkańców naszego regionu. 
Ponadto wspiera wszelkie działania organizacji panrządowych 
na terenie powiatu międzyrzeckiego. 

- Zdzisława Jaroszewicz - członek Międzyrzeckiego 
Kola "Wspieramy Młode Talenty" Lubuskicgo Stowarzyszenia 
Pornocy Szkole. Wspomaga rodziny stypendystów organizując 
zbiórki odzieży, komputerów, środków chemicznych i 
spożywczych. Uczestniczy w organizacji rajdów charytatywnych, 
koncertów, konkursów plastycznych. 

- Genowefa Suchecka, od 1998 r. prowad;i Zespół 

Śpiewaczy "Ale Babki". Popułaryzuje piosenki ludowe, reltgijne, 
patriotyczne, biesiadne oraz własne kompozycje. Zespół pod jeJ 
kierownictwem biel7e czynny udział \\ licznych imprezach, 
festiwalach, przeglądach oraz uroczystościach orgamzowanych 
przez samorząd gminny i powiatowy. 

- Wanda Żaguń, wieloletni dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kułtury w Pszczew1c, prezes Towarzystwa Przyjaciół Pszczcwa. 
pomysłodawca i organizator wielu cyklicmych imprez 
kulturowych o zasięgu gminnym, powiatowym i regionalnym, 
plenerów artystycznych, jarmarków, festiwali. Z jej inicjatywy 
powstało wiele publikacji sławiących wal01y powiatu. Opiekunka 
i dobry duch licznych zespołów muzycznych, wydarzcli 
kulturowych i sportowych, wspiera różne zrzeszenia i 
stowarzyszenia. 

- dr Lech Malinowski od wielu lat podejmuje działania 
promujące powiat międzyrzecki poprzez działalność 

publicystyczną. 

Uroczystość uświetni! p rogram artystyczny, który 
wspaniale prowadzili nauczyciele z Centrurn- Grzegorz Skoluda 
i Robert Kubiszewski. Film o nominowanych przygotował Sewer 
Wawrzyszko. Pomocq służył Kr=ys=tof Poleclwjło i Ewa Wąsie!. 
Zaangażowani uczniowie to: Marta Plewa, Nicola Woltman, 
Wiofeta Góra, Wojciech Matu/ewie=, Sandra Ko=dra. Patryk 
Prusinowski. Aleksandra Toc=ek. Renata Kincberska. Natalia 
Gogoc. Karolina Białowska, BłażeJ Siemieniak. Wateusz 
Kami1iski, Filip Spic=uk. Jakuh Bunl=y, Patn·k Dud::.iński, 

Mateus= Gałka, Łukas= Majkut, Bartłomiej Antvs. Krzysztof 
Lorek, Marcel Pietrusik, Maciej Głus=c=uk. Pat1:vk Tros::.yński, 

Monika Cwenet: Dawid Tarnowski Magdalena Tyc::.y1iska. 
Maiwina Dobkiewicz, Adrian Portala 1 Dorota Kolod::.iejczyk. 
Serdecznie d.dękujemy dyrekcji szkoły za zaangażon anie i 
pomoc w przygotowanie naszej uroczystej sesji. 

TERMOMODERNIZACJA- PROJEKT 
Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ogłosił 

listę rankingową projektów po ocenie merytorycznej Działania 
3.2.Efcktywność energetyczna. Na tej liście znalazł się wniosek 
naszego powiatu "Termomodernizacja obiektów Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego: warsztatów 
szkolnych, budynku kotłowni, budynku szkoły wraz z salą 
gimnastyczną przy ul. Marcinkowskiego oraz sali 
gimnastycznej przy ul. Libelta 4" MiędzyrLeczu. Całkowita 
wartość projektu to kwota 4 083 489,00 zl , w tym kwota 
dofinansowania - 3 222 884,22 LI. Przedmiotem projektu jest 
głęboka termomodernizacja budynków przy ul. 
Marcinkowskiego 26 i ul Libclta 4. Zaplanowanych jest szereg 
działań. Między innymi: wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 
montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 

modernizacja oświetlenia wewnętrznego, modernizacja 
wewnętrznej instalacji cieplnej Rcaliz.acja projektu planowana 
jest na lata 2017-2018. 

Halina Pilipczuk 
Zdjęcia Ry~zard Patorski 
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t Pani Zofii Plewie 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci Męża 

składają 

Starosta Międzyrzecki, 
Przewodniczący Rady Powiatu, 

Rada Powiatu i pracownicy starostwa 

Bliscy odchodzą, pamięć zostaje... t 
Pani Zofii Plewie 

wyrazy głębokiego współczucia i wsparcia 

po śmierci Męża 

składa zespól redakcyjny 

Dyrektor 
Międzyrzeckiego Ośrodka 

Sportu i Wypoczynku 
w Międzyrzeczu 

ogłasza pierwszy przetarg 
pisęmny nieograniczony na . . . - - , 
dz1erzawę pom1eszczen 
(restauracja z zapleczem 
kuchennym, 7 pokoi hotelowych, 
pomieszczenia magazynowe ~ 
łączna powierzchnia331,40 m~w) 
zlokalizowanych na terenie Hali 
Widowiskowo-Sportowej w 
Międzyrzeczu, os. Kasztelańskie 
8a (obok Pływalni Miejskiej 
"Kasztelanka") położonej na 
działce geodezyjnej numer 
ewidencyjny 752/2, Księga 

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia 

Burmistrzowi Remigiuszowi Lorenzowi 
z powodu śmierci Mamy 

Rada Miejska 
w Międzyrzeczu 

składają: 

Pracownicy 
Urzędu Miejskiego 
w Międzyrzeczu 

Koleżance Zofii Plewie 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci Męża 

składa Zarząd i członkowie 

Koła "Wspieramy Młode Talenty" 

w Międzyrzeczu 

Wieczysta GWlNl/00030020/5. 
Miesięczna stawka < czy~szu 
wywoławczą · -- : .. 9,0.() · złtmkw:>·.+ 
VAT. 

·_· ._--•.::•: --•• --. •·:_--_-;_•_ <:-• •·-: .- _:.·::>:·•·-· . -- .---. _-.•. --. -_.,-:•·.-;·;r-•:·:·:.:·::. - :.}_::,::•:;_;:;-_•;·;·;::·: -:-. i- -- •. i _.>:::_:.i;:_::·.:?.::_;·~ i ·:···••-•• : :}·:_:''_;::_::•:.:: 
. . ' . ·. .. . . . . . .... ... 

. Prze l~/r g",.} o,~·t a!!ł';t. e 
przeprowadll?DY w daiu 
10.01.2017 r . . ~:odz. 1l~oo .,w 
siedzibie ·· Międzyrzeckiego 
Ośrodka Sportu iWypctczyniQI w 
Międzyrzeczu, os. Kasztelańskie 
8a, biuro Dyrektora MOSiW.> ... ·· 

. . ·: . ' , _:_:, 'i"· ·'',·:.·;_"·/>:;· . , .. ,,' . ' . 

Peł~ą i tresc ... zanueszc~o~o .. na 
t.ab·.li.·c·y .. ·····o •. głos•~·e·ń••·••·•/ ·· •···W·•• • •• ··· ·· · • •sł.e .. Q,zi\)·\e 
M0SiW.oraz.Urzędy .lv1iejs~~eg~, a 
także w ..•.•. Biuletynie ... Infpf111ącji 
Publicznej MC>Si\V. Dodątk,Rwy~h 

informacji można>•• ·•tak.Ze .. • • • ll~s~ać 
pod numeremtelefonu 957 4213 80. 



CENTRUM MEBLOWE 

ormebmeble 
MIĘDZYRZECZ 

Szeroki wybór artykułów dekoracyjnych 

Meble do każdego wnętrza 
i na każdą kieszeń 
Profesjonalna i miła obsługa 

Nowa kolekcja mebli 
Fachowy montaż i darmowy projekt 

66-300 Międzyrzecz, ul.Poznańska 106 /kierunek Pszczew/ 

pn-pt 9.oo-17.00, Sobota 9.30-13.00 teł. (95) 741-22-55 
Transport, wnoszenie, magazynowanie 

~·=~~~ & 6 Santander 
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TANIE DOMY DIWWNIANE 
Usługa dźwigiem HDS 

-udźwig do 1 O ton 

-zasięg do 24 m 

... . l 

~":-.l 'l 
Międyrzecz, ul. Mickiewicza 34 

. _ ___) AUTOSERVIS 
Q_ C SZCZANOWICZ 

SEBASTIAN SZCZANOWICZ 
~ KOMPLEKSOWY SERWIS SAMOCHODOWY 

~ DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA 
~ KLIMA- SERWIS 
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Kim pan jest, doktorze Krajniak? 
Odpowiedź na to pytanie znają absolwenci międzyrzeckiego 

ogólniaka, gdzie w latach 1954 - 1994 dr Krajniak był profesorem 
geografii i astronomii oraz organizatorem spływów kajakowych, które 
były szkołą życia, a czasem i przetrwania dla uczestników. W szkolnych 
latach mówiliśmy o nim Jaś albo Dżon - zawsze z prawdziwą sympatią. 
Mimo że byliśmy dosyć bystrzy, to nic mogliśmy rozszyfrować 

znaczków, którymi oceniał naszą wiedzę. Ja mam do profesora 
szczególny sentyment, bo grywał z moim tatą w szachy i czasami 
pozwolił mu wygrać. 

Minęły lata i spotkaliśmy się na łamach Powiatowej z dr. Janem J. 
Krajniakiem, poważnym autorem kilkunastu publikacji naukowych o 
regionie, ale tym samym "naszym Jasiem". Zgodził się swoją wiedzą i 
badaniami dzielić z naszymi czytelnikami. To dzięki jego artykułom z 
pięknymi kolorowymi zdjęciami poznawali przyrodę, florę i faunę. a 
także ciekawe miejsca powiatu międzyrzeckiego. Często odbierałam 
telefony z prośbą o konkretne numery naszego miesięcznika, w którym 
były infonnacje o jeziorach, rzekach, pomnikach przyrody i atrakcjach 
turystycznych. 

STYCZEŃ z MOK 
SPOTKANIE GRUP JASEŁKOWYCH PRO ARTE 2017 

ELIMINACJE POWIATOWE 
12.01.2017,GODZ: lO:OO,salakinowo-widowiskowaMOK 
Zapraszamy dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjów. 

Zapisy przyjmujemy do 04.01.2017 r. w pokoju 215 w MOK lub pod nr 95 
7411802wew.215. 

XXV FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY- SZTAB 

15.01.2017 
MOK już po raz kolejny gra z WOŚP! Szukajcie naszych 

wolontanuszy na ulicach miasta. W tym roku zebrane fundusze 
przekazane będą na rzecz pediatrii i godnej opieki seniorów. Zachęcamy 
do wzięcia udziału w aukcjach: www.aukcje.wosp.org.pl 

Zaproszenie 
na VI/l Spotkanie Kolędowe Międzyrzeckich Chórów 

i Zespołów Wokalnyell 
22 stycznia 2017 r. o godz. 15:00 

w kościele św. Wojciecha w Międzyrzeczu 

Program spotkania: 
godz. 15:00 - msza św. w intencji chórzystów, koncert chórów i 

zespołów wokalnych: 

*Chór "Echo" z Klubu Seniora prowadzony przezJana Plebanka; 

* Chór Młodzieżowy z Państwowcj Szkoły Muzycznej I st. w 
Międzyrzeczu-dyrygent Iwona Skwarna; 

* Chór Międzyparafialny przy Parafii św. Wojciecha w 
Międzyrzeczu -dyrygent Elżbieta Skibicka; 

* Zespół Wokalny 12 Drużyny "Ogień" prowadzony przez 

ZAPROSZENIE 
Międzyrzeckic Stowarzyszenie Brydża 

Sportowego serdecznie zaprasza wszystkich 
sympatyków brydża sportowego 22 stycznia 

2017r. o godz. 1000 na V Memoriał im. 
Arcymistrza Czarka Szadkowskiego. 

Pan Czarek odszedł od nas 
przedwcześnie 22.08.2012 roku. Był wybitnym brydżystą lubuskim, 

W imi e niu calego zespoł u 

redakcyjnego gratuluję dr. Janowi J. 
Krajniakowi zaszczytnego tytułu 

Honorowego Obywatela Powiatu 
Międzyrzeckiego. l na koniec dodam, że 
profesor zawsze może liczyć na swoich 
dawnych uczniów. 

Serdecznie gratuluję też naszemu 
drugiemu nominatowi - Jackowi 
Baczyńskiemu, którego wielkie 
zaangażowanie w walkę z leukemią 
pomaga ratować ludzkie życie. Akcje uświadamiające o możliwości 
pomocy prowadzone w szkołach zwiększają liczbę potencjalnych 
dawców szpiku, a to daje chorym nadzieję na wyzdrowienie. 

Izabela Stopyra 
Zdjęcie - Ryszard Patorski 

VIII FESTIWAL PIOSENKJ HARCERSKIEJ SIORBA 
28.01.20 l 7, godz. Ił :00, sala kinowo-widowiskowa MOK 

Wspólnie z Hufccm ZHP Międzyrzecz zapraszamy na przegląd muzyki 
harcerskiej. Od godziny li :00 odbędą się przesłuchania, godz. 15:00 
występ gwiazdy, a o 15:30 wystąpią laureaci. 

KABARET SMILE "TO CI TŁUMACZĘ!" 

29.01.20 17, GODZ: 20:00, sala MOK 

BILETY: 50 zł (do kupienia online lub w kasie MOK) 

"To Ci tłumaczę!"- to tytuł najnowszego programu kabaretu Smile z 

Lublina. Andrzej Paweł i Michał podczas prawic 2- godzinnego 

spektaklu starają si<; wyjaśnić ki lka zagadnień, które napotykamy w 

życiu codziennym. 

drużynową Simonę Szu drę; 

* Zespół Wokalny z Uniwersytetu Ill wieku dyrygent Paulina 
Stanice; 

* Gość Specjalny -Zespół "Kęszyczanki" z Kęszycy Leśnej 
prowadzony przez Eustachego Kucharskiego 

* Międzyrzecki Chór Kameralny z Międzyrzeckiego Ośrodka 
Kultury - dyrygent Paulina Stanice; 

* Chór Dziecięcy "Piccolo'' z Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury 
- dyrygent Ewa Witkowska. 

* Wspólne wykonanie kolędy Kołysanka Maryi Panny (partię 
.. solową" wykona chór "Piccolo", a dwugłosowe powtórzenia 
refrenu wszystkie chóry) - dyrygent Ewa Witkowska. 

Serdecznie zapraszamy-wstęp wolny 

Organizatorzy: Parafia św. Wojciecha w Międzyrzeczu 
Chór Międzyparafialny 

brązowym medalistą Mistrzostw Europy w Cannes 
(l976r.) oraz wielokrotnym medalistą Mistrzostw 
Polski. Był również pierwszym Lubuszaninem, który 
spełnił wymogi do uzyskania tytułu brydżowego 
Arcymistrza Międzynarodowego (2007r.) 

Turniej rozegrany zostanie w ramach Grand 
Prix 20 17 L ubuskiego Związku Brydża Sportowego, któremu P o l s 
ki Związek Brydża Sportowego przyznał wysoką rangę i umieścił w 
kalendarzu imprez ogólnokrajowych. 

Andrzej Parmonik 
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70 lat działalności Oddziału ZNP na Ziemi Międzyrzeckiej 
l grudnia 201 6 roku członkowie zrzeszeni w ZNP w 

Międzyrzeczu uczestniczyli w uroczystości z okazj i 70- lecia 
powstania Oddziału w naszym mieście. Swoją obecnością rangy 
obchodów podkreślili przedstawiciele władz związkowych i 
samorządowych. Byli z nami obecni Bożena Mania- Prezes Okręgu 
Lubuskiego ZNP, Jolanta Olszewska- wiceprezes ZOL ZNP, Rafał 
Mikula - wicestarosta, burmistrz Remigiusz Lorenz, Maria Kijak-

Przewodnicząca Rady Miejskiej, Anna Sawka - Sekretarz gminy, 
Roman Nowak - zastępca przewodniczącego Rady Powiatu, 
Wojciech Andrzejewski- Sekretarz Gminy Błedzew, l lalina 
Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, 
Izabel la Korcjwo- Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty, Krystyna 
Pawłowska- Międzyrzecki Ośrodek Kułtury oraz dyrektorzy szkół 
i placówek z terenu działania Oddziału, tj. gmin Blcdzcw, 
Międzyrzecz i Pszczew. 

70 lat historii to dla każdej organizacji, instytucji bardzo 
wiele, bowiem wpisuje się w życie kilku pokoleń i histori ę regionu i 
kraju. 

Na Ziemi Międzyrzeckiej w pierwszych dniach sierpnia 
1945 r. powstała pierwsza Publiczna Szkoła Powszechna przy ul. 
Staszica 12. Wśród nauczycieli podejmujących pracy było wielu 
przedwojennych dz i ałaczy ZNP. Oni też zainicjowali powołanic 

pierwszego Ogniska ZN P, a w listopadzie l 946 powstał Oddział 

Powiatowy ZNP skupi aj ący 3 ogniska z siedzibam i w 
Międzyrzeczu , Trzcicłu i Zbąszynku . 

Na przestrzeni tych 70 lat Związek był prowadzony przez 
osoby szczegółnie zaangażowane w życie społeczne. Na 
kolejnych zj azdach i konferencjach wybiera no prezesów i 
zarządy powierzając im zadania, jakim miał sprostać związek 

zawodowy. Byli to : 

Alojzy Rosolak- prezes pierwszego ogniska, 
Jerzy Zairyb- pierwszy prezes Oddziału Powiatowego, 
Czesław Rokicki - 1959- 1961, 
Marian Kuś- 1961-1963, 

S ergiusz Kołysko 1963-1966 i 1972- 1976, 
Edmund Ryfitiski -1966-1972, 
Józef Lewicki - 1976-1980 i 1980- do stall u woje11nego, 
Elżbieta Handszuh -1980- 13.12 1981, 
Joanna Pietkun - 1983- 1983, 
Zenon Wojciechowski - 1983- l 990, 
Zbigniew Barczycki - 1990- 2006. 
Elżbieta Śmiałek-2006- do chwili obecnej. 

Cele i zadania wyznacza nam czas, w j akim żyjemy. 

Początkowo wśród licznych funkcji nauczyciele sprawowali opiekę 
nad organizacjami młodzieżowymi, organizowali życic kulturalne 
w mieście i na wsi. Powstał teatrzyk kukiełkowy. Wiosną 1946 z 
inicjatywy ZNP przy Inspektoracie Szkolnym powołano referat 
Oświaty Dorosłych prowadzący kształcenie w zakresie szkoły 
podstawowej. W 1960 r. powstał Klub Nauczyciela, w którym 
odbywały się spotkania z literatami, naukowcami, artystami opery i 
teatru, a także wieczorki towarzyskie. Dwa łata później powstał 
chór nauczycielski i kabaret ,.Bakalarus". 

Po ogłoszeniu stanu wojennego, l 3. l 2.1981 r., zawieszono 
działalność ZNP, a reaktywowano ją 28 kwietnia 1983 r. na zebraniu 
grupy założycielskiej ZN P przy Wydziale Oświaty i Wychowania. 

Cele działalności nieco różniły się od obecnie realizowanych, 
ale zawsze podmiotem poczynań był nauczyciel, pracownik 
oświaty, jej poziom i funkcjonowanie. ZNP stoi na straży praw i 
interesów swoich członków poprzez organizację poradnictwa 
prawnego, opiniowanie i uzgadnianie aktów prawnych 
regulujących ustrój szkolny. W zakresie warunków pracy mamy 
pieczę nad SIP. Nasi przedstawiciele zasiadają w komisjach 
konkursowych na stanowiska dyrektorów i w komisjach ds. awansu 
zawodowego. Organizujemy imprezy sportowe, kulturalne i 
turystyczne. Integrujemy naszych członków podczas fes tynów, 
zabaw i uroczystych spotkań. 

J esteśmy obecni w życiu środowiska oświatowego. 

Uczestniczymy w ważnych wydarzcniach takich jak jubileusze 
szkół i placówek oświatowych , konkursy i koncerty, uroczystości 
patriotyczne. Pragnę podziękować za współpracę tym, którzy nas 
wspierają, tj. władzom samorządowym, dyrektorom szkół i 
placówek, przedstawicielom instytucji kultury. Może nie zawsze 
idziemy tą sama drogą, ale zawsze w kicrunku tego samego celu -

obrony jakości lokalnej oświaty. 
Przy ZO działają sekcje - Emerytów i Rencistów oraz 

Pracowników Administracji i Obsługi. 

W struktury naszego oddzi ału włączono uchwałą Zarządu 

Okręgu Łubuskiego ZNP oddzi ały w Biedzewie i Pszczewie, które 
stały s i ę naszymi ogniskami. 

W 20 l O r. staraniem Związku upamiętnili śmy dokonania 
naszych poprzedników w postaci Pomnika poświęconego 
Nauczycielom, Pracownikom i Pionierom Oświaty na Ziemi 
Międzyrzeckiej, aby podkreślić dokonania i rolę środowiska 
oświatowego. 

Także z naszej inicjatywy w 20 14 r. nadano jednej z ul ic 
Międzyrzecza nazwę Komisj i Edukacji Narodowej. 

Za całokształt działań Oddział Międzyrzecz został 
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wyrozuJOny najwyższym 

odznaczeniem Związk u 
N a uczycielstwa Polskiego 
Zbiorowa Złotą Odznaką 

ZNP. Było to uhonorowanie 
działalności kilku pokoleń 

międzyrzeckich 

związkowców. 

Obecnie w Oddziale 
zrzeszamy ponad 250 
członków. Są to osoby 
zarówno czynne zawodowo 
jak i emeryci. W trakcie 
uroczystości pożegnaliśmy 

symbolicznie osoby, które 
odeszły na emeryturę na 
przestrzeni ostatniego roku i 
powitaliśmy 20 nowych 
członków, którzy w tym czasie 
do ZNP wstąpili. 

Kariera zawodowa 
nauczyciela nierozerwalnie 
związana jest z awansem 
zawodowym. Listy 
gratulacyjne otrzymały osoby, 
które w ostatnim roku uzyskały kolejny stopień awansu 
zawodowego. 

Przez te dziesięciolecia ZNP ewaluowało, cele ulegały 
zmianie, ale zawsze stało na straży praw i interesów swoich 
członków, bowiem wstępując do Związku oczekujemy, że będzie 
on gwarantem obrony naszej godności i przestrzegania naszych 
praw. Do tego by je zabezpieczyć przyczyniają się działania całej 
struktury ZNP począwszy od Zarządu Głównego, przez Zarząd 
Okręgu i Zarząd Oddziału. 

Bieżący rok to czas, kiedy przed Związkiem rysują się 
ogromne wyzwania. Stoimy w obliczu oświatowej zawieruchy. O 
desperacji środowiska świadczy liczny udział naszych członków 
w manifestacj i w Warszawie 19 listopada, na którą pojechało 
prawie 60 osób. Mamy czas kreowania się nowej rzeczywistości, 
nauczyciele muszą się zmierzyć z podstawą programową, swoim 
miejscem w zawodzie, bo mogą strac ić pracę. Liczymy na to, że 

Na ten Nowy Rok 
Nowy Roku, daj światu wiosennego uroku 
i uśmiechu słonecznego, serca kaidemu dobrego. 
Daj, by wszystko się spełniło, 
żeby w świecie milo było. 
Niech nie będzie zawiści, z/ości 
tylko zgody pełnej miło.~ci. 

Wiarę, nadzieję, pojednanie, 
daj dla świata dobry Panie. 

O tak. Światu i ludziom potrzebnajest zgoda i pojednanie. Ileż 
to już kolejnych Nowych Roków przeżyłam zawsze pełna nadziei, 
że będzie lepiej . Najbardziej pamiętam chyba naprawdę radosny ten 
z przełomu lat l 945/46. Chociaż wielu krwawiły ledwie zabl iźnione 
powojenne blizny, to wiara bawiła się ochoczo i wesoło. Przeważnie 
były prywatki, ale były też zabawy na salach. Panic miały suknie z 
materiałów spadochronowych, które było trudno dostać lub bluzki i 
długie spódnice. Były też kretony, ale już pokazywaly się i lepsze 
materiały. Panowie ogólnie mieli garnitury, ale byli też w swetrach i 
bluzach. Kto tam wtedy zważał na paradny strój . Najważn i ejsze, że 

już koszmar wojenny nie dręczy, że się go przeżyło. Ludzie ze łzami 
w oczach życzyli sobie pomyślnego Nowego Roku. Było naprawdę 
tak szczerze, wesoło. W następnych latach było różnie. 

Teraz znowu pełni nadziei powitamy Nowy Rok 20 17. Od nas 

dzięki wspólnym staraniom całego środowiska oświatowego i 
władz samorządowych, koszty tej reformy będą możl iwie 

najniższe. Będziemy wspierać dobre pomysły samorządów 
prowadzące do najlepszych, zarówno dla jakości oświaty, jak i 
zatrudnionej kadry, rozwiązań. 

Uroczystość 70 - lecia uświetniły swoim występem dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 - Zespół Rytmix i Antiquo More oraz 
grupa kabareciarzy, która humorem szkolnym niezwykle nas 
rozbawiła. Ze Szkoły Podstawowej nr 3 gościliśmy solistki. Był to 
pokaz talentu i ciężkiej pracy, za którą wszystkim nauczycielkom 
opiekującym się młodymi artystami serdecznie dziękujemy. 

Uroczystość 70 -lecia była okazją do podsumowania 
działań Oddziału ZNP, które zawsze skierowane były na 
realizację podstawowego celu - obronę interesów i godności 
członków tworzących naszą organizację. 

Elżbieta Śmiałek 

w dużej mierze zależy, jaki on będzie. Oby był naprawdę dobry, 
szczodry w urodzaje, w przyjaźń, a przede wszystkim w upragnioną 
zgodę i pokój na świecie. Do siego roku! 

Wanda lmielita z Mickiewiczów 
Od redakcji: 
Pani Wanda wzięła udział w konkursie literackim 

zorganizowanym przez Urząd Wojewódzki. Wysłała swoje wiersze i 
na uroczystości wręczenia nagród pracownikom socjalnym (to był 
Konkurs na Społecznika Socjalnego Roku) otrzymała list 
gratulacyjnyodwojewodylubuskiego. GRATULUJEMY! 

,,Życie przemija, jednak pamięć o kochanej osobie 
pozostaje w sercach na zawsze" 

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, 
że z naszego grona odeszła 

Koleżanka Barbara Różycka 

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 
składa 

Zarząd Oddziału ZNP w Międzyrzeczu 
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Stanisław Napierała (1902 -1980) i był nim do roku 1959.W roku 1968 został 
ponownie prezesem trzcielskich strażaków. 
Za jego szefostwa w OSP wiele się działo, 
organizacja rozwijała się w szybkim tempie 

Zapisał się w 
historii Trzciela jako 
jeden z najbardziej 
zasłużonych 
strażaków i działaczy 
Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Urodzi ł się 

24.03.1902 roku w 
Pakosławiu koło 

Lwówka, w 
Wielkopolsce. Miał 28 lat, gdy wyjechał z 
rodziną do Francji w poszukiwaniu pracy. 
Nie była to zapewne łatwa dla niego decyzja, 
ale zapewnienie powiększającej się rodzinie 
przyzwoitych warunków życia, było dla 
Stanisława Napierały najważniejszą sprawą. 
Do Francji udał się z młodą żoną i 
pięcioletnią córką - Wiktorią. Zamieszkali w 
Le Chatelet, w departamencie Cher. Tam 
wkrótce urodziła się druga córka Stanisława 
Napierały - Zuzanna. Początki 

emigracyjnego życia były dla niego bardzo 
trudne, ciężko pracował jako robotnik 
fizyczny w gospodarstwie rolnym. Latwiej 
było mu znacznic później. z początkiem lat 
czterdziestych, gdy był zarządcą w 
gospodarstwie koło Reims. Tam bowiem 
zamieszkała rodzina Stanisława 

powiększona o następne dwie córki- Helen~ 
t lamnę. We Francji mieszkali również dwaj 
bracia Stan i sława - Franciszek i Ignacy. 
Wspólnie łatwiej znosili tęsknotę za Polską, 
bo o niej nigdy nie zapomnieli . Córki 
Stanisława podczas waż ni ejszych, 
przeróżnych uroczystości śpiewały hymn 
Polski, piosenki patriotyczne i ludowe z 
regionu Wielkopolski. Ojciec dbał o 
utrwalanic w nich tożsamości narodowej. W 
194 7 roku całą rodzinę przywiózł do 
Połski. Opuścił dostatnie życie i po 17 latach 
wrócił do zrujnowanej ojczyzny. Chciał dla 

N i e zwykły 
Doroty Green napisała -

"Nie trzeba być bogaczem, by 
ofiarować coś cetmego drugiemu 
człowiekowi. Można podarować 

mu odrobinę swego czasu i uwagi". 
Słowa te to wizytówka 

Czesława Kozicy z Trzciela, 
człowieka, który dużo więcej ni ż 
odrobię swego czasu oddał 

ludziom, niosąc im strażacką 
pomoc. Od 1969 roku jest 

nteJ pracować, chciał jej oddać swoje 
doświadczenie życiowe i umiejętności 

zawodowe. Patriotyzm zwyciężył, polska 
ziemia przyciągała jak magnes - Stanisław 
Napierała wiedział, że "W ojczyźnie ma się i 
przeszłość, i przyszłość. W obczyźnie tylko 
teraźniejszość". W Trzciełu znalazł swoją 
przyszłość, ale zanim tam na s tałe 
zakotwiczył, odwiedził Dolny Śląsk. Krótko z 
rodziną mieszkał w Legnicy i w Brzegu. Był 
już wtedy teściem Aleksa i dziadkiem Mani. 
KochaJ swoją rodzinę i miasto nad Obrą, które 
wybrał na ostatni etap swojego bogatego 
życia. Pracował w kilku zakładach, przede 
wszystkim w tych charakterystycznych dla 
Trzciela, czyli związanych z drewnem i jego 
przeróbką. Był pracownikiem tartaku i 
strażakiem zakładowym w Wytwórni Płyt 
Pilśniowych. Najdłużej pracował jako 
magazynier w Zasadniczej Szkole 
Zawodowej w Trzcielu. W roku 1958 został 
przewodniczącym Miejskiej Rady 
Narodowej w Trzcielu . Pcłnił tę funkcję 

przez jedną kadencję. Nie miał wówczas 
łatwego zadania, czasy bowiem były trudne i 
skomplikowane. Miał jednak świadomość, że 

tak jak powiedział Antoinc Sant- Exupery 
"Być człowiekiem to czuć, kładąc swoją 
cegłę, że bierze się udział w budowaniu 
świata". Budował więc trzcielski świ at 

pracując dla dobra jego mieszkańców. 
Zasłużył się szczególnie w działaniach na 
rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej. Działał 

w jej szeregach przez wiele lat, zaraz po 
przyjeździe do Trzciela zaangażował się w tę 
niezwykle potrzebną pracę. Już w 1952 roku 
działał w zarządzie Komendy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Trzcielu. Po trzech latach, 
czyli w 1955 roku został naczelnym 
komendantem. Rok później, po zmianach 
organizacyjnych, otrzymał tytuł prezesa OSP 

i aktywnie uczestniczyła w życiu 
trzcielskiego środowiska. Duża w tym była 
zasługa wszystkich strażaków, ale dużą rolę 
odegrał również Stanisław Napierała. Za 
swoją wyjątkową działalność strażacką został 

uhonorowany w 1970 roku odznaką ,,Za 
Zasługi dla Województwa 
Zielonogórskiego". 

Stanisław Napierała zapisał s ię 

"złotymi literami" w historii trzciełskiej 
OSP i stanowi przykład oddanego oraz 
niezwykle odpowiedzialnego strażaka, 
mocno zaangażowanego w działalność 

przeciwpożarową. Pan Stanisław kochał 

życie, zabawę, uwielbiał taniec, może dlatego 
był współorganizatorem tak wielu zabaw 
tanecznych, oczekiwanych przez trzcielan. 
Wychował cztery urodziwe córki, był dobrym 
mężem i uczynnym sąsiadem. Wysoki i 
przystojny, świetnie prezentował się w 
strażackim mundurze, który był jego 
niemalże symbolem. Dla munduru i sztandaru 
miał szczególny szacunek, podobnie jak dla 
ojczyzny i rodziny. Takich ludzi coraz 
rzadziej się spotyka, niby zwykłych, a jednak 
niezwykłych. Stefan Wyszyński powiedział 
"Z drobiazgów życiowych wykonanych 
wielkim sercem powstaje wielki człowiek". 
Stanisław Napierała właśnie takim był i 
poprzez niezwykłą codzienność oraz 
bezinteresowność utrwalił się w pamięci 

mieszkańców Trzciela, a zwłaszcza w 
pamięci strażaków. Zmarł 22.01.1980 roku i 
zosta ł na zawsze w mieście, które sobie 
wybrał po powrocie z Francji. 

Jadwiga Szylar 

druhów. NiezwykJość Czesława 
Kozicy i jego bezgraniczne 

członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzcie lu. Przez 4 7 lat 
aktywn.ie uczestniczył we wszelkich pracach na rzecz jednostki, 
mmst~ 1 Jego .mieszkańców. Jest strażakiem godnym szczególnego 
uzna.~ t~, bo wtem przez prawie pól wieku walczył z pożarami ratując 
ludz~ 1 t.ch do.byt~k. Robił. to b~zinteresownie, z oddaniem i odwagą, 
z posw~ęce~t~m 1 odpowtedztalnośc i ą . Zawsze był gotowy do akcji 
ratowmczeJ 1 zawsze na niego można było liczyć . Nigdy nie 
odmawtał pomocy, dźwięk syreny był dla niego najważniejszym 
rozkazem. Wypełniał go w dzień i w nocy, zimą i latem, nawet 
wtedy, gdy był zmęczony lub niezbyt zdrowy. Prawdziwy strażak 
"z krwi i kości", naj lepszy przykład do naśladowania przez młodych 

oddanie służbie ratowniczo -
gaśniczej bud zi szczególny 
szacunek wśród jego kolegów 
strażaków, ale pr zede 
ws zys tkim wśród na s, 
mieszkańców Trzciela. Nam 
przecież oddał tyle lat swojego 
życia, nam poświęcił swój czas i 
umiejętności , które uzyskiwał 
na licznych szkoleniach i 
kursach. Dziękuj emy więc 
serdecznie za wszystkie akcje 
ratunkowe, za wzorową postawę 
strażaka i trzcielanina. Czesław 
Kozica przez ćwierć wieku 
rep re zentował trzcielską 

jednostkę w poczcie 
sztan darow ym. Wr az ze 
sztandarem uczestniczył w 
wielu uro czys to ściach 
g minn yc h , państwowych, 

kości elnych, strażackich. Był 
wszędzie tam, gdzie byl i 
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strażacy, na zawodach i w szkole, na czynach społecznych i na 
różnych uroczystościach. Skromny i uczynny spełniał swoje 
zadania w sposób doskonały. Władze strażackie i samorządowe 
doceniły pracę społeczną Czesława Kozicy odznaczając go 
medalami i nadając mu odznaczenia honorowe. W roku 1981 
otrzymał brązowy medal, w 1995 odznaczono Czesława Kozicę 
srebrnym medalem, a cztery lata później złotym. Wszystkie są 
"Za Zasługi dla Pożarnictwa". Odznakę "Za Zasługi dla Miasta 
i Gminy Trzciel" otrzymał w roku 1989.Czesław Kozica skończył 
65 lat i wiek częściowo ogranicza mu jego udział w bezpośrednich 
akcjach ratowniczo- gaśniczych. Trzciclscy druhowie li cząjednak 
na to, że ich kolega będzie nadal wspierał OSP swotm 

doświadczeniem i wiedzą, a jego kontakty z druhami będą częste i 
systematyczne. Czesław Kozica jest potrzebny strażakom, bez niego 
strażackie życie wiele by straciło, a poczet sztandarowy byłby 
powodem do zdziwienia. Zarząd OSP w Trzcielu i druhowie 
składają p. Czesławowi serdeczne podziękowania za 
dotychczasową służbę i życzą zdrowia oraz dalszej pracy na 
rzecz jednostki. Tacy ludzie bowiem nie potrafią być 

bezczynnymi. 

Jadwiga Szylar 
Tekst napisałam na podstawie notatek otrzymanych od 

Andrzeja Kłosowskiego -prezesa zarządu OSP w Trzcielu. 

Dziadkowie widziani oczami wnuczki 
-rozmowa z B-letnią Małgosią Bylińską 
W styczniu obchodzimy 

Dzień Babci i Dziadka. 
Wiadomo że my, dziadkowie, 
uwielbiamy nasze wnuki i 
najczęściej są one dla nas 
najpiękniejsze i 
najmądrzejsze. Spędzany z 
nimi czas jest pelen 
pozytywnej energii i 
wspaniałych uczuć. Jest to 
czas przeznaczony tylko dla 
nich i na tym polega 
zasadnicza różnica między 

relacjami z własnymi dziećmi 
a wnukami. Teraz mamy 
więcej czasu, więcej 

c i e rp l i w oś c i i m i li o n 
pomysłów na zorganizowanie 

. ,. 
• 'l r 

•. 

wspólnych chwil. To, co my CZL{jemy - fojedna strona medalu, ale co 
czują i my.~lą o nas nasze wnuki - to inna bajka. Właśnie o tym 
rozmawiałam z naszą 8 -letnią wnuczką Małgosią. 

Kim dla ciebie są twoi dziadkowie? 
Bardzo kocham swoich dziadków. W Gorzowie mam 

babcię Zosię, to jest mama mojej mamy. Jak ty lko babcia Zosia ma 
trochę czasu, to przychodzi do mnie. Lubic;,jak babcia przyjdzie, bo 
wtedy jest wesoło i ciekawie, ale babciajeszcze pracuje i rzadko ma 
czas. Uwielbiam kota Przytulaka, który mieszka z babcią. Bardzo 
lubię do nich chodzić i bawić sic; z kotkiem. Mam też dziadka 
Wojtka, ale on pracuje w Niemczech i rzadko go widzę. Jak 
przyjeżdża do Polski to zawsze mnie odwiedza i spędzamy razem 
czas. W Międzyrzeczu mieszka moja babcia Jola i dziadek Jurek. 
Widujemy się ze sobą często. chociaż teraz trochę mniej , bo chodzę 
już do szkoły i nie mogę opuszczać lekcji. 

- Jak spędzasz czas ze swoimi dziadkami w 
Międzyrzeczu? 

Fajnie, bo dziadkowie zawsze wymyśląjakieś atrakcje. Z 
dziadkiem Jurkiem chodzę na basen, bo uwielbiamy pływać. 
Dziadek wymyśla w czasie pływania różne konkurencje i jest super 
ciekawie. Uwielbiam nurkować i wyławiać pieniążki z dna. To jest 
świetna zabawa. Z dziadkiem Jurkiem zawsze, kiedy tu przyjadc;, to 
wyghtpiamy się i walczymy. To jest naprawdę świetne, bo dużo się 
śmiejemy. Lubię jeszcze tańczyć z dziadkiem i dlatego wieczorami 
włączamy muzykę i szalejemy. 

A co lubisz robić z babcią? 
Z babcią zawsze się bawimy w szkołę, bo ja uwielbiam 

bawić się w nauczycielkę. Teraz, kiedy jestem już duża, to właśnie 
tak spędzamy czas, bo jak byłam mała, to bawiłyśmy się lalkami. 
Ostatnio zaczęłam gotować i piec, no i w sobotę robiłyśmy z babcią 
Jolą pierniczki na święta. Właściwie to ja robiłam, bo miałam 
mnóstwo pomysłów na ich udekorowanie. Najfajniejsze było 

wałkowanie ciasta. 
Zrobiłyśmy 200 
pierników i na każdym 
malowałam różne wzory. 
Pod koniec byłam trochę 
zmc;czona, więc babcia 
mi pomogła. Zrobiłam też 
wielkie ciasto piernikowe 
z insygniami śmierci z 
Harrego Pottera. 

Widzę, że w 
domu istnieje wyraźny 
podział na czynności, które robisz z dziadkiem i babcią. 

- No tak, bo przecież panowie robią co innego, a panie co 
innego. Dziadek chodzi do pracy, czyta, leży i robi ze mną trudne 
rzeczy, których babcia nie umie, ale jak jestem chora to babcia Jola 
opiekuje się mną najbardziej. Z babcią pogadamy sobie o 
wszystkim. No wiadomo, że przecież babcia musi posprzątać, 
ugotować- też ma dużo pracy. 

- Jakie są twoje najmilsze wspomnienia z dziadkami? 
Od najmłodszych lat jeżdżę z babcią Jolą i dziadkiem 

Jurkiem na wakacje. Jeździmy nad morze albo w góry. Bardzo lubię 
nasze wczasy w Karpaczu, bo jest tam wiele atrakcji. Dużo 
zwiedzamy i dzięki temu poznaję ciekawe miejsca i dowiaduję się 
ciągle czegoś nowego. Z dziadkiem lubimy chodzić na Śnieżkę i 
pokonywać różne trudności. Lubię nasze wspólne wyjazdy, bo 
zawsze jest fajnie i miło. W ogóle z dziadkami jest cudownie, bo 
właściwie zawsze są ze mną w ważnych dla mnie chwilach; 
przyjeżdżają na uroczystości szkolne, na wystc;py baletowe. 
Chodzimy razem do kina i ostatnio nawet do teatru. 

Małgosiu, o kimjeszcze chcesz nam opowiedzieć? 
O pradziadku, bo to przecież też jego święto. No właśnie, 

mam pradziadka Waldka. Mieszka w Obrzycach i jest lekarzem. Jest 
bardzo fajny i zawsze o mnie pamięta. Czasami przyjeżdża do 
Gorzowa i wtedy spotykamy się. Zaprasza nas na obiad i pyszne 
desery. Cieszę się, że mam pradziadka. 

Czego życzysz swoim dziadkom z okazji zbliżającego 
się ich święta? 

Życzę im zdrowia. Bardzo kocham moich dziadków i 
jestem szczęśliwa, że ich mam. 

Słuchając opowieści naszej wnuczki doszłam do wniosku, że 
relacje dziadkowie- wnuki są wyjątkowe. bo poprzez nasze kontakty 
wzbogacamy się wzajemnie- dziadkowie wzbogacają życie wnuków, 
ale równie mocno wnuki wzbogacają dziadków. 
Wierzę, że każdy wnuk i wnuczka zajmują 
szczególne miejsce w sercach wszystkich 
dziadków. Cieszmy się wnukami, przy których 
możemy odkryć świat na nowo, ale i poznać 
samych siebie ... 

Mariola Solecka 
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Międzyrzeckie Zaduszki z Hubertem 
My, leśnicy, żyjemy i pracujemy w nieustannym kontakcie z 

przyrodą, stąd wiemy, że w listopadzie nastaje wokół nas łagodna, 
pełna zadumy cisza. Poranne i wieczorne mgły oraz srebro 
pierwszych przymrozków budzą w nas nostalgię, która sprzyja 
pielygnowaniu pamięci o tych, którzy już od nas odeszli. Nic bez 
powodu pierwszy dzień listopada jest świytem Wszystkich 
Świętych, nazywany przez niektórych także Św iętem Zmarłych. 
Oddajemy wtedy cześć tym, których już nie ma pośród żywych i 
wspominamy czas, kiedy byli z nami. Przez cały listopad w 
parafiach katol ickich odmawiane są "wspominki". Inaczej mówimy 
o nich czasem "wypominki" (w Wielkopolsce - wymienianki, na 
Śląsku - zalecki). Ten szczególny sposób uczczenia pamięci o 
zmarłych polega na wyczytywaniu imion i nazwisk osób 
nieżyjących. Modlitwa za zmarłych , wspom inanych w 
wypom inkach praktykowana jest w kościcle katolickim bardzo 
dawno, bo od II wieku. Parniętajmy o bliskich nam, zmarłych i 
wspominajmy ich. Możemy to robić na różne sposoby. Nie tylko 
poprzez standardowe wypisywanie danych osobowych na kartce, 
która poparta drobnym datkiem, przekazana księdzu ma być 

świadectwem naszej pamięci. Odwiedzajmy cmentarze, krzyże 
przydrożne, kapliczki. Często wspominamy bliskich nam zmarłych 
również podczas jesiennych i zimowych spacerów. Warto oddać się 
wspomn ieniom o bliskich nam zmarłych nic tylko na cmentarzu, ale 
nawet w parku czy w lesie, w otoczeniu drzew zapłakanych 
jesie nnym deszcze m, ok lejonych mgiełką pajęczyn lub 
posrebrzonych przymrozkiem. Ale może lepiej wspominać w 
atmosfer7e sacrum? Przypomnę, że sacrum -to pojęcie pochodzące 
od łacińskiego słowa sucer- czyli to co święte. Run1UI1ski myśliciel 
Mircca ll iade przekonuje nas, że każdemu z nas z całą pewnością 

potrzebne jest sacrum: 
Człowiek bez sacrum, czyli świętości, a zatem spraw 

większych niż on, sum nie potrafi żyć. Jeżeli bez sacrum nie może 

istnieć człowiek, to także cala społeczność nie potrafi 
funkcjonować bedwiętości, bezposzanowania dla sacrum ... 

W święcie człowiek odnajduje święty wymiar życia w jego 
ludzkiej pełni, w święcie człowiek przeżywa świętość ludzkiego 
istnienia postrzeganego jako stworzenie boskie. 

Żyjemy coraz szybciej, na coraz wyższym poziomie, wciąż 
zmieniamy własną hierarchię wartości . Bo przecież każdy z nas ma 
chyba jakieś wartości? Mamy zwykle niewiele czasu na 
rozmyślania, na analizy, na wspomnienia. Ale to tylko od nas za leży. 
Czy pamiętamy, że coś takiego jak sacrum w ogóle istnieje? Może 
właśnie po to jest listopad- miesiąc spokoj nej zadumy, aby o tym 
pomyśleć? 

Listopad to także czas, kiedy ludzie lasu wspominają 
Świętego Huberta. To postać bardzo popularna pośród l eśników i 
myśliwych, którzy organizują uroczyste obchody święta swojego 

patrona nazywane hubertowinami lub hubertusami. Na naszej Ziemi 
Międzyrzeckiej, położonej w województwie tubuskim- najbardziej 
zalesionym fragmencie naszego kraju, połączono w tym roku oba 
święta . Pomyślano też o sacrum ... 

Myśliwi i l eś nicy zorganizowali 19 listopada w 
międzyrzeckimkościele pw. Św. Jana leśne zaduszki połączone z 
odsłonięc iem i poświęceniem kapliczki myśl iwskiej z płaskorzeźbą 
św. Huberta. Uroczystą Mszę Św. odprawił ks. kan. Marek Walczak
dziekan Dekanatu Pszczewskiego. Towarzyszył mu także ks. 
kustosz Marek Rogeński . W koście l nych ławkach zasiedl i myśliwi, 
leśnicy, ich rodziny, znajorni i przyjaciele lasu. Wprowadzono 
sztandary kół łowieckich i niedawno ufundowany przez społeczność 
powiatu międzyrzeckicgo sztandar Nadleśnictwa Międzyrzecz. 
Oprawę muzyczną uroczystości zapewn ił Zespół Muzyki 
Myś liwskiej " De Luxe". Podczas Mszy św. sekretarz KŁ "Żuraw" 
Brójce Andrzej Trzpi l odczytał nazwiska myśliwych i leśników 
polujących wspólnie wcześniej w lasach międzyrzcckich, a terazjuż 
w Krainie Wiecznych Łowów. Przekazał na ręce księdza dziekana 
przygotowaną przez myśliwych i leśników Księgę Parn ięci , która 
pozostanie w kościele Św. Jana. Pozostanje tam ona w towarzystwie 
pięknego symbolu kultury leśnej - kap liczki Św. Huberta, 
drewnianej płaskorzeźby dłuta Mariana Murka z Górska k. 
Prze mętu. 

Pomysł zbudowania tej kapliczki narodził s ię w trakcie 
zeszłorocznych Zaduszek Myśliwskich w tym samym kośc iele Św. 
Jana. Może także pomogło duchowe wsparcie Jana Owalberta -
oficjalnego patrona polskich leśników? Ksiądz Marek Walczak, 
znany z wielu wspaniałych inicjatyw, zainspirował prezesa KŁ 
"Żuraw" B rójce Marka Zaborowskiego, który wraz z sekretarzem A. 
Trzpilem zaprosił do współpracy okoliczne koła łowieckie: Ponowa, 
Rogacz, Jeleń, Korona, Gon Poznań, Knieja Rogoziniec i Żuraw 
Przytoczna. W dzieło powstania kapliczki Św. Huberta oprócz Anny 
i Marka Zaborowskich czynnie włączyły się także pobliskie 
nadleśnictwa: Międzyrzecz, Trzciel i Skwicrzyna. Fundatorzy po 
poświęceniu kapliczki wbi li w płaskorzeźbę symboliczne krzyżyki. 
Asystę honorową przy kapliczce Św. Huberta podczas 
uroczystości pełnili: leśnik Andrzej Klepczarek i myśliwy 
Leszek Pastuszek. Odsłonięcie kapliczki patrona Huberta było też 
okazją do uhonorowania wyjątkowych, prawych myśliwych. 
Wojciech Pawliszak- Łowczy Okręgowy PZŁ w Gorzowie Wlkp. 
odczytał akty nadania medali łowieckich. Brązowy Medal Zasługi 
Łowieckiej otrzymał Andrzej Burakiewicz, natomiast srebrny
Marek Zaborowski. Wręczył je nadleśniczy z Międzyrzecza Jerzy 
Pawliszak- członek Naczelnej Rady Łowieckiej PZŁ. 

Także Jerzy Pawłiszak wspólnie z Władysławem 
Kierszłanem - Honorowym Prezesem KL "Żuraw" Brójce 
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Świąteczne czuwanie 
Kończy się rok z mocnym przytupem u międzyneckich 

strażaków. Widmo ptasiej grypy u granic powiatu, trudne 
pożarowe akcje oraz jesienno- zimowa akcja uświadamiania o 
zagrożeniach, a także "Szlachetna Paczka" były tematami, 
które zaprzątały nasze strażackie głowy w ostatnim okresie. 

To był trudny rok, dlatego miło będzie usiąść w rodzinnym 
gronie do wigilijnego stołu i połamać się opłatkiem z życzeniami 

pomyślności w nadchodzącym roku. 
Pragniemy podziękować tym wszystkim mieszkańcom 

naszego powiatu, którzy byli na różne sposoby zaangażowani 
wespół z nami w przedsięwzięcia o charakterze propagandowo
szkoleniowym z zakresu bezpieczeństwa. Poczynając od szkoleń, 
ćwiczeń i prelekcji, a kończąc na wspólnych inicjatywach 
wzmacniających bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 

Dziękujemy Policji oraz Państwowemu Ratownictwu 
Medycznemu za wspólne zmagania przy kilkuset akcjach 
ratunkowych, jakie w tym kończącym się roku razem mieliśmy 
okazję realizować. 

Dziękujemy też władzom lokalnym, a także mediom za 
włączenie się w przeróżne kampanie i akcje jakie mogliśmy 
wspólnie realizować i o jakich mogliśmy razem pisać i mówić. 

Zima trwa, a my skoro jako instytucja państwowa zostaliśmy 
powołani także do działań profilaktyczno -prewencyjnych, 
przypominamy o ważnych sprawach, które jeśli będą dobrze 
zorganizowane nie zakłócą radosnego świętowania: 

Zalegający na dachach śnieg i wiszące Ił ad głowami sople 
Przypominamy o zimowych obowiązkach jakie ciążą na 

zarządcach i administratorach budynków. W szczególności należą 

dokonał odsłonięcia drewnianej kapliczki. Po zakończeniu 
Mszy św. uczestnicy uroczystości , którzy szczelnie wypełnili 
słynący z zabytkowych fresków międzyrzecki kościół, 

wysłuchali koncertu. W przestronnym wnętrzu kościoła 
dostojnie zabrzm iała muzyka rogów myśliwskich w wykonaniu 
zespołu "DeLuxe" pod kierownictwem Agn ieszki Rybickiej. 
Dziewięć utworów kompozytorów polskich, niemieckich, 
czeskich i austriackich podkreśl iło wyjątkową atmosferę tego 
wieczoru. Kończący koncert "Marsz Św. Huberta" wywołał 
gromkie brawa słuchaczy. Wspomnienie o tych, których już nie 
ma pomiędzy nami nie musi zatem być ciche i smutne. Muzyka, 
jak zresztą cała kultura leśna i łowiecka, zawierają w sobie 
bogactwo natury i dowodzą ludzkiej wrażliwości na to piękno. 

Tak zorganizowane wspomnienie o ludziach lasu Ziemi 
Międzyrzeckiej , a także troska o kult dzieła Św. Huberta są 
dowodem na to, że ludzka pamięć zachowuj e piękno i dobro 
na wieki. 

Jarosław Szalata 

do nich dbałość o należyty stan techniczny budynku, w tym nie 
dopuszczani e do przeciążenia konstrukcj i budynku przez 
zalegający na dachu śnieg i zapewnienie w razie kon ieczności 

odśnieżania dachu i elementów elewacji budynku. Obowiązek ten 
obejmuje także usuwanie sopli, brył, nawisów lodowych i 
śni egowych , mogących zag rozić bezpieczeństwu osób 
znajdujących się na ciągach pieszych i jezdnych przebiegających 
bezpośrednio przy budynku. 

Należy przy tym pamiętać, że niewłaściwe wykonywanie prac 
związanych z usuwaniem śniegu z dachu może stwarzać ogromne 
zagrożenie zarówno dla samego budynku, jak i osób wykonujących 
te prace. Dlatego muszą być one prowadzone z zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa i pr zep isów BHP lub powierzone 
wyspecjalizowanej firmie. 

Ostrożnie z fajerwerkami 
Przed nami sylwestrowe szaleństwo. Radość nasza i naszych 

dzieci związana z zabawami i rozrywką w tę wyjątkową noc. Wielu 
z nas urozmaicać będzie zabawy fajerwerkami i sztucznymi 
ogniami. Mimo iż dają one użytkownikom wiele radości i 
satysfakcji, stanowią jednak także źródło wypadków, a czasami 
prawdziwych nieszczęść. Myślę, że przez ostatnie lata świadomość 
społeczeństwa w tej dziedzinie znacznie wzrosła szczególnie w 
kwestii bezpiecznego użytkowania tych materiałów. Warto jedynie 
przypomnieć, iż przed ich użyciem zawsze należy uważnie 

przeczytać instrukcję obsługi. 

mł. bryg. Dariusz Rzepecki 
Oficer prasowy 

Komendanta Powiatowego PSP w Międzyrzeczu 

Z okazyi Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Nowego 2017 Roku życzę wszystkim 
funkcjonariuszom Państwowej Straży Pożamej 
oraz Druhom z Ochotniczych Straży Pożarnyell aby wasza 
codzienna służba była jak najbardziej profesjonalna i bezpieczna. 

Niech przysparza Wam szacunku i uznania wszystkich. 
Niech waszej codziemrej trudnej i niebezpiecznej pracy 

towarzyszy poczucie dobrze spełnionego obowiązku oraz 
wdzięcuwść naszej powiatowej społeczności. 

Składam serdeczne życzenia również Waszym rodzinom, 
spokojnych, wesołych świąt oraz wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym. 

st. bryg. Marek Harkot 
Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej 
w Międzyrzeczu 
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Międzyrzecki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Po emocjach związanych z jubileuszem naszego 

stowarzyszenia i pracami nad przygotowaniem tego bardzo ważnego 
dla nas święta, przystąpiliśmy do nom1alnej pracy. Ruszyły lektoraty i 
pozostałe sekcje. Na historii omawialiśmy odsiecz wiedeńską oraz 
całe tło historyczne związane z tym okresem, między innymi najazdy 
tureckie. Jak i sytuację polityczną w Polsce i Europie. W ramach zajęć 
sekcji regionalistycznej na wirtualny spacer po przedwojennym 
Międzyr;rcczu zabrał nas pracownik muzeum starszy dokumentalista 
mgr Lu kasz Bednaruk. Spacer ten sprawił nam wielką przyjemność, 
gdyż dał możliwość porównania miejsc z tamtej epoki z tymi 
obecnymi. Można stwierdzić, i/ w wielu przypadkach stare wygrywa 
z nowym. Wielkie wrażenie zrobiły na nas zajęcia sekcji literackiej, 
podczas których, jak przystało na listopad, mgr Anna Kuźmińska -
Świderomówiła "Dziady" Adama Mickiewicza. Mimo że dla wielu z 
nas było to przypomnienic znanych nam treści, to jednak sposób 
zaprezentowania ich przez panią Anię byl wiclec zajmujący i 
oddziałujący na wyobraźnię słuchaczy. 

W listopadzie, mimo nienajlepszej pogody, za namową i pod 
opieką merytoryczną naszego wykładowcy historii mgr Andrzeja 
Kirmicla, udaliśmy się na wycieczkę do Klępska i Zielonej Góry. 
W ramach poznawama rcgwnu obejrzeliśmy prawdziwą perełkę 
wśród zabytków Ziemi Lubuskiej, renesansowy poluterański 

drewmany kościółek w Klępsku. Ten z zewnątrz bardzo nicpozorny 
kościół, wewnątrz urzeka polichromią liczącą 117 malowideł scen 

u. 

biblijnych, zachwyca 
pięknem malowideł, rzeźb i 
innych zabytków. Na 
przykład ambona z 1614 
roku (z zachowaną rzeźbą 
Marcina Lutra inicjatora 
ruchu reformatorskiego, 
świadcząca o luterańskiej 
przesz ł ości obecnie 
katolickiego kościoła, czy 

chrzc ielnica z roku l 52 1. Te zabytki zaprezentował nam z wielkim 
znawstwem i swadą ks. Olgierd Banaś, proboszcz parafii Łęgowo 
Sulechowskie, do której należy Klępsk. Z Klępskiem związana jest 
także znana historia emigracj i religijnej mieszkańców wsi, którzy w 
roku l 838 pod przewodnictwem luterańskiego pastora Augusta 
Kavela opuścili wieś z całym swoim dobytkiem i pieszo oraz wozami 
konnymi udali się do Cigacic, następnie Odrą aż do kanału i dalej 
Szprewą do Berlina, a potem Hawel ą i Łabą do Hamburga. Stamtąd 
dwoma żaglowcami "Princ George" i "Bangałec" popłynęli do 
Adelajdy w Australii. 

Przepiękny ten zabytek i związane z nim historie wzbudziły w 
nas olbrzymie zainteresowanie i podziw dla tego wspaniałego dzieła 

architektonicznego. Zachęcam miłośników historii na wycieczkę do 
Kłępska, to tylko około 2 km od Babimostu. 

Po nasyceniu oczu pięknem tego wspaniałego zabytku 
uda liśmy się do Zielonej Góry do Centrum Naukowego Kepiera z 

Płanctarium Wenus, gdzie obejrzeliśmy film przybliżający nam 
zjawiska astronomiczne, a także film w formacie 3D o historii 
rozwoju lotnictwa od lkara po loty w kosmos. Było bajecznie. 
Odwiedziliśmy także Centrum Przyrodnicze, w którym pracownicy 
zapoznali nas ze zjawiskami fizycznymi występującymi w przyrodzie 
i metodami wykorzystania ich przez człowieka. Niektóre zjawiska 
mimo posiadanej wiedzy i doświadczenia życiowego wprowadzały 

nas w zdumienie, można więc udać się tam bez wnuków. Mimo 
nicsprzyjającej pogody również krótki spacer po mieście należy 
za liczyć do udanych, albowiem wzbogacił naszą wiedzę o jednej ze 
stolic naszego województwa. 

Następną listopadową atrakcją na naszej uczelni była 

zabawa andrzejkowa zorganizowana w sali lustrzanej 25 listopada. 
Już przed wejściem na salę czekała nas ogromna niespodzianka. Panie 
z firmy "Future Media" zorganizowały dla nas pokaz zdrowej 
żywności , po czym rozpoczął si ę bał na całego. Bawiliśmy się 

świetnie przy pięknej muzyce ł at naszej młodości, przywołującej w 

Odszedł za wcześnie ... 
Naszej Koleżance Zosi Plewie 
wyrazy serdecznego współczucia 

z powodu śmierci Męża 

składa Zarząd i słuchacze MUTW 
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pamięci "tamte prywatki". Muzyczne dowodzenie na tym wieczorku 
przejął nasz nieoceniony p. Sławek Filus, z którym zaw iązała się nić 

sympatii , wydaje się, że wzajemna. 
Po tym okresie wytężonej nauki, połączonej jednak z 

Meloman Zdzisław Musiał 
Rozmawiam ze Zdzisławem Musialem - kompozytorem, 

instrumentalistą, organizatorem Lubuskich Weekendów 
Gitarowych i koncertów muzycznych, nauczycielem w Państwowej 
Szkole Muzycznej l stopnia w Międzyrzeczu, odmaczonym przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego medalem "Zasłużony 
dla kultury polskiej". 

Panie Zdzisławie, to tylko krótka charakterystyka pana 
działalności, bo wiele razy pan już gościł na 
naszych łamach. Co jest najważniejsze na pana 
artystycznej drodze? ~ 

Najważniejszy j est człowiek. Dl a 
człowieka warto żyć, tworzyć, poświęcać się i 
przełamywać mury. Organizując koncerty 
muzyczne łub tworząc muzykę mam na myśli ich 
pozytywny przekaz i wpływ na łudzi. Potrzeba 
tworzenia i działania po prostu sprawia mi 
ogromną frajdę. 

Jako nauczyciel w szkole muzycznej jest 
pan współorganizatorem wyjazdów uczniów 
do teatrów muzycznych. Czym dla młodych 
łudzi są spotkania z dużą sceną i sławnymi 
artystami? 

Dla uczniów spotkanie z artystami jest 
przeżyciem, o którym mówią na okrągło po 
powrocie do domu. Tak było m. in . podczas V 
Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. 
Henryka Wieniawskiego w Poznaniu. Cieszą mnie 
przeżycia uczniów. A dla nauczyciela spotkanie swojego mistrzajest 
wielkim spełnieniem marzeń. 

- Historię hejnału wsi Święty Wojciech opisałam w 
Powiatowej w kwietniu 2011. Czy mieszkańcy wsi często słyszą 
ten hejnał? 

Hejnał Wioski Święty Wojciech czeka zapewne na 
profesjonalne nagranie na płycie CD. Za skomponowanie hejnału, 
na który konkurs w Polsce jest ogłaszany, organizatorzy bardzo 
często fundują nagrody finansowe. Taka mała miejscowość zapewne 
nigdy by nie doczekała się hejnału. Okazją był jubileusz 
kilkusetlecia pisanej historii. Zamysł był taki, aby go publicznie 
prezentować podczas lokalnych uroczystości. To znakomita 
promocja miejscowości. 

Dużo pan komponuje. Czy łatwo z małego Międzyrzecza 

zabawą i rozrywką 2 grudnia odbyło się walne zebranie wyborcze 
członków. W wyniku głosowania do Zarządu weszli: Wacława 
Kuczyńska- prezes, Kazimiera Kiczka- sekretarz, Maria Musiał
skarbnik, członkowie: Jolanta Wałczak i Lech Machlański 

Natomiast do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Józef Kugiejko
przewodniczący oraz członkowie Alina Gajlewicz i Teresa 
Mukomiłow. 

W imieniu wybranych członków Zarządu oraz Komisji 
Rewizyjnej prezes Wacława Kuczyńska złożyła słuchaczom 
serdeczne podziękowania za zaufanie jakim obdarzyli wybrane 
władze i obiecała, że podejmą wszelkie działan ia, by go nie zawieść. 

Natomiast ja w imieniu słuchaczy wyrażam nadzieję, że 

nowo wybrane władze nie zawiodą tego zaufania i nadal będziemy 
mogli uczestniczyć w tej działalności Międzyrzeckiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Jednocześnie dziękujemy 

Zarządowi za dotychczasową pracę, a szczegółnie gorące 

podziękowania składamy naszej dotychczasowej "Minister 
Finansów" p. Irenie Paszkowskiej, która ze względu na 
pogarszający się stan zdrowia zrezygnowała z kandydowania do 
władz uniwersytetu, ale liczymy na jej doświadczenie i pomoc w 
prowadzeniu naszych finansów. 

Andrzej Kiczka 
Zdjęcia: Marlena i Bogusław Stopka 

dostać się do muzycznego świata? 
- Ależ ja nie marzę o tym, żeby dostać się do muzycznego 

świata. Mój świat muzyczny to miejsce, w którym żyję i tworzę. Jest 
on niepowtarzalny. Miło mi, że moje kompozycje są wykonywane 
podczas koncertów w kraju. Nicskromnie powiem, że muzycy 
chwalą moje twórcze dokonania. Dotychczas ukazało się osiem 
zbiorów nutowych. Na jedną, dwie, trzy gitary oraz muzyka 
kameralna. Coraz częściej powstają kompozycje kameralne np. na 
fl et, wiolonczelę i gitarę. Wynika to może faktu, ze współtworzę Trio 
instrumentalne "Fermata" z moimi koleżankami: Katarzyną 

Cegielską - wiolonczela i Barbarą Horyd - flet. 
Kompozycje najlepiej ocenia publiczność i jej 
pozostawiam ten wybór. 

-Zamieniłby pan swoją artystyczną duszę na 
wygodne życie na fotelu biznesmena? 

- Coś w mej duszy pewno gra i efekty są 
słyszalne w postaci muzyki. Szkoda, że tak mało tej 
wartościowej muzyki jest prezentowanej w naszym 
mieście. Muzyka - ta prawdziwa - jest dla bardzo 
szerokiego kręgu odbiorców. Publiczność jej nie 
zna, bo nie ma jej w mediach. Ale są filharmonie i 
wiele innych koncertów, gdzie można jej 
posłuchać. 

- Czym jest dla pana medal "Zasłużony dla 
kułtury polskiej"? 

- Zapewne jest uhonorowaniem moich działań 
muzycznych, edukacyjnych i tych związanych z 
wolontariatem. Wręczony skromnie, bezjupiterów i 
tak powinno być. To zachęta dla dalszego działania 
na poletku muzycznym. 

Korzystając z okazji pragnę życzyć czytelnikom wielu 
niezapomnianych muzycznych wrażeń w 201 7 roku. Do 
zobaczenia na koncertach! 

Panie Zdzisiawie - GRATULUJĘ cemrego medalu! l życzę 
nieustającej weny twórczej, utalentowanych uczniów, życzliwych 
sluchacr.y i hojnych sponsorów. 

22 grudnia 2016 roku w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej 
Górze Zdzisław Musiał otrzymał Zloty Dukat Lubuski. Taką 
doroczną nagrodę kulturalną przyznaje Zarząd Województwa 
Łubuskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechnianie i ochronę kultury, za wspieranie i 
promocję życia kulturalnego w regionie. 

Izabela Stopyra 
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Międzyrzeczanin M k k Wrażenie robi też kolonialny kościół Santa Prisca w w e s Y u Taxo, do którego zdobienia zużyto 23 tony złota. No i 
Acapulco - najwiykszy kurort Meksyku. Kąpaliśmy 

l jak co roku, a nawet dwa razy w roku, SZYMON SKIBA się w Zatoce Meksykańskiej (również w Pacyfiku i na 

wyruszył w daleką podróż. Tym razem do Meksyku. l jak końcu w Morzu Karaibskim). Piękna pogoda, 30'C, woda ciepła. 

zwykle w towarzystwie siostry i szwagra - Maryli i Piotra Tu był czas na wypoczynek i plażowanie. A tak w ogóle to 

C huli stów. Dołączył do nich Jurek Zarzycki, który 
przygotował ich merytorycznie do wycieczki. Trasą Wielkiej 
Konkwisty przemierzyli w dwa tygodnie autokarem 3600 km + 
przelot z Mexico City do Cancuo - 1600 km. (Be= podróży 
samolotem do Meksyku.) 

- Szymon, dlaczego Meksyk? 
- Byłem już w wielu państwach Europy, w Maroku, 

Chinach i przyszedł czas na Amerykę Łacińską. To znowu inna 
kultura, inne tradycje i zwyczaje, które trzeba poznać. 

- Jaki był program wycieczki? 
- Program był bardzo ambitny i raczej nie był to 

wypoczynek, chociaż w Chinach było jeszcze intensywniej. Tu 
dużo czasu zajmowało przemieszczanie si ę z miejsca na miejsce. 
W ciągu 14 dni zobaczyliśmy najważniejsze zabytki, miejsca 
kultu, piramidy, cytadele, miasta i kurorty Meksyku, a nawet 
indiańską wioskę. 

- Największewrażenia? 

- Było ich dużo, bo historia Meksyku jest bardzo bogata. 
Wprawdzie śladów Majów i Azteków praktycznie nie ma, ale 
tubylcy wierzą, że ich duchy ciągle są obecne. O przeszłości 

przypominają piramidy, ale tylko niewielka ilość udostypniona j est 
dla turystów, inne porasta dżungla. Niesamowite wrażenie 

sprawiają piramidy - słońca i ksiyżyca. Klaska liśmy w dłonie, żeby 
usłyszeć ich charakterystyczne dźwięki . Piramidy znajdują się w 
Tcotihuacan, wielkim prekolumbijskim centrum religijnym. 

nastawialiśmy się na por<; deszczową, a deszcz padał tylko raz. 
Byliśmy też w indiańskiej wiosce, w której mieszkają 

potomkowie Majów. Ta wioska jest biedna, ludzie żyją z tego, co 
sami wyhodują. Indianki ubrane w czarne skórzane spódnice 
zajmują siy dziećmi i handlują na straganach, mężczyźn i nie robią 
nic, a dzieci uganiają się za turystami i proszą o pien iądze. Indianie 
mają swój sąd i więzienie. Skazańcy siedzą za kratami, ale można 
ich oglądać i dawać coś do jedzenia. Jest tam też kościół, w którym 
bywa raz ksiądz, raz szaman. W kościele nie żadnych ławek, wierni 
siedzą na podłodze i nie można robić zdjęć. 

Najgorsze są "spowolniacze" na drogach. Szybko nie 
pojedziesz, np. 200 km jechali śmy 5 godzin. Tubylcy nie chcą 
autostrad, nie ma poc iągów i torów kolejowych, bo oni nigdy się 
nic sp ieszą. Wszędzie słychać "maniana". Były też i chwile grozy 
w czasie rejsu po rzece Grijalwa, Czu liśmy si9 jak w wąwozie, bo 
kli fy miały około kilometra wysokości. W rzece pływają 

krokodyle, które można fotografować. Nikt jednak nie próbował 

się kąpać . Przedzieraliśmy się przez dżunglę. Pilotka ostrzegała 
nas przed niebezpiecznymi komarami, ale my żadnego komara nie 
zobaczy li śmy. 

- Jakżyją ludziew Meksyku? 
- W Meksyku są trzy nacje - Meksykanie, Kreole (biali 

Hiszpanie) i Indianie. Państwo nie interesuje siy ludźmi. Tylko 
Kreole są wykształcen i , mają pracę i pieniądze. Pozostali żyją 
biednie. Ubierają się po europejsku, ale podczas demonstracji 
antyrządowych zakładają stroje ludowe. W miastach widać patrole 
żołn ierzy z karabinami , jest dużo policji. Ruch jest duży, nie ma 
znaków drogowych i żadnymi przepisami nikt si(( nie przejmuje. 
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osób. Można weJSC 1 podziwiać ze specjalnej 
ruchomej platfonny cudowny obraz Matki Boskiej. l 
co ciekawe, wokół świątyni nie ma takiego handlujak 
przy naszych miejscach kultu. Trzeba przejść 

kawałek, zejść do podziemi, gdzie jest cały ciąg 
sklepów - takie podziemne miasto. 

Szymon, czy jesteście rodzinnie 
zadowoleni z wycieczki? 

To były programowo bardzo bogate dni. 
Spal iśmy w hotelach o różnym standardzie, ale 
z awsze czystych i z mi ł ą obsługą. 40 
współtowarzyszy podróży z całej Polski - w dobrych 
humorach i chętnych do zwiedzania. A wieczorami 
kawa i długie rozmowy o wrażeniach minionego dnia. 
Jedliśmy tortillę, tacos, tortę, krewetki, ryby, sałatki, 
sosy i różne specjały meksykańskiej kuchni . Dla 
smakoszy - mole poblano, sos na bazie papryczek 
chili, pomidorów i gorzkiej czekolady, który można 
kupić w Po lsce i podawać z kurczakiem albo 
indykiem. 

Wszędzie trzeba się targować. Meksykanie mówią, że Amerykanie 
i Niemcy nie targują się nigdy, a Polacy -zawsze. Po targach - ceny 
zbliżone do naszych. Tanie są pamiątki. Turyści najczęści ej kupują 
maski, zegary Majów, drewniane różańce i przyprawy do potraw. 

Meksykański kierowca Eduardo dokonywał 
cudów na karkołomnej i wąskiej trasie pełnej zakrętów i wąwozów 
- i wszędzie dowiózł nas cało. 

Wszyscy chwaliliśmy naszą pilotkę - Małgorzatę Żuk. 
- Wiem, że w Meksyku ludzie są religijni. Czy dużo jest 

katolików? 
- Meksykanin nie musi być katolikiem, ale bezgranicznie 

wierzy w Matkę Boską z Gwadelupy. Już w trzecim dniu wycieczki 
zwiedziliśmy sanktuarium Matki Boskiej z Gwadelupy, patronki 
obu Ameryk i Meksyku. Stara świątynia jest mała - to zabytek 
objęty ochroną konserwatorską. Nowa może pomieścić l O tys. 

Kompetentna, sympatyczna, życzliwa, uśmiechnięta, dla każdego 
miała czas i dobre słowo. Takich pilotów życzymy każdej 
wycieczce. Dziękujemy. Może znowu spotkamy się na następnej 
wyprawie w nieznane. 

RANKING BIBLIOTEK w 2016 roku 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Trzcielu zajęła pierwsze miejsce wśród 
bibliotek województwa łubuskiego w 
szóstej edycji " Rankingu Bibliotek" 
przygotowanym przez Instytut Książki i 
dziennik "Rzeczpospolita". Od wielu lat 
bibl ioteka osiąga bardzo dobre wyniki pracy. 
Promujemy szeroką działalność edukacyjną 
d la młodzieży z zakresu profilaktyki i 
uza l eżnień, organizujemy spotkania autorskie 
promujące literaturę oraz warsztaty literackie 
i edukacyjne dla młodszej grupy wiekowej. 

W rankingu uwzg lędn iono m.in. 
powierzchnię biblioteki, zatrudnienie, 
wielkość księgozbioru, udział dotacji 
podmiotowej dla biblioteki w budżecie gminy, 
środki pozabudżetowe pozyskane przez 

bibl iotekę, dostępne dla czytelników tytuły 
prasowe i nowe media oraz koła czytelnicze i 
literackie działające przy bibliotece, a także 
dostępność książek dla osób słabo widzących 
i niewidomych. 

Dobrze działająca biblioteka jest 
najlepszym świadectwem dbało śc i 

samorządu o zapewni e nie łatwego i 
bezpłatnego dostępu dla kultury, wiedzy i 
nowych mediów. Wszystkim, którzy nas 
wspierali, dziękujemy. 

*** 
"Wolne lektury" w katalogu 

biblioteki w Trzcielu 
Na początku sierpnia 20 16r. 

uruchomiono w bibliotece dodatkowe usługi 
dla użytkowników korzystających 7 zasobów 

informacyjnych biblioteki: 
https://w.bib liotece. p 

Rar ikt 1~ b i~ >li()tek 
Gratm.jemy! 

)l com mu n i ty /l ibraries/bptr 
zcicl. http://www.trzcici
Jmmig.sowa.pl. 

W katalogu 
Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Trzciclu 
zaimplementowano 
protokół WebAPI dający 
możlt w ości współpracy 

katalogu on-line z różnymi 
aplikacjami, które 
wykorzystują współczesne 
bazy danych udostępmanc 
w sieci. Technologię tę 

stos uj e inte r netowa 
biblioteka o nazwie "Wolne 

Rozmawiała lzabela Stopyra 

Lektury", prowadzona przez fundację 
Nowoczesna Polska. Projekt "Wolne 
Lektury" pozyskuje reprodukcje cyfrowe 
wykonane przez Bibliotekę Narodową, 

Bibliotekę Śląską i Bibliotekę Elbląską, 
odpowiednio przetwarza ich treść, a następnie 
udostępnia za darmo w sieci internetowej. W 
zbiorach biblioteki znajdują się utwory, które 
trafiły do domen publicznych i które zostały 
udostępnione w przyjaznych formatach, 
służących do odczytania w urządzeniach 
mobilnych oraz w Internecie (m.in. 
pdf,mobi,pub.).Są tam również dokumenty 
dźwiękowe. które można z powodzeniem 
odtwarzać w formie audiobooków. 

Kolekcja "Wolnych Lektur" została w 
pierwszej kolejności udostępniona w portalu 
e-usług bibliotecznych w.bibliotcce.pl 

Lektul)' zostały przekonwertowane do 
formatu MARC 21, a następnie 

zaimplementowane do portalu w bibliotece. 
Dostęp do .. Wolnych Lektur'' jest możliwy z 
katalogu bibliotecznego on-line Biblioteki, w 
którym informacje o zasobach zostały 

odpowiednio pogrupowane i zindeksowane 
przez system biblioteczny. Czytelnik, który 
przykładowo wpisze w wyszukiwarce 
"Dziady", uzyska informacje o zbiorach 
tradycyjnych. dostępnych w sieci biblioteki 
oraz informację o dokumencie w formie 
elektronicznej. Jest to właśnie opis dzieła 

dostępnego z "Wolnych Lektur", które można 
pobrać w całości lub we fragmentach w 
jednym z natywnych formatów. Zachęcamy 
do korzystania. 

Dorota Świerzko 
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Szopki w muzeum 
Boże arodzenie to obok Wielkanocy największe święto 

chrześcijan. Wiążą się z nim różnorodne zwyczaje i obrzędy, jak 
choćby wieczerza wigilijna czy kolędowanie, ale w tym 
szczególnym świętowaniu nie może zabraknąć również ~MolW 
plastycznych motywów, które wpisują się w ku lturę europejską. 

Mam tu na myśli szopki wystawiane w domach, kościołach i w 
różnych miejscach przestrzeni publicznej. Zapraszamy do 
muzeum na wystawę szopek bożonarodzeniowych, płaskorzeźb 
i rzeźb, wykonanych przez ludowych artystów. (zdjęcie Elżbieta 
Jednorowic=) 

Z noworocznym pozdrowieniem 
Dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej 

im. Alfa Kowalskiego 

Andrzej Kirmiel i pracownicy 

KONKURS PIEŚNI 
PATRIOTYCZNEJ 

IV Szkolny Konkurs Pieśni 

Patriotycznej w Państwowej Szkole 
Muzycznej l st. w Międzyrzeczu 

rozpoczął się Mazurkiem Dąbrowskiego. 
Konkurs prowadziła Katarzyna 
Cegielska. Do tegorocznej edycji zgłosiło 
się ponad pięćdziesięciu uczniów! 
Wystąpili oni w trzech kategoriach: jako 
soliści (wokaliści), instrumentaliści oraz 
zespoły: woka ln e, wokalno
instrumentalne i kameralne. 
Wykonawców oceniało jury, któremu 
przewodniczyła Iwona Skwarna , 
Wojciech Trochimczuk i Agnieszka 
Czekała. 

W kategorii soliści: l m. Julia Szymańska, II m. 
Laura Cierniak i Kinga Fryza, III m. Kalina Tornysek i 
Sebastian Sierbin. Wyróżnienie: Joanna Grusza. 

Kategoria instrumentaliści: l miejsce: Agatka 
Baranek. 

Kategoria zespoły woka ln e, woka lno
instrumentalne i kameralne: I m. klasa V, II m. Zespół 
rytmiki kl. 11 i lll , Uczniowie z klasy klarnetu i 
saksofonu, III m. k lasa l. Wyróżnienie : Sekstet 
akordeonowy. 

Uroczyste wręczenie nagród spraw iło wiele 
radości. Ufundowała je Rada Rodziców przy PSM w 
Międzyrzeczu . Dyrektor szkoły Małgorzata Telega -
Nowakowska pogratulowała wszystkim za 
zaangażowanie, uczestnikom pięknych występów i 
zdobytych nagród. 

Było patriotycznie, artystycznie i z właściwym 
klimatem. 

Z muzycznym pozdrowieniem 
Zdzisław Musiał 

Serdecznie dziękuję 
dr Teresie Maleńczyk, 

lekarzom i personelowi 
Oddziału wewnętrznego 

międzyrzeckiego szpitala 
za troskliwą opiekę nad moim Mężem 

i niesienie ulgi w cierpieniu 
Zofia Plewa 

Dziękuję, że byliście ze mnq .. . 
Przyjaciołom, samorządowcom, 
kolegom i sąsiadom 

za okazane współczucie, słowa otuchy i udział 
w ostatniej drodze Mojego Męża i naszego Taty 

serdecznie dziękuję 
Zofia Plewa z rodziną 



ul. Poznańska l6A 
66-300 1\lliędzyrzecz 
teL 95 741 27 16 
e-mail: 
utraczyk@poczta.onet.pl 

pilarłd i kosy spałUlowe , oprystcrwacze plecakowe, m}ild 
wysokociśnieniowe, p1-zecinarki do betonu, odkurzarze 
przemysłowe, dmuchawy ręczne i plecakowe, zamiatarki 

kosiarki spalinowe i elek1ryczne, 
kosiarki samojezdne, 

glebogr)-zarki, wertył..'1llatory 

Zdjęcia ślubne, dowodowe, reklamowe,portretowe 
i jakie tylko chcesz ! !! 

Retusz starych zdjęć , nagrywanie na CD. 
Obróbka zdjęć cyfrowych i analogowych. 

Odzyskiwanie danych z kart pamięci. 

RAMKI- NAJWIĘKSZY WYBÓR 
66-300 Międzyrzecz ul. Wesoła 7 

www.marcolor.pl 

tel.95 741 24 00 
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REKLt\Mt\ w TV Kt\BLOWE.J 
e-mai l: rsvideo@tlen. p l 

reklamy 
ogłoszenia 
. . 
zyczen1a 
informacje 

Studio Video 
~ 1-IOV ~ 

filmowanie wesel i innych uroczystości 

Międzyrzecz , os.Centrun 1 602-337-017 
czynne: pn.-pt. 8.00-15.30 
przerwa: od 10.00- 13.00 

POWIATOWA 
Biuro: reklam i ogłoszeń 
z_apra.!>~arn~ 

Najwiekszy wybór biżuterii i zegarków w najniższych cenach! 

Profesjonalne grawerowanie 

Naprawa biżuterii (przez mistrza złotnictwa) 

Wymiana biżuterii złotej i srebrnej 

Bony upominkowe 



STYCZEŃ LUTY IIARZfC KWifCIEił 

Ao11'1Rok l Śr Brygidy, Ignacego l Śr Albina, Antoniny S o Grażyny, Ireny 
Mieczysława, Mieszka 2 C z Joanny, Marii 2 C z Radosława, Heleny 2 Franciszka, Władysława 

3 Pt Błażeja, Hipolita Ryszarda, Kunegundy 3 Pn Jakuba, Ryszarda 2 Pn Bazylego, Izydora 3 Pt 
3 W t Danuty, Genowefy 4 S o Weroniki, Andrzeja 4 S o Kazimierza, Lucjana 4 W t Benedykta, lzydora 

Śr Adelajdy, Agaty 5 Ołiwii, Adriana 5 Śr Ireny, Wincentego 4 Tytusa, Eugeniusza 
6 Kseni, Doroty Pn Agnieszki, Róży 6 C z Izoldy, Celestyny 5 C z Szymona, Edwarda Pn 6 

Tr::.cch Kro/i 7 W t Romualda, Ryszarda 7 W t Tomasza, Polikarpa 7 Pt Don a ta, Hermana 6 Pt 
Kacpra, Melchiora, Baltazara 8 Śr Sebastiana, Jana 8 Śr Beaty, Jana 8 S o Dionizego, Julii 

Dymi tra, Marii 7 S o Juliana, Lucjana 9 C z Apolonii, Cyryla Międzynarodo'I'IJ' Dzieli Kobiet 9 
Mścisława, Seweryna 10 Pt El wiry, Jacka 9 Cz Katarzyny, Dominika lO Pn Daniela, Małgorzaty 8 

9 Pn Marcełiny, Adriana 11 So Bernadetty, Lucjusza 10 Pt Cypriana, Makarego l l W t Filipa, Leona 
12 Śr lO W t Danuty, Grzegorza 12 ;-... Eulałii, Benedykta l l So Ludosława, Konstantego Juliusza, Zenona 

11 Śr Honoraty, Matyldy 13 Pn Katarzyny, Grzegorza 12 1\ Bernarda, Grzegorza 13 Cz Przemysława, Marcina 
12 C z Czesławy, Arkadiusza 14 Wt Walentego, Cyryla l 3 Pn Bożeny, Krystyny 14 Pt Weroniki, Justyny 
13 Pt Bogumiły, Weroniki Wolentynki 14 Wt Marty, Leona 15 So Anastazji, Modesta 
14 S o Feliksa, Hilarego 15 Śr Faustyny, Jowity 15 Śr Klemensa, Ludwiki 16 ~ Wielkanoc 
15 Arnolda, Pawła 16 Cz Julianny, Danuty l 6 Cz Izabeli, Oktawii Julii, Bernadety 
16 Pn Włodzimierza, Marcełego ł7 Pt Donata, Łukasza 17 Pt Zbigniewa, Patryka 17 Pn li lelkanocny 
ł7 Wt Antoniego, Jana 18 So Zuzanny, Konstancji l 8 So Cyryla, Edwarda Rudolfa, Roberta 
18 Śr Małgorzaty, Piotra l 9 :\ Arnolda, Konrada 19 '\ Józefa, Bogdana 18 Wt Bogumiły, Bogusławy 
19 C z Henryka, Mariusza 20 Pn Leontyny, Leona 20 Pn Klaudii, Kiry 19 Śr Konrada, Adolfa 
20 Pt Fabiana, Sebastiana 21 Wt Eleonory, Feliksa 2 l W t Benedykta, Lubomira 20 Cz Wielkanoc 
21 S o Agnieszki, Jarosława 22 Śr Małgorzaty, Marty 22 Śr Bogusława. Katarzyny 21 Pt Wiełkanocny 

Dzie1i Babci 23 Cz Damiana, Romana 23 Cz Feliksa, Pełagii 22 So Kai , Łukasza 
22 !\ Anastazego, Wincentego Tlustycwartek 24 Pt Gabriela, Katarzyny 23 '\ Jerzego, Wojciecha 

Dzie1i Dziadka 24 Pt Bogusza, Macieja 25 So Marii, Marioli 24 Pn Aleksego, Grzegorza 23 Pn Ildefonsa, Klemensa 25 So Cezarego, Wiktora 26 Emanuela, Larysy 25 Wt Jarosława, Marka 24 W t Felicji, Mi Ieny 26 l Aleksandra, Dionizego 27 Pn Lidii, Ernesta 26 Śr Marceliny, Marzeny 25 Śr Miłosza, Pawła 27 Pn Anastazji, Gabriela 28 W t Anieli, Renaty 27 Cz Zyty, Teofila 26 C z Pauli, Polikarpa 28 Wt Romana, Makarego 29 Śr Wiktoryna, Eustachego 28 Pt Wałerii, Pawła 27 Pt Angeli, Przybysława : 
30 Cz Amelii, Jana 29 So Katarzyny, Bogusława . 

28 S o Radomira, Walerego 
3 1 Pt Balbiny, Kornelii 30 N Tamary, Mariana 29 N Franciszka, Zdzisława 

30 Pn Sebastiana, Macieja 
3 l W t Marceł iny, Ludwiki 

: --- ... ..... ·- · ·· .. 

CENTRUM MEBLOWE UPIK 

ormebmeble S o Haliny, Mariana 
2 Marii, Juliana 
3 Pn Anatola, Jacka 

l W t Piotra, Juliana 
MIĘDZYRZECZ 

4 W t Elżbiety, Malwiny 2 Śr Euzebiusza, Gustawa 
5 Śr Antoniego, Karoliny 3 C z Nikodema, Lidii 
6 C z Dominiki, Łucji 4 Pt Dominika, Alfreda 
7 Pt Cyryla, Metodego 5 S o Oswalda, Mariana 66-3 00 Mi ę d zyrzecz · 8 S o Elżbiety, Adriana 

6 Jakuba, Sławy 
ul.Poznańska l 06 /kierunek Pszaew/ ,9 Weroniki, Zenona 7 Pn Doroty, Kajetana 

t 9.oo-17.00, sobota 9.30-13.00 
; lO Pn Amelii, Fil ipa 

8 W t Cypriana, Dominika 
' I ł Wt Benedykta, Kaliny 

9 Śr Edyty, Romana 
· 12 Śr Brunona, Jana 10 Cz Borysa, Bogdana 

Jii>./95 (Jfl 22 55 ' 13 Cz Kingi, Małgorzaty l l Pt Zuzanny, Klary 
14 Pt Bonawentury, Kamila 

12 So Innocentego, Lecha 
15 So Włodzimierza, Dawida 13 '\ Diany, Hipolita 
l 6 '\" Benity, Eustachego 14 Pn Alfreda, Maksymiliana 
17 Pn Anety, Jadwigi 

15 \\ t \\ mebO\\ ZICCIC '\'"\.l p 
18 Wt Kamila, Szymona Święto Wojska Folskiego 
19 Śr Marcina, Wincentego 16 Śr Rocha, Joachima 
20 Cz Czesława, Małgorzaty 17 Cz Jacka, Joanny 
21 Pt Daniela, Wawrzyńca 

18 Pt Heleny, llony 
22 So Marii, Magdaleny 19 So Bolesława, Jana 
:!3 "' Apolinarego, Bogny 20 Bernarda, Sabiny 
24 Pn Kingi, Krystyny 21 Pn Kazimiery, Joanny 
25 Wt Jakuba, Krzysztofa 22 Wt Cezarego, Marii 
26 Śr Anny, Mirosławy 23 Śr Filipa, Róży 
27 Cz Juli i, Natalii 24 Cz Bartłomieja, Emilii 
28 Pt A idy, Innocentego 25 Pt Ludwika, Luizy 
29 So Ludmiły, Marty 

26 So Joanny, Marii Dojazd po a uto do naprawy łQ Aldony, Leopolda 2"' '\ Józefa, Moniki 
-GRATIS! 31 Pn Heleny, Ignacego 28 Pn Aleksandra, Patrycji 

29 Wt Beaty, Jana 
tel. 507 158 267 30 Śr Feliksa, Małgorzaty 

66-300 Międzyrzecz,ui.Zawadzkiego 51 31 Cz Bohdana, Rajmunda 

IIAJ 
Pn SHij.'tO Prat) 

C z Jakuba, Konrada Józefa, Filipa 
D:.iui D.-iccka 

2 W t Anatola, Zygmunta 
Erazma, Marianny Śr Swtrto Komtrwc;t 3 'vfaja 2 Pt : 3 S o Kloty Idy, Leszka Marioli, Antoniny 
Franciszka, Karola Floriana Moniki 4 ~ 

4 C z 
Bonifacego, Walerii 5 Pn 

5 Pt Ireny, Wałdemara 
Judyty, Jakuba 6 W t Pauliny, Norberta 

6 S o 
Śr Roberta, Wiesława ... 

' Benedykta, Gizeli 7 
8 C z Maksyma, Medarda 8 Pn Stanisława, Luizy 

Dzień Zwycięstwa 9 Pt Felicjana, Pelagii 
10 So Bogumiła, Małgorzaty W t Bożydara, Grzegorza 9 
Ił N Bamaby, Feliksa 10 Śr Antoniego, Izydora 
12 Pn Leona, Onufrego l l Cz Franciszka, Ignacego 
13 Wt Antoniego, Lucjana 12 Pt Pankracego, Dorniceli 
14 Śr Bazylego, Elizy 13 So Senwacego, Roberta 
15 Cz Bo:eCiało 4 ~ Bonifacego, Dobiesława 

Jolanty, Wita 15 Pn Zofii, Nadziei 
16 Wt Andrzeja, Jędrzeja 16 Pt Aliny, Benona 

17 Śr Brunona, Weroniki 17 So Ignacego, Laury 

18 Cz Aleksandry, Feliksa l 8 l\ Marka, Elżbiety 

19 Pt Piotra, Celestyna 19 Pn Genwazego, Protazego 
20 Wt Bogny, Fłorentyny 20 So Anastazego, Bazylego 
21 Śr Alicji , Alojzego 2 1 1>..1 Wiktora, Tymoteusza 

22 Pn Heleny, Julii 22 Cz Tomasza, Pauliny 
23 Pt Wandy, Zenona 23 Wt Emilii, Iwony 

DzieliOjca 24 Śr Joanny, Zuzanny 
25 Cz Grzegorza, Leona 24 So Danuty, Jana 

26 Pt Filipa, Pauliny 25 Wilhelma, Doroty 

Dzie1i Matki 26 Pn Jana, Pawła 

27 So Jana, Juliusza 27 Wt Władysława, Marii 

28 Augustyna, Wiktora 28 Śr Leona, Ireneusza 
Piotra, Pawła 29 Pn Magdaleny, Teodora 29 Cz 

30 Wt Feliksa, Ferdynanda 30 Pt Emilii, Lucyny 

31 Śr Anieli, Petroneli 

WRZfSIEił PAŻDZifiUOK 

l Pt Augusta, Bronisława l '\ Danuty, Igora 

2 S o Stefana, Juliana 2 Pn Dionizego, Teofila 

' \j Izabeli, Grzegorza 3 W t Teresy, Gerarda 

4 Pn Rozalii, Li liany 4 Śr Rozalii, Franciszka 

5 W t Doroty, Justyny 5 C z Apolinarego, Igora 

6 Śr Beaty, Eugenii 6 Pt Artura, Brunona 

7 C z Reginy, Melchiora 7 S o Marka, Marii 

8 Pt Adrianny, Marii 8 Pelagii, Brygidy 

9 S o Jacka, Piotra 9 Pn Arnolda, Bogdana 

0'\ Aldony, Łukasza 10 Wt Daniela, Franciszka 

l l Pn Dagny, Jacka, Piotra Ił Śr Aldony, Dobromiły 

12 Wt Amadeusza, Gwidona 12 Cz Serafina, Maksymiliana 

13 Śr Aureliusza, Eugenii 13 Pt Edwarda, Teofila 

14 Cz Bernardy, Cypriana 14 So Alana, Bernarda 

15 Pt Jadwigi, Teresy D::ień Edukacji V a rodowej 

16 So Edyty, Kamili 15 Jadwigi, Teresy 

Franciszka, Justyny 16 Pn Ambrożego,Fiorentyny 

18 Pn Ireny, Irmy, Stefanii 17 Wt Wiktora, Ignacego 

19 Wt Januarego, Konstancji 18 Śr Juliana, Łukasza 

20 Śr Eustachego, Filipa 19 Cz Jana, Pawła 

21 Cz Hipolita, Mateusza 20 Pt Ireny, Jana 

22 Pt Tomasza, Maurycego 21 So Urszuli, Jakuba 

"" Filipa, Salomei 23 So Bogusława, Tekli 

- t "' Gerarda, Hermana 23 Pn Seweryna, Honoraty 

25 Pn Aurelii, Władysława 24 Wt Alojzego, Marcina 

26 Wt Damiana, Kosmy 25 Śr Bonifacego, Darii 

27 Śr Justyny, Wincentego 26 Cz Damiana, Lucjana 

28 Cz Marka, Wacława 27 Pt Iwony, Sabiny 
29 Pt Rafała, Michała 28 So Tadeusza, Szymona 

30 So Hieronima, Felicji 2') '\ Wioletty, Felicjana 
30 Pn Zenobii, Przemysława 
31 Wt Krzysztofa, Urbana 

TRANSPORT 

Robert Rudyk 
66-300 Międzyrzecz 

ui.Młyńska 16 

kom.SOO 229 148 

www. rudyktravel . p l 
robertbus@onet.eu 

Obsługa imprez krajowych i zagranicznych. 
Przewozy szkolne i pracownicze. 

USTOPAD 

l r H '=' ,tJ /(h ~~~ trll< h l Pt 
2 C z Bohdana, Bożydara 2 S o 

D:1e1i Ladus:IIJ 1 '\ 
3 Pt Huberta, Sylwii 4 Pn 
4 S o Karola, Olgierda 5 W t 
5 "' Elżbiety, Sławomira 6 Śr 
6 Pn Feliksa, Jacka 7 C z 
7 W t Antoniego, Ernesta 8 Pt 
8 Śr Bogdana, Wiktora 9 S o 
9 C z Genowefy, Teodora l() " 
10 Pt Leny, Leona I ł Pn 
Ił <..o Bartłomieja, Marcina 12 Wt 

Vamdo'l e (n c w \tąmc/11 ~lo 13 Śr 
l 2 '\ Renaty, Witolda 14 Cz 
13 Pn Benedykta, Stanisława 15 Pt 
14 Wt Emila, Serafina 16 So 
15 Śr Alberta, Leopolda l 7 
16 Cz Edmunda, Gertrudy 18 Pn 
17 Pt Grzegorza, Zbysława 19 Wt 
18 So Karoliny, Romana 20 Śr 

19 ' Matyldy, Seweryna 21 Cz 
20 Pn Anatola, Feliksa 22 Pt 
21 Wt Konrada, Janusza 23 So 
22 Śr Cecylii, Marka "'l 
23 Cz Adeli, Klemensa 
24 Pt Emilii, Emmy 2" Pn 
25 So Katarzyny, Erazma 
2ó Konrada, Delfiny )(\ \\ 
27 Pn Waleriana, Maksyma 27 Śr 
28 Wt Grzegorza, Zdzisława 28 Cz 
29 Śr Błażeja, Fryderyka 29 Pt 
30 Cz Andrzeja, Justyny 30 So 

' l 

GRUDZIEŃ 

Natalii, Eligiusza 
Balbiny, Pauliny 
Franciszka, Ksawerego 
Barbary, Bernarda 
Sabiny, Kryspina 
Mikołaja, Erniliana 
Marcina, Ambrożego 
Wirgiliusza, Marii 
Wiesława, Leokadii 
Julii, Daniela 
Waldemara, Damazego 
Dagmary, Aleksandra 
Łucji, Otylii 
A l freda, Izydora 
Celiny, Waleriana 
Alicji, Zdzisława 
Olimpii, Łazarza 
Bogusława, Gracjana 
Dariusza, Urbana 
Bogumiły, Dominika 
Seweryna, Tomasza 
Honoraty, Zenona 
Sławomira, Wiktorii 
Adama, Ewy 
Wigilia 
l U1!~11i1, \ n:.staz' i 
/Jo!e \arod:t?JIIL• 
D1o 1 ;e o. <;/ul.! " ,t 
Maksyma, Żarrety 
Cezarego, Teofil i 
Dawida, Tomasza 
lrminy, Eugeniusza 
Sylwestra, Melanii 
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• PŁYTY meblowe, pilśniowe, OSB, MDF, 

sklejki, blaty robocze, parapety 

• OKUCIA MEBLOWE 

• PODŁOGI, LISTWY 

• SYSTEMY SZAF przesuwnych 

• WYKONUJEMY USŁUGI 

MEBLE 
DORADZTWO PROJEKT WYKONANIE 

USlUGI 
!RAI S PORYOWE 

DO 3,5 t * KRAJ -ZAGRANICA 

kom. 509 468 499 
krychuk 1 @wp.pl 

www.miedzyrzeczmeble.pl 

OFERTA PRACY 

Kucharka/kucharz 
z pasją do gotowania 

Kelnerka/kelner 
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, ...... n.. storn. Zdzisław Sobkowiak 
Międzyrzecz os. Centrum 3B 

teł. 95 7 41 2803 
przyJmUJe: 

poniedziałek , środa, czwartek -
- 16.00- 18.00, wtorek- 9.00-12.00 

UWAGA 
,._.,,...,, ....... ,...., ...... Anna Półtorak- Wasielewska 

lekarz psychiatra 
reumatolog i internista 

przyjmuje w PIĄ TKI pod adresem: 
Międzyrzecz uL Chopina 5A/2 

(przy aptece SALUS} 
REJESTRACJA TELEFONICZNA 

pod nr. 600 426 760 

ISPL MEDICUS- internista Ryszard Lis 

CHOROBY WEWNĘTRZNE 

USG 
CODZIENNIE 

Rejestracja -te l. 602 291 075 
Zbąszynek, ul. B. Chrobrego 7 

www.medicus.boo.pl 

GABINET UROLOGICZNY 
lek. med. Roman Turowski 

specjalista urolog 
(badania USG układu moczowego i prostaty) 

przyjmuje we wtorki i czwartki 
w godzinach 15.30 - 16.30 

Międzyrzecz ul. Wojska Polskiego16 
tel. 601 911 019 

Pracownia protetyczna 
* Materiały wysokiej jakości 
* Prace wykonane 

z najwyższą starannością 

NAPRAWA PROTEZ 
Grażyna Grocholewska 
ul. Świerczeskiego 23 
66-300 Międzyrzecz tel. 668 461 439 

Specjalista ortopedii 
i chirurgil urazoweJ 

Przyjmuje w poniedziałki 
w godzinach od 1500do 1700 

Międzyrzecz ul. Rynek 2 
(przy aptece 11Ratuszowa'? 

teł. O 601 55 61 67 

PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY 

lztiJeld i K011rod Ziorlv;wscy 
Międzyrzecz, ul. Wybudowanie 1 b/2 

(Stomatologia estetyczna, stomatologia dziecięca, 
leczenie protetyczne, chirurgia stomatologiczna, 

cyfrowe RTG zębów) 

Gabinet czynny: 
od poniedziałku do piątku w godz. 9-19 

(po wcześniejszym umówieniu możliwośc przyjęcia w soboty) 
w przypadkach bólowych dyżur telefoniczny do godz.21 

Rejestracja osobiście, tel. 605 435 6261ub 515 282 802 
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Z międzyrzeckiego ratusza 
WYBORY SOLECKIE 
29 listopada odbyły się wybory sołeckie w Bobowicku. Głosowanie 

wyłoniło nowego sołtysa, którym została Janina Nowak oraz 3 członków 
Rady Sołeckiej -Andrzeja Mazurka, Halinę Rusiecką i Ryszarda Siwaka. 
30 listopada odbyły się wybory w Świętym Wojciechu, gdzie nowym 
członkiem Rady Sołeckiej został Dariusz Nędza. 

ZAKOŃCZENI E INWESTYCJI 
Zakończyła się przebudowa kolejnego odcinka drogi w Świętym 

Wojciechu. Inwestycję wykonała firma Brubet za kwotę 867.172 zł. W 
ramach remontu prócz nawierzchni drogi, wykonana została również 
kanalizacja deszczowa oraz rozbudowana została sieć oświetlenia 
ulicznego. 

Nowy odcinek drogi mają też mieszkańcy Piesek. Ulica ma 
nawierzchnię z kostki brukowej, została również oświetlona. Wykonawcą 
było PPHU PACHOLAK. 

W Międzyrzeckim Parku Przemysłowym powstała nowa droga, 
która prowadzi do powstającej właśnie finny. Inwestycję wykonało PPHU 
PACHOLAKza kwotę 514.755 zł. 

MOŻNAJEŹDZIĆ UL. ŚWIERCZEWSKI EGO 
Przypominamy, że ta inwestycja drogowa to kolejny - piąty już -

etap przebudowy ul. Waszkiewicza i Swierczewskiego. W tym roku gmina 
zrealizowała remont odcinka od mostku na Paklicy do zjazdu do jednostki 
wojskowej. W ramach inwestycji wykonany został remont nawierzchni 
drogi, chodników i oświetlenia oraz wymiana istniejącej infrastruktury 
uzbrojenia terenu - kanalizacja sanitarna, wodociągowa i deszczowa. 
Wykonana została również ścieżka rowerowa wzdłuż remontowanej ulicy 
po jej obu stronach. 

Wykonawcą remontu było konsorcjum firm Brubet, PRINŻ i 
Sanbud. Koszt inwestycji wyniósł 3.668.000 zł . Inwestycja była możliwa 
do wykonania dzięki dofinasowaniu w kwocie 1.254.000 zł, jakie 
otrzymaliśmy w ramach programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata20 16-2019. 

MŁODZI W RADZIE 
2 grudnia 2016 r. odbyła się pierwsza, inauguracyjna sesja 

Młodzieżowej Rady Miejskiej. Młodych w murach międzyneckiego 
ratusza przywitała przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Kijak oraz 
burmistrz Remigiusz Lorenz. Burmistrz zaznaczył, iż celem powołania 
Rady jest stworzenie w gminie przestrzeni dla społecznej aktywności 
młodych oraz upowszechnienie idei san1orządności wśród międzyrzeckiej 
młodzieży. Burmistrz zapewnił radnych, iż jednym z punktów ich działania 
będzie wyjazd do naszego miasta partnerskiego Berlina Charlottenburg
Wilmersdorf, gdzie od wielu lat funkcjonuje już podobna rada. 

Na sesji wybrano przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i 
sekretarza Rady, zostali nimi odpowiednio Jerzy Daszkiewicz, Jakub Kusz i 
Natalia Kierczuk. Rada liczy l O radnych, każdy z nich jest 
przedstawicielem szkoły, do której uczęszcza. Członkowie Rady: Oliwia 
Grudniewska, Ewa Rosińska, Artur Skała, N i na Strzelecka, Zofia Szeremet, 
Julia Szymańska, Nikodem Wierzbicki. 

DOFINANSOWANIE DLAMIĘDZYRZECZA 
Z przyjemnością informujemy, że gmina otrzymała 1.500.000 zł 

dofinasowania na budowę kompleksu lekkoatletycznego. Kwota ta 
pochodzi ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
Programu Rozwoju Infrastruktury Lekkoatletycznej. Kolejne 590.600 zł 
pozyskal iśmy na remont płyty boiska do piłki nożnej. l tym samym zadanie 
to wpisane zostało do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa 
Lubuskiego na lata 2016-2018. 24 listopada 2016 r. zarząd województwa 
przyjął listę rankingową dotyczącą dofinansowania projektów związanych 
z termomodernizacją. Ocenę formalną pozytywnie przeszło 3 7 wniosków o 
dofinansowanie. Na liście rankingowej znalazł się również Międzyrzecz, 
który pozyskał niespełna 3.000.000 zł na termomodernizację wraz z 
montażem OZE Przedszkola nr 4, Szkoły Podstawowej nr 3 oraz budynku 
dawnego Ogniska Muzycznego. 

Świąteczny Jarmar k 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 

naszego międzyneckiego święta, a w szczególności licznie przybyłym 
wystawcom: - Torty Ani i Oli, Ambro- Pol, Julkowska Nina, Linda Filipiak, 
Forum Międzyrzeckich Inicjatyw, Czysta Cafe, Joanna Jędrachowicz, 
Zbigniew Tatarewicz, Folwark Pszczew, Mam Pomysł, Horkrus Pracownia 
Rękodzieła, KGW Słoneczniki zGorzycy, Tobago, Miętowy Królik, Brama 



www.powiatowa.com.pl POWIATOWA 31 

Zamkowa, Gofry, Halina Iwanowska, Szkoła Podstawowa w Bukowcu, 
Jarosław i Teresa Ćwiertnia, Edyta Dubojska, - Chorągiew Ziemi 
Lubuskiej ZHP, @czepirkowo pracownia twórcza, Elżbieta Kiesiak, 
Szpital Obrzyce, ZoNa Zofia Janiszewska, DPS Warsztaty Terapii 
Zajęciowej. 

",..------u~~~"'i~-;~;;~~;;~-;ii~;;~-;i~-~;~~;~-ioi7·;.··- ....... 
składamy Państwu najlepsze życzenia, pogodnych, 

zdrowych i radosnych dni. 
Niech zbliżający się Nowy Rok 

niesie wszystkim nadzieję 
na uspokojenie, życzliwość i spełnienie marzeń. 

Niech będzie czasem pokoju, miłości, 
samych cudownych i wzniosłych dni. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
MariaKijak 

Burmistrz Międzyrzecza 
\ Remigiusz Lorenz / 
~~--------------------------------------------------------' ~~~--·-----~----~----~~-~~~--------------

Nowości biblioteczne 
Międzyrzecki Ośrodek Kultury otrzymał w 2016 r. 
dofinansowanie zadania w ramach Programu Wieloletniego 
"Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" Priorytet l -
ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH DO BIBLIOTEK 
PURLICZNYCH ze środków finansowych Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa w 
kwocie: 27 336, 00 zł. Za otrzymaną dotację biblioteki Gminy 
Międzyrzecz zakupiły łącznie 1160 woluminów. 
W tym: 
- Wypożyczalnia i czytelnia dla Dorosłych 2 79 wol. na 

kwotę: 8017,50 zł 
- Oddział dla dzieci 203 wol. na kwotę: 4047,39 zł 
- Filia Biblioteczna w Bukowcu 225 wol. na kwotę: 

5000,00zł 

- Filia Biblioteczna w Kalawie 211 wol. na kwotę: 5271,11 
- Filia Biblioteczna w Kursku 242 wol. na kwotę: 5000,00 zł 

Struktura zakupów w poszczególnych bibliotekach 
kształtowała się różnie w zależności od potrzeb i zainteresowań 
czytelników. Zakup obejmował nowości rynku wydawniczego dla 
wszystkich kategorii wiekowych naszych użytkowników. 

Staraliśmy się wybrać i uzupełnić zbiory o najbardziej poszukiwane 
przez czytelników tytuły lub tzw. bestsellerowych autorów. 
Wspieraliśmy się przy tych działaniach kartoteką dezyderatów, 
którą tworzymy na bieżąco z zapytań i zamówień czytelniczych. 
Wśród zakupionych książek największy procent stanowi literatura 
piękna. Należą do nich m.in. powieści E. Cielesz, E. Ferrante, M. 
Ulatowskiej, J. L. Horsta, K. Mirek, N. Roberts, A. Karpińskiej, M. 
Krajewskiego. Znaczną cześć nabytych pozycji stanowią też 

kontynuacje serii m.in. Lipowo K. Puzyńskiej, Moja walka K.O. 
Knausgarda, Emil Żądło A. Klejzerowicz, Annika Bengtzon L. 
Marklund. Spośród zakupionych serii literatury młodzieżowej 
największą populamością cieszy się obecnie Assassin's Creed O. 
Bowdena oraz Akademia Canterwood J. Burkhart. Nieustającą 
populamością wśród trochę młodszych czytelników cieszy się cykl 
Magicznego Drzewa Andrzeja Maleszki. Uzupełniamy go na 
bieżąco. Podobnie jak kolejne książki o perypetiach Zezi, pisanych 
przez A. Chylińską. Powieści obyczajowe dla starszej młodzieży to 
książki G. Forman, J. Flanagana, B. Mulla. Dla najmłodszych 
czytelników mamy propozycje z serii 

B<)gusła·wKiczka ur .• 192 7 zam. Międzyrzecz 
ur. 1969 zam. Międzyrzecz 

Korzeniewski ur. 1947 zam. ŚwiętyWojciech 
TeresaLorenz ur. I 941 zam. Bobowieko 

5. Stanisław Czerniawski ur. 1923 zam. Międzyrzecz 
6. JerzyWitterur.l952zam.Kaława 
7. HenrykaSinoracka ur. 1936 zam. Międzyrzecz 
8. Dariusz Śmietański ur. 1972 zam. Międzyrzecz 
9. Eugeniusz Schilfur. 1952 zam. Międzyrzecz 
lO. Zofia Kałska ur. 1921 zam. Międzyrzecz 
l l .. Eligiusz Mikowski ur. 193 7 zam. Międzyrzecz 
12. Irena Sobczyk ur. 1930 zam. Żółwin 
13. Halina Dziedzic ur. 1938 zam. Międzyrzecz 
14.Waleria}3alickaur.l944 zam. Międzyrzecz 
l5.WeronikaJarnutur .• 1925 zam. Wyszanowo 

Czytam sobie, Już czytam i Pierwsze Czytanki, dzięki którym 
poprzez wartościową literaturę czytelnicy opanowują umiejętność 
czytania. Cechą charakterystyczną tych książekjest atrakcyjna szata 
graficzna, duże litery i stopniowanie trudności tekstu. Dodatkowym 
zaś atutem twórcy - współcześni autorzy polscy. Zakupiona 
literatura populamonaukowa obejmuje wszystkie dziedziny wiedzy. 
Naszym wieloletnim celemjest aktualizacja tej części księgozbioru 
w Oddziale dla Dzieci. Staramy się regularnie przeglądać nowości i 
wyszukiwać ciekawe pozycje na różne tematy. Ostatnio dużą 
popularnością cieszą się książki podróżnicze pisane przy 
współudziale dzieci np. "Nela mała podróżniczka". Nie mniejsze 
zainteresowanie przyciągają pozycje kulinarne dla najmłodszych 
np. książka A. Górskiej "Dzieci gotują" nie zagrzewa miejsca na 
półce. Dużą populamością cieszą się niezmiennie książki 
historyczne m.in. S. Nowak "Dziewczyny wyklęte 2", K. Rajski 
"Wilczęta 2", G. D. Szlachetko "Wira z powstania", reportaże np. 
seria z Wydawnictwa Czarne. Ponadto wśród naszych czytelników 
dużą populamością cieszyły się następujące tytuły: Jak wysoko 
sięga miłość?: życie po Broad Peak", Okrutny szczyt: kobiety na K2, 
Podróże z owocem granatu: matka i córka w drodze do uświęconych 
miejsc Grecji, Turcji i Francji", "Wyrwana z syryjskiego piekła", 
"Wołyń siła traumy". W ramach tego programu zakupiliśmy wiele 
nowych dzieł znanych i lubianych autorów. Jednym słowem dla 
każdego coś ciekawego! Zapraszamy do naszych bibliotek! Na 
pewno znajdziecie sobie miłą lekturę, która tchnie odrobinę 

świątecznej magii w Państwa codzienną krzątaninę. 

Krystyna Pawłowska 

I!!JI BIBLIOTEKA 
11;;1 NARODOW . OK{ dyskusyjny klub ksiąL.ki 
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KRONIKA POLICY JNA 
AMFETAMINA W LODÓWCE 
Kolejne uderzenie w przestępczość narkotykową w powiecie 

międzyrzeckim. Policjanci podczas uzyska li informację, że 

mieszkaniec Pszczewa może posiadać narkotyki . Policjanci podczas 
przeszukania mieszkania 24-latka zabezpieczyli ponad 60 gramów 
amfetaminy, którą schował w lodówce. Mirosław M. został 

zatrzymany, grozi mu kara do l O lat pozbawienia wolności. 
W wyniku działań policjantów od początku tego roku 

zabezpieczono już ponad trzy kg marihuany. W efekcie ich pracy, ok 
15 tys. porcji tego specyfiku nie trafilo na rynek. 

POL ICJANCI SZKOLILI DYREKTORÓW SZKÓL 
"Sposób postępowania dyrektora i kadry kierowniczej szkoły w 

sytuacj ach powzięc i a informacji o ewentualny m ataku 
terrorystycznym, podłożeniu ładunku wybuchowego oraz ataku osób 
trzecich"- to temat szkolenia, jakie przeprowadziły policjantki z 
Międzyrzecza dla dyrektorów szkól artystycznych regionów 
łubuskiego i zachodniopomorskiego. Policjantki zaprezentowały 

dyrektorom film pt. ,, Wtargnięcie napastnika do szkoły", 

przygotowany przez władze Warszawy oraz Komendę Stołeczną 

Policj i. Przy okazj i spotkania z gronem pedagogicznym, pol icjantki 
infom1owały o idei "Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa" i w 
jaki sposób mogą ją wykorzystać nauczyciele w swojej codziennej 
pracy. 

KOMENDANT PODZIĘKOWAŁ PRACOWNIKOM 
Policja to nie tylko funkcjonariusze, ale także pracownicy 

cywilni- z okazji Święta Służby Cywilnej podinsp. Paweł Rynkiewicz 
Komendant Powiatowy Połicj i w Międzyrzeczu podziękował 

pracownikom cywilnym z KPP w Międzyrzeczu i KP w Skwierzynie. 

Komendant złożył wszystkim życzenia wszelkiej pomyślności 

zarówno w żuciu zawodowym, jak i prywatnym, zdrowia oraz 
realizacji wszystkich planów i zamierzeń. 

BEZPIECZEŃSTWO PARAFII TEMATEM SZKOLENIA 
Połicjanci z Mic;:dzyrzecza zorganizowali 29 listopada szkolenie 

dla osób duchownych z ca łego powiatu. Celem szkolenia było przede 
wszystkim zwiększenie świadomości w zakresie bezpieczeństwa 
osobistego, obiektów sakralnych i plebanii. Podczas spotkania 
policjanci mówili m.in. o sposobach zabezpieczania dóbr kultury 
pozostawionych na wyposażeniu parafii, zagadnieniach związanych z 
bezpiecznym przetwarzaniem danych osobowych, rozważnym 

korzystaniu ze ś rodków komunikacji e le ktro ni cznej i 
bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Na zakończenie spotkania 
policjantki przedstawiły "Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa". 

ODPOWlEDZĄ ZA WŁAMANIA 
Policjanci z Międzyrzecza od kilku tygodni pracowali nad 

sprawami włamań i kradzieży, do których dochodziło najczęściej w 
małych miejscowościach. W niektórych przypadkach sprawcy kradli 

papierosy i pieniądze. W tym okresie 
odnotowano również włamanie do złotnika 
na terenieMiędzyrzecza oraz kradzież quada. 
Okolicznośc i zdarzeń oraz ustalenia 
policjantów wskazywały na to, że włamań 
tych mogły dokonywać te same osoby. W 
efekcie działań policjanci zatrzymali dwóch 
29-łetnich mieszkańców Międzyrzecza. W 
ich mieszkaniach i na terenie posesji 
zabez pi eczy li część przedmiotów 
pochodzących z kradzieży. Za popehlione przestępstwa grozi im kara 
do l O lat pozbawienia wolności. 

Policjanci nadal zajmują się tą sprawą. Nic wykluczają, że ci 
sami mężczyźni dokonal i również innych kradzieży i włamań na 
terenie powiatu międzyrzeckiego. 

ROWER WRÓCI DO WŁAŚCICIELA 
Policjanci zatrzymali nieletniego, który ukradł rower 

wykorzystując nadarzającą się okazję. 16-latek za kradzież roweru 
odpowie przed Sądem Rodzinnym i Niełetnich. "Wpadł" też 

mężczyzna, który kupił od niego jednoślad, do tego odpowie za 
posiadanic środków odurzających. Za tego typu przestępstwa grozi mu 
kara do pięciu Jat pozbawienia wolności. 

Policjanci przypominają, aby dbać o swoje mienie. Do tej 
kradzieży pewnie by nie doszło, gdyby właściciel roweru 
odpowiednio go zabezpieczył. 

"MIKOŁAJKOWE ZMAGANIAZERÓWKOWE" 
W międzyrzeckiej Komendzie Policji było bardzo głośno i 

wesoło. Dticci 8 grudnia wałczyły o zdobycie pierwszego miejsca w 
Powiatowym Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. "Mikołajkowe 

Zmagania Zerówkowe". Dzieci 
musiały wykazać się wiedzą na 
temat szeroko ro zu mianego 
bezpieczeństwa. W fina le 
powiatowym w Międzyrzeczu 
wzic;:ło udział aż 48 dzieci z l 6 szkół i 
przedszkoli. Świąteczny nastrój 
udzielił się wszystkim. Zwyciężyły 
dzieci z Zespołu Edukacyjnego w 
Brójeach. Zastępca Komendanta 
Powiatowego Połicji kom. Sławomir 
Gorący zam ienił się w Świętego 
Mikołaja i dzięki ws parciu 

finansowemu Powiatu Międzyrzeckiego oraz Gminy 
Międzyrzecz mógł nagrodzić wszystkie dzieci za udział 
w konkursie. 

Wiktorii, Adamowi i Ołiwicrowi serdecznie 
gr atulujemy!!! 

asp. Justyna Łętowska 
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Współpraca biblioteki z OK{ ci!Jskus!Jjll!J klub ksiąiki 

241istopada 2016 r. odbyło się spotkanie Dyskusyjnych Klubów 
Książki dla Dorosłych i Młodzieży działających przy międzyrzeckiej 
bibliotece. Moderatorem spotkania była Renata Dyla. 

Tematem spotkania była literatura kryminalna i wszystkie jej 
podgatunki. Gośćmi specjalnymi byli pracownicy Komendy Powiatowej 

Policji w Międzyrzeczu: Rzecznik Prasowy - aspirant 
Justyna Łętowska i Technik Kryminalistyki - aspirant Marcin Stańczuk. 
Aspirant Justyna Łętowska opowiedziała klubowiczom o Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa - innowacyjnym narzędziu, mającym służyć 

poprawie bezpieczeństwa w miejscach wskazanych przez mieszkańców 
regionu. Potem aspirant Marcin Stańczuk przybliżył uczestnikom pracę 

-~-...""..:::-::-:-:~=--::;ij~~--;;==-~~ służb policyjnych w zakresie wykrywania przestępstw i 
wykroczeń oraz omówił najczęściej wykorzystywane 
techniki wykrywania i zabezpieczania śladów przestępstwa. 
Podczas demonstracji niektórych z nich panu Marcinowi 
dzielnie asystowała klubowiczka Zosia. W drugiej części 
spotkania Klubowicze konfrontowali pracę prawdziwych 
policjantów z wyobrażeniami autorów kryminałów. 

Organizatorzy dziękujq aspirant Justynie Łętowskiej i 
aspirantowi Marcinowi Sta~iczukowi za profesjonalne 
pneprowadzenie prelekcji oraz aktywne zaangażowanie i 
pomoc "' realizacji spotkania w ramach projektu 
Dyskusyjne Kluby Ksiqżki. 

Na ręce Komendanta Powiatowego Policji "' 
Międzyrzeczu-podinspektora Pawła Rynkiewicza składamy 
podziękowanie za współpracę i i.Ycz/iwo.Yć wobec inicjatyw 
naszej biblioteki na rzeczpromocji czytelnictwa. 

Krystyna Pawłowska 

Rekordowe krwiodawstwo 
Żołnierze 17 Wielkopolskiej przyświecał 

Brygady Zmechanizowanej od nam zawsze 
początku działalności krwiodawczej j eden ce l -

pomaga ć 
inn y m , bo 

oddali już ponad l O tysięcy litrów krwi. 
Woj skowy Klub Honorowych 

Dawców Krwi Polskiego Czerwonego 
Krzyża "Żołnierska Krew" od 18 
października 1999 roku zebrał 22 225 
jednostek, tj. l 000 l ,90 litrów krwi . 
Żołnierzem, dzięki któremu przekroczono 
próg l O tys. litrów, jest szer. Michał 
Wiktorowicz z l kompanii piechoty 
zmotoryzowanej l batalionu Ziemi 
Rzeszowskiej. 

"Od początku naszej działalności 

ki edyś może 

przyjść dzień, w 
którym sami tej 
pomocy 
będ z iemy 
potrzebować. 
Po wielu latach 
organizowania 
honorowych 
zbiórek krwi mogę jasno stwierdzić, że 
statystyki mówią same za siebie i było 
warto. To jest pierwsze l O tysięcy i na tym 
nie poprzestaniemy"- podsumował 

prezes Klubu kpt. Mirosław 
Filipkiewicz. 

Członkowie Klubu w ciągu całej jego 
d ziałalności otrzymali następujące 

wyróżnienia: 
l x Krzyż Kawalerski Orderu 

Odrodzenia Polski, 3x Krzyż zasługi 
(brązowy, srebrny, złoty), 

18x OdznakaHonorowa PCK l , 2, 3, 
4 st. , 2x Kryształowe Serce, 4x HDK 
Zasłużony dla Zdrowia Narodu, 4x Złoty 
krzyżyk za oddanie minimum 50 litrów, 
9lx Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I, 
II, 111 stopnia. 

Uchwałą Kapituły Odz naki 
Honorowej PCK z 13 września 2016 roku 
Dowódca 17 WBZ płk dypl. Piotr 
Malinowski otrzymał Odznakę 

Honorową PCK IV stopnia. 

"Odznaka ta jest dowodem na to, że 
w Wielkopolskiej Brygadzie honorowe 
dawshvo krwi jest bardzo ważnym i 
mocnym filarem społecznej solidarności. 
Jest ona wyrazem uhonorowania 
naszego wspólnego dzieła niesienia 
pomocy tym, którzy jej realnie potrzebują. 
Za to wyróżnienie przede wszystkim 
dziękuję moim podwładnym - to ich 
zasługa"-oz11ajmil płk Piotr Malinowski. 

"Wysokie zaangażowanie żołnierzy 
w honorowe krwiodawstwo jest jasnym 
dowodem na zrozumienie problemu 
krwiolecznictwa. Należy podkreślić fakt, 
iż zapotrzebowanie na krew stale rośnie. 
Powodem takiego stanu rzeczy jestrosnąca 
ilość zachorowań i wypadków, przy 
których koniecznym jest przetaczanie 
krwi" - Kierownik Oddziału Terenowego 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Gorzowie Wielkopolskim dr Wanda 
Chmielewska. 

W 2016 roku przeprowadzono 
jedenaście akcji honorowego 
krwiodawstwa, żołnierze oddawali też 
krew indywidualnie. Sumarycznie 
zebrano 1021 jednostek tj. 459,45 litrów 
krwi. 

Oficer Prasowy 17WBZ 
p.o. por. Tomasz Cyga 
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.. Darz Bór" c z. 13 
Hej ho! hej ho, na polowanko by się szło ... 

Myśliwi chodząc na polowania nie chcą 
pozyskiwać zwie rzyny w ce lach 
konsumpcyjnych zdając upolowane tusze 
do skupów czy też kupując je na użytek 
własny, ale także chcą zdobywać trofea 
myśliwskie. Oczywiście zdaję sobie z tego 
sprawę, że w naszym kraju nic wszystkim 
siy to podoba i zawsze są na nie, z czym 
możemy się zgodzić, gdyż każdy ma prawo 
mieć swój pogląd na dany temat. Są jednak i 
tacy, którzy chcą zapoznać się z taką 

tematyką bez względu na to czy są 

mieszkańcami naszego powiatu, czy też nie. 
Dla pełniejszego zapoznania się z tematem, 
przytoczę obowiązującą definicję wskazaną 

w Wikipedii: 
Trofeum łowieckie , trofeum 

myśliwskie - odpowiednio spreparowana, 
niejadalna CZyŚĆ ciała upolowanego lub 
złowionego zwierzęcia, stanowiąca dla 
myśliwego lub dla wędkarza pamiątk9 

pomyślnego polowania lub połowu. Trofea 
pełnią również rolę dydaktyczno-badawczą. 

Za trofeum myśliwskie uważane są części 

c iała charakterystyczne dla danego gatunku 
wyróżniające się specyficznymi cechami, 
np. skóra, futro, pióra, urożenie (poroże lub 
rogi), czaszka, uzębienie i pgyry. 

W polskim prawie łowieckim za trofea 
łowieckie podlegające wycenie przyjmuje 
się: 

poroże łosia, poroże jelenia 
szłachetneeo, poroże jelenia wschodnieeo, 
poroże daniela, poroże sarny, śłimy 

muflona, oręż dzika, czaszkę lisa, czaszkę 
jenota, czaszkę borsuka. 

Niektóre trofea podlegają obowiązkowi 
znakowania, wyceny (wstępnej i 
ostatecznej) oraz ewidencjonowania w 
Centralnym Rejestrze Trofeów. Rekordowe 
trofea łowieckie podlegają w Pol sce 
ochronie prawnej mogą być wywożone za 
granicę jedynie w celu eksponowania ich na 
wystawach specjalistycznych. 

Łowiectwo to najstarsze zajęcie na 
naszej planecie, bo przecież musiało one 
zapewnić pokarm dla swoich plemion, 
rodzin itp. Oczywiście przez wieki i lata 
zmieniała się forma i technika pozyskiwania 
zwierzyny łownej. Odkąd człowiek posiadł 
umiejętność odpowiedniego preparowania 
zdobyczy, zaczyto pozostawiać ją w celach 
pokazywania innym na bieżąco jak również 
na przyszłość. Tak też jest do dnia 
dzisiejszego, że myśliwi swoje trofea 
najpierw odpowiednio preparują i 

jelenia); 

zabezpieczają, a następnie umieszczają w 
swoich domach czy gabinetach. Każde 

trofeum to kawałek hi storii danego 
myśliwego, o której może opowiadać swoim 
przyjaciołom i bliskim, np. wnukom. Takim 
miejscem, gdzie uwidocznione były trofea 
myśliwskie, był zamek w Lubniewicach, 
który już z tego został ogołocony, a sam 
zamek od kilkunastujuż lat popada w ruinę i 
nie może cieszyć oczu zwiedzających. W 
trofeach bierze się pod uwagę wielkość, 
wagy oraz charakterystyczność danego 
gatunku. W porożach określane jest to przy 
wycenie w punktach, a wygrywa ten kto ma 
ich najwięcej i zdobywa pozycję medalową 
złotą, srebrną czy też brązową. Pozostałc 

stanowią jakąś pamiątkę z polowania -
oczywtscte najbardziej cenną dla samego 
myśliwego nic tylko z tego powodu, że 

wydał na preparowanie trochę grosza. 
Sądzę, że ta tradycja pozostanie na długie 
lata kontynuowana przez młodych 

myśliwych. 

Życzę wszystkiego najlepszego 
naszym Czytelnikom, a Kolegom i 
Koleżankom myśliwym jak najwięcej 

satysfakcji w zdobywaniu 
trofeów w 2017 roku. 

c.d.n. 
Zbigniew MeJnik KŁ 

" Rogacz" 

SŁOWNICZEK ŁOWIECKI* {12) 117. organista- młody jeleń byk, który pierwszy zaczyna ryczeć 
wieczorem; 

l 11. nielot- młody ptakjeszcze nielotny łub ptak dorosły w okresie 
pierzenia się; 
112. nodia - syberyjski sposób zakładania ogniska pozwalającego 
na nocleg przy nim .le względu na długotrwałe, spokojne palenic si9 
specjalnie ułożonego drewna; 
113. norowce - psy myśliwskie przeznaczone do pracy w norach tj. 
teriery i jamniki; 
l l 4. okno - otwór wejściowy do lisiej nory; 
l 15. omyk - ogon zająca; 
116. oręż - trofeum myśliwskie z dzika (szable, fajki łub wicnice 

Warsztatowy zawrót głowy! 
Gdy nadchodzi jesień, na dworze szybko robi się ciemno, 

a wieczory stają się coraz dłuższe. Dzieci zaczynają się nudzić, 

a młodzież z małych miejscowościach nic ma gdzie się 

podziać. By uniknąć takiej sytuacji w świetlicy środowiskowej 

w Stołuniu udało się zorganizować szereg dodatkowych, 

twórczych zajęć, w których chętnie brali udział też rodzice. 

Świetlica środowiskowa w Stołuniu to miejsce, w 

którym dzieci i młodzież odrabiają lekcje, wykonują różnego 

rodzaju prace plastyczne lub korzystają z punktu 

bibliotecznego. Najv{ięks7ą populamością cieszy się gra w 

ping-ponga, puzz le oraz gry planszowe. Najmłodsi 

przygotowują tu stroiki świąteczne, kartki okolicznościowe i 

kreatywne upominki dla swoich najbliższych. Od września 

20 16 roku w ramach dodatkowych zajęć w budynku odbywa 

się cotygodniowy aerobik dla dorosłych i młodzieży. Wiele 

radości sprawiło zorganizowanie zajęć kulinarnych, podczas 

których maluchy pickły ciasteczka na Hałlowcen 

118. osmużać- ściągaćskórę z zająca lub królika; 
119. ostatni kęs - tradycja wkładania strzelonej zwierzynie złomu z 
jedliny do pyska (przed wręczeniem złomu myśliwemu); 
120. ostęp - część lasu z ostoją zwierzyny (przeważnie trudno 
dostępna); 

c.d.n. 

• określenia na podstawie literatury łowieckiej 

Zbigniew MeJnik 

przypominające upiorne pluchy Baby Jagi. Następnic tematem 

przewodnim były aromatyczne c iasteczka korzenne, a przed 
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Świętami Bożego Narodzenia - pierniczki. Każdy 
samodzielnie ugniatał ciasto i formował ich kształt. 

Dekorowano je lukrem i kolorową posypką. 

Scrapbooking to technika łączenia papierów, koronek, 
drewnianych aplikacji i innych materiałów, które w finalnym 
efekcie dają małe dzieła. Ewelina Sochacka-Giapiak 
zaproponowała najmłodszym mieszkańcom zajęcia z 
projektowania przepiśników właśnie tą metodą . Każdy 

otrzymał bazę i miał możliwość wybrania materiałów. 

Unikatowe notesy kulinarne przydały się do zapisania 
przepisów przygotowywanych w świetlicy. 

Tej jesieni zarówno dzieci jak i dorośli wzięli udział w 
kilku warsztatach z grawerowania i poligrafii, które prowadził 
Rafał Hałuszczak. Było to spore wydarzenja, ponieważ 
większość uczestników nigdy nie miała do czynienia z tego 
typu zajęciem. Przy pomocy pana Rafała, który dokładnie 
poinstruował dzieci, każdy uczestnik mógł wykonać wspaniałą 
ozdobę, którą mógł zabrać do domu. 

Bardzo wyczekiwany przez najmłodszych i ich rodziców 
był kurs decupage prowadzony przez instruktorkę Kamilę 
Nowakowską. Podczas pierwszych spotkań dzieci wybierały 
styropianowe bombki, malowały je specjalnymi farbami i 
nakładały odpowiedni lakier. Podczas kolejnych zajęć 
ozdabiały je serwetkami i kolejnymi warstwami papieru. 
Technika ta wymagała od uczestników cierpliwości i precyzji, 
ponieważ każda warstwa musiała dobrze wyschnąć, by na 
końcu trafić do świątecznych stroików. 

Wszystkie zajęcia i warsztaty były skierowane do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Mimo iż często były organizowane w 
sobotnie popołudnia , cieszyły się bardzo dużym 

zainteresowaniem. Materiały oraz niezbędne akcesoria udało 
się zakupić dzięki dofinansowaniu ze środków Stowarzyszenia 
Lokalnej Grupy Rybackiej Obra-Warta, dzięki czemu miały 
charakter bezpłatny. Minione miesiące pokazały, że tego typu 
zajęcia są bardzo potrzebne i pozwalają na twórczą integrację 
małych środowisk. 

W Nowym Roku życzę ich jak najwięcej! 
Paweł J. Sochacki 
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Dzień niepełnosprawnych w Brójcach 
Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych obchodzony 

był 3 grudnia, w Brójcach obchody zorganizowano 6 dni 
później. Była to niezwykła impreza z udziałem zespołów 

reprezentujących Środowiskowe Domy Samopomocy wTrzcielu 

i w Międzyrzeczu, Zespoły Edukacyjne w Brójcach i w Trzciclu, 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Lwówck, Specjalny Ośrodek Szkolno 
Wychowawczy w Świcbodzinie oraz Stowarzyszenie "Szansa" z 
Międzyrzecza. B rójce juL: po raz li organizowały takie uroczyste 
sratkanic osób nicpelnosprawnych. Organizatorami ostatniej 
edycji byli - Monika Pilipczuk, Justyna Szmyt, Zygmunt 
Czarnecki i Przemysław Zwiernik. Gościem specjalnym 
uczestników imprezy była medalistka olimpijska z Rio Monika 
Michalik. A ponadto uroczystość zaszczycili swoją obecnością: 
Jacek lgnorek- sekretarz trzcielskiego urzędu, Lucyna Nowak 
dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Brójcach, Dominika Konieczna 

dyrektor ŚDS w Trzcielu oraz wicedyrektor ZE w Brójcach 

Joanna Banna. Imprezę patronatem honorov.rym objął burmistrz 
Trzciela- Jarosław Kaczmarek. 

Cala uroczystość odbywała się w hali sportowej i składała się 
z dwóch części. Motywem przewodnim pierwszej była choinka i 
spotkanie przy niej wszystkich zespołów. Tę część przygotowały 
Monika Pilipczuk i Justyna Szmyt. Bylo sympatycznie i 
wzruszająco, a nawet edukacyj nic, bowiem obie panie przedstawiły 
symbolikę ozdób choinkowych oraz historię ubierania drzewek 
świerkowych. Przedstawiciele wszystkich ekip dekorowali 
choinkę, składali życzenia, śpiewali i recytowali wierszyki. 
Panowal nastrój świąteczny, niezwykły, momentami bardzo 
uroczysty. Wyjątkowych emocji dostarczyły dzieci, to właśnie one 
były głównymi postaciami mini- spektaklu "Przy choince". Druga 
część imprezy miała charakter sportowy, była małą olimpiadą dla 
niepełnosprawnych. Zgodnie więc z zasadami był zapalony znicz 
olimpijski, była prezentacja ekip i uroczyste otwarcie zawodów. A 
tego dokonała Lucyna Nowak. Rangę imprezy podkreślała 

obecność trzykrotnej olimpijki, Moniki Michalik. Nieco wcześniej, 
krótką prezentację dokonań znakomitej zapaśniczki przedstawił 
Jakub Rolnik. Zmagania sportowe przebiegały w przyjaznej 
atmosferze i dostarczyły zawodnikom wiele radości oraz 
satysfakcji. Uczestnicy olimpiady z nie7wykłym zaangażowaniem 
wykonywali swoje sportowe zadania. Rywalizowali między sobą w 
sposób uczciwy, 
koleżeński i 
sz lachetny. To 
Lapewne o takich 
jak oni 

SZUKASZ PRACY? 
POTRZEBUIESZ OOOATl<OINEGO OOCHOOU? 

~DO NAS l ZOSTAŃ 



Matka Teresa z Kalkuty - ., Nie możemy zrobić nic wielkiego, za to 
małe rzeczy z wielką miłością". Sportową część brójeckiej 
imprezy dla niepełnosprawnych przygotowali - Zygmunt 
Czarnecki i Przemysław Zwiernik. Program był bogaty i 
atrakcyjny, umożliwiał uczestnictwo w olimpiadzie sportowcom z 

KOREPETYCJE MATEMATYKA 
* WSZYSTKIE POZIOMY SZKOLNE: PODSTAWOWY. 

GIMNAZJALNY. ŚREDNI 

POMOC W ODRABIANIU LEKCJI 
POMOC W PRZYGOTOWANIACH DO 
SPRAWDZIANÓW 

- PRZYGOTOWANIE DO MATURY: POZIOM 
PODSTAWOWYI ROZSZERZONY 

* SPOTKANIA STAŁE I DORAŹNE 
* BEZPOŚREDNIE LUB ZA POŚREDNICTWEM 

INTERNETU 

7 DNI W TYGODNIU 
WYSTAWIAMFAKTURY 
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różnymi niepełnosprawnościami. Były więc 
wyścigi z woreczkiem na rakiecie, zbieranie 
piłeczek, bieg z woreczkiem na głowie, 
klejenie łańcucha choinkowego. 
Konkurencji było 7, natomiast drużyn 
sportowych walczących o medale, uznanie i 
nagrody było 5.01impijskie jury, któremu 
przewodniczyła Dominika Konieczna, po 
zliczeniu punktów przyznała pierwsze 
miejsce ekipie składającej się z zawodników 
"Szansy" oraz z przedstawicieli Zespołów 
Edukacyjnych w Brójcach i w Trzcielu. 
Drugie, zaszczytne miejsce zdobył ŚDS w 
Trzcielu, a trzecie wywalczyli zawodnicy z 
Polskiego Stowarzyszenja na Rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym we Lwówku. 
Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy w Świebodzinie zebrał 
punkty na czwarte miejsce. A sportowy 

zespół z ŚDS w Międzyrzeczu zdobył piątą lokatę. Wszyscy 
zawodnicy tej niezwykłej olimpiady otrzymali medale, a ponadto 
organizatorzy wręczyli zespołom dyplomy, nagrody rzeczowe oraz 
fotografie Moniki Michalik, oczywiście z jej autografem. Radość 
była duża i euforia niemała, bo,. Niepełnosprawni nie potrzebują 
pocieszenia tylko zrozumienia". A takie otrzymują między innymi 
od organizatorów brójeckiej imprezy, którzy od Ił lat dają 

niepełnosprawnym dzień pełen wrażeń, sportowych przeżyć i 
świątecznych atrakcji. 

z 

Jadwiga Szylar 
Zdjęcia Anna Szmidchen 

Łączymy się w smutku t 
Zosią Plewą po śmierci Męża 
- Stowarzyszenie "Szansa" 
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Z R.ocioŁR.a sR.wierzlJńsR.ich harcerz 'd 
"Zaczął styczeń Roczek N o wy ... " 
Mamy za sobą stary rok. Dla jednych dobry, dla innych 

nie. Nowy Rok, pełen niespodzianek, oby przyniósł każdemu 
coś dobrego, bez względu na wiek i wzrost. 

Rok 20 16 dla członków Z li P, a w szczególności harcerzy i 
ins.tru_kto~ów, z~kończyl się c i<;:żką pracą. Oprócz czasu jaki 
poswt<;:CaJą swotm drużynom, czy gromadom zuchowym, pelnią 
shtżb<;: i chociaż są wolontariuszami, oddają si9 jej całkowicie. 
Można na nich liczyć zawsze i wszędzie. Widać harcerzy podczas 
świąt państwowych, kościelnych, widać przy płaczącym dziecku i 
przy starcu. Oprócz wsparcia mogą zapewnić profesjonalną opiekę. 
Czasami na prawej kieszeni szarego munduru błyśnie "zielona 
odznaka z ludzikami w tle" to mały dowód na potwierdzenie 
o~ dania się służb ie dziecku, a najcenniejsze jest słowo "dziękuję" i 
us~m~ch na twarzach dzieciaków. Takich roześm ianych 

dztec tęcych twarzyczek można było naoglądać s i ę podczas 
"Zuchowych Mikołajek" w Przytocznej. l chociaż miały troszkę 

pośłtzgu (9 grudnia), przyniosły jednak zamierzony efekt. Kto nie 
ucieszy się na widok Mikołaja z wielkim workiem prezentów? 
~hyba mało jest takich osób. Niestety, instruktorom nie dostał się 
zad en prezent od "dziadka" w czerwonym kubraczku. Może w roku 
20 17 nie zapomni o opiekunach w szarych mundurkach z Krzyżem 
Harcerskim na piersi? Po Mikołajkach został w pamięci smak 
pysz~ego ciasta drożdżowego i pomysły na kartki świąteczne z 
plasttkowych nakrętek. A może w kolejnym roku zuchy pobiją 
rekord w robieniu łańcucha na choinkę? Ten w zeszłym roku ledwie 
zmieści l się w klasie. 

Miesiąc chylił się ku końcowi, jednak żeby zasiąść z 

Informacje z Brójec 
LEKCJAEDUKACYJNA 

Uczniowie kl. TV-V l Zespołu Edukacyjnego w Brójcach 
mieli okazję odwiedzić niesamowite miejsce- Park Narodowy w 
Chyrzynic "Ujście Warty", który jest ptasim królestwem. Ochrona 
ptaków i siedlisk jest podstawowym zadaniem tego Parku. Do 
najważniejszych, aktywnych form działalności edukacyjnej Parku 
należą zajęcia i warsztaty przyrodnicze dla dzieci i młodzieży 
szkolnej. Również my mieliśmy możliwość uczestn iczyć w takich 
zajęciach. Niezapomnianą lekcją było wyłowienie 

bezk.ręg?wców, które to następnie obserwowaliśmy przez 
spe~J.ałnt~ p~ygotowane dla nas mikroskopy. Przy pomocy mapy 
mysłt optsałtśmy, nazwaliśmy i wykonaliśmy rysunek danego 
bezkręgowca. To były bardzo interesujące zajęcia. Ponadto 

rodzinami przy s t o l e 
wig ilijnym, członkowie 

Związku Drużyn w 
Skwierzynie wraz z harcerzami 
z Hufca Międzyrzecz mieli 
jeszcze jedno zadanie. 
Betlejemskie Światło Pokoju z hasłem "Odważnie twór.lmy 
pokój". Harcerze kojarzą sicr z czymś dobrym. Zabawą z dziećmi, 
pomocą drugiemu, przyjaźnią z naturą. Dlatego też z wielką chęcią 
głosili to hasło na ostatnim w starym roku chorągwianym spotkaniu 
w Zielonej Górze, połączonym z grą terenową o tematyce 
świątecznej. 

Starzy harcerze i przyjaciele mówią o nim drezdenecki harcerz 
- Kapelan Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP ks. phm. Michał 

G Iawdei wpadł na pomysł wielkiego przedsięwzięciajakim była gra 
"Gonitwa za betlejemską gwiazdą". Wszyscy mogli wziąć w niej 
udział- od zucha po instruktora seniora. Głównym celem spotkania 
17 grudnia 2016 r. było spotkanie z innymi hufcami, śpiewanie 
koł<;:d i dzielenie się symbol icznie opłatkiem. Plan był tak 
zorganizowany, że nie było czasu na nudę: apel, koncert, życzen ia i 
opłatek. Po nabożeństwie ekumenicznym, podczas którego zostało 
rozdane Betlejemskie Światło Pokoju, uczestnicy około godziny 
12.00 rozbiegli się po mieście, biorąc udział w "Gonitwie za 
betlejemską gwiazdą". Zmęczeni, uśmiechnięci i szczęśliwi po 
dobrej zabawie, i oczywiście po słodkim poczęstunku, jak to u 
harcerzy w zwyczaju, wspólnie zawiązal iśmy krąg pożegna l ny. 

"Odważnie twórzmy pokój" to hasło przyświecające 

sztafecie Betlejemskiego Światła Pokoju. Już po raz dwudziesty 
szósty harcerze i harcerki byli strażnikami światła, które od wielu lat 
jest symbolem nadziei i pokoju micrdzy narodami. Dlatego też w 
Nowym Roku 20 17 życzymy wszystkim. aby ten mały symbol 
przyczynił się do tworzenia wielkiej sprawy, POKOJU. 

Wszystkie przedsięwzięcie i zadania, w których brali 
udział członkowie Związku Drużyn ZHP Skwierzyna w roku 
2016, były realizowane dzięki projektowi pt "Więcej wiesz, 
więcej rozumiesz" współfinansowanym przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Skwierzyna. 

Za pośrednictwem "Powiatowej" dziękujemy instruktorom 
zaangażowanym w pracę z dziećmi i młodzieżą, rodzicom i 
przyjaciołom harcerzy - bez Waszej pracy 
dzieciaki nie wiedziałyby tak wiele. 

Z harcerskim po::.drowieniem 
phm. Beata Grmia 

.. Czuwaj" 
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uczestniczyliśmy w prelekcji na 
temat historii parku i poznaliśmy 
gatunki zwierząt, które występują w 
PN, a następnie w ramach 
sprawdzenia musieliśmy rozpoznać 
wcześniej poznane gatunki. Miłym 
zakończeniem tego dnia był 

wyśmienity obiad w restauracji w 
Krzeszycach. Walory przyrodnicze 
tego miejsca bardzo nas ujęły i na 
pewno jeszcze tam wrócimy. 

Kornelia Polechajło, klasa VI 

MIKOŁAJKOWYTURNIEJ 

4 grudnia w Zespole Edukacyjnym w Brójcach odbył się 
MikoJajkowy Turniej Rodzinny, który zorganizowała ze 
szkołą Rada Rodziców. Było to już szóste spotkanie, podczas 
którego mieliśmy możliwość wraz z rodzicami oraz całymi 
rodzinami znakomicie się bawić. Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. burmistrz Trzciela p. J arosław Kaczmarek, z rady sołeckiej 
p. Agnieszka Czapłon, a z OPS- u p. Dominika Konieczna. 
Podczas Turnieju odbyły się zawody sportowe dla 
przedszkolaków, klas IV - VI oraz Gimnazjum. Konkurencje 
przygotował p. Marcin Iwan, nauczyciel wychowania fizycznego. 
Uczniowie, rodzice i zaproszeni goście mog li również spróbować 
swoich sił siłując się na rękę z zaproszonymi przez pana Marcina 
sportowcami z klubu Arm Strong Świebodzin. Ostateczne 
podczas wspólnej zabawy nie liczyły się jednak wyniki, ale 
uśmiech i spędzony razem czas w milej atmosferze. Nie zabrakło 
oczywiście w tym dniu Mikołaja ze słodkimi upominkami dla 

Nagroda dla "Dreptaków" 
Wspaniałe wyróżnienie zdobyli harcerze z 10 Drużyny 

Harcerskiej Nieprzetartego Szlaku "Dreptaki" z Domu Pornocy 
Społecznej w Rokitnie nr 38. Podczas tegorocznej gali 
podsumowującej plebiscyt Społecznik Roku 20 l 6 Województwa 
Łubuskiego w Teatrze im. J. Osterwy w Gorzowie Wlkp. odebrali 
oni z rąk Wojewody Lubuskiego Władysława Dajczaka oraz 
Ministra Rodziny, Pracy i Połityki Społecznej Elżbiety Rafałskiej 
Nagrodę Specjalną w uznaniu za działania podejmowane na rzecz 
osób starszych, niepełnosprawnych i samotnych. Na ten wielki 
sukces pracowało wielu harcerzy i instruktorów harcerskich -
drużynowych. 

Bartłomiej Orzeł 
DPS Rokitno nr 38 

wszystkich dzieci . Widzowie mogli zaopatrzyć się w kartki 
świąteczne wykonane przez uczniów i kupić ciasto upieczone 
przez rodziców. Na zakończenie Turnieju wspaniale bawiliśmy się 
podczas zumby, mimo że nie wszystkie ruchy były łatwe, niektóre 
wymagały precyzji i uwagi, nikt jednak nie poddawał się i 
próbował nadążyć za instruktorkami. Wspólnie spędzony czas 
przyniósł wiele radości wszystkim uczestnikom festynu, 

zintegrował społeczność szkolną i lokalną oraz był doskonałą 
promocją zdrowego stylu życia. Dziękujemy za Hczny udział i 
zapraszamy już za rok!!! 

Kółko dziennikarskie 
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Spotkanie integracyj no - informacyj n e 
l O grudnia 20 16r. odbyło się spotkanie integracyjno 

informacyjne w naszym Club House. Zacytuję tu słowa naszego 
kolegi klubowego: "Sezon :.imowy to dobry czas na spotkanie 
integracyjne motocyklistów w naszym Club House,jak równieżjest 
to mila okaTja do spędzenia wolnego czasu w gronie przyjaciół i 
znajomych. Każda oka-:ja jest dobra do tego, żeby zobaczyć się z 
osobami, z którymi mile upływa 11a111 czas, a tematem rozmów sq 
motocykle i wszystko co z nimi związane wraz z dobrq zabawą" . 

Od siebie tylko mogę dodać, że zapraszam wszystkich na 
kolejne spotkania organizowane przez nasz Klub motocyklowy. 
Informacje będą na bieżąco ukazywały się na naszej stronie klubowej 
www.westsidc2009.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook. 

Konkurszakończony 

W grudniu 7organizowaliśmy na Facebooku konkurs, 'ń 

którym mo/na było '"'Y grać kalendarz na 20 17r. z międ.ryrzcckimi 
motocykla m t. Wystarczyło polubić naszą stronę na FB ora7 odwicd7ić 

* instalacja systemów Windows 
* naprawa i konfiguracja syst. Windows 
* składanie zestawów komputerowych 
* konfiguracja sieci, internetu, routera 
* wgrywanie oprogramowania 
* usuwanie wirusów i szkodliwych plików 
* odzyskiwanie danych 

Dojazd do klienta Gratis !!! 
(w Międzyrzeczu) 

USŁUGI 

INFORMA1YCZNE 
ZADZWOŃ 

teł. 695-21-26-52 
www. wakompserwis.pl 

SPRZEDAŻ WATRAKCYJNYCH CENACH 
- Z DOWOZEM DO KLIENTA: 

AKCESORIA, ZESTAWY KOM .. ROUTERY, PENDRIVE, MONITORY,. 

GWARANCJA 

USŁUGĘ 

naszą klubową stronę www.westside2009.pl 
. Łukasz S. odebrał nagrodę na spotkaniu 
integracyjno - informacyjnym. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom i zapraszamy do 
udziału w kolejnych konkursach. 

Wigilia w SOSW 
l 5 grudnia 20 16r. uczestniczyliśmy w spotkaniu wigilijnym w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Międzyrzeczu. 
Przywieźliśmy w prezencie owoce cytrusowe. Chociaż pogoda była 
zimowa, chcieliśmy sprawić radość dzieciom i na spotkanie 
przyjechał iśmy naszymi 
motocyklami. Dzieciaki 
były zachwycone. 
Obejrzeliśmy jasełka 
przygotowane przez dzieci, 
wspólnie śpiewaliśmy 

kolędy. Następnie odbyła 

się Wigilia 7 przepysznymi 
daniami, a potem 
rozda\\anie dzieciom 
prczcntÓ'ń 

Serdecznie dziękujemy za magiczną atmosferę Świąt Bożego 
Narodzenia, mile spędzony czas i za ciepłe przyjęcie nas przez 
dyrekcję i dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego. Cieszymy się, że mogliśmy przyczynić się do 
radości i uśmiechu dzieci. 

Więcej informacji oraz zdjęcia na bieżąco będą zamieszczane na 
naszej stronie www. westside2009 .p l oraz Faccbooku. 

Z pozdrowieniami 
Wojciech KJiman 

Klub MotocykJowy 
WEST SIDE BATS 
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Auto-Serwis .... ~ 

* naprawy bieżące * wymiana oleju * remonty silników* wymiana pasków rozrządu 
* pełny serwis klimatyzacji (płukanie, odgrzybianie, nabijanie) 

*usługi transportowe (kraj i zagranica) 

WYMIANA-NAPRAWA 

-SERWIS-
Dojazd po auto do naprawy 

- GRATIS! 

tel. 507 158 267 
66-300 Międzyrzecz,ui.Zawadzkiego 51 

~ 

jagoda Leśkiewicz 
tel. s-os 357 514 

*Strzyżenie 

* Farbowanie, Baleyage 
* Zabiegi pielęgnacyjne włosów 

* Stylizacja 
* Fryzury okolicznościowe 

Zaprasza·m 
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·~-,.,..Qii~ <mc~oa,zvilO~łO - handlowe o pow. 700 m2, 
300 m2, wiatę magazyn()wą 

owe oraz 3 lokale mieszkalne 
(dwa pokoje - parter i 1 piętro). 

; wykonanie kotłowni gazowej w bud. mieszkalnym 12-
· . z rozprowadzeniem pionów c.o. i c. w. 

. pracownika na stanowisku księgowej; 
. (również emeryta, rencistę). 
·-pracownika do zarządu spółki. 
~ konserwatora (emeryt, rencista) 
.Wymagania: 
,_, W'VK~;ztaltcenle kierunkowe; 
-trzyletni staż na stanowiskach kierowniczych; 
- dobra znajomość obsługi komputera; 
- zdolność planowania i organizacji swojej pracy. 

Kontakt: tel/fax (95) 741-16-55 

ANTYKI 
RENOWACJA 

SKUP I SPRZEDAŻ 
l 

Naszą ofertę kierujemy do wszystkich, którzy i 
poszukują nowych i niespotykanych zmian, rozwiązań w i 
wyposażeniu wnętrz. Przywracamy świetność · · 
meblom, zachowując ich pierwotne 
niepowtarzalny charakter. 

Wszystkie prace restauratorskie 
własnej pracowni. Dzięki wieloletniemu · 
jak również warunkom wars~tati()W,ym, 
najwyższąjakośćnaszych ......... ""·' 

KONTAKT: 

Usługi Serwisowo Instalacyjne 
"USIPOL" 

Bogusław Babula 

-montaż, uruchamianie, przeglądy 
okresowe, naprawy,kotłów 
gazowych firmy va .. IIANN 

-serwis kotłów gazowych firmy 
Unical Dua 

-serwis kotłów olejowych 
-okresowe przeglądy instalacji 

solarnych 
-instalacje CO, sanitarne 

i gazowe 
-montaż kominków z płaszczem 

wodnym 

tel.60S 36 56 02 

GABINET("'~ 
STOMA TO LOGICZNY 

lek. dent. Magdalena Sobkowicz-Jarmolińska 

ul. Świerczewskiego l l l l SA 
(l piętro - nad sklepem Rossmann) 



44 POWIATOWA www.powiatowa. com.pl 

Informacje "PAKLI" 
ZacLyna się następny rok naszej społecznej działalności. 

Działamy może bez medialnego rozgłosu, ale systematycznie 
reagujemy na każdą zgłoszoną sprawę dotyczącą 
nic tylko bezdomnych zwierząt. Nasi członkowie 
karmią, przyjmują pod SWÓJ dach i leczą (czcrsto 
na swój koszt) skrzywdzone czv.·oronogi. Duża 
liczba kotów została wysterylizowana, 
odrobaczona i znaleźlismy dla części z nich 
domy. Uct:estnicy zeszłorocznego balu 
charytatywnego na pewno pamiętają, Le celem 
było zebranic środków na leczenie (wtedy 
bezimiennego) psa. Zebraliśmy dzięki państwu 
1.340 zł, a piesek otrzymał imtcr "JARO". Jego 
operacja kosztowała 589,00 zł. Na szczęsctc 
usunięty guz, wielkości grapefrutta, okazał się 
niczłośliwy Niestety, pies nic znalazł jeszcze 
domu i kochającego serca. 

Za zebrane wówczas pieniądze inny nasz 
podopieczny. wyrzucony z samochodu w okohcy Kcrszycy Leśnej, 
został wykastrowany i odrobaczony. Wabi się "HACZI" i czeka go 
jeszcze szczepienie. Szukamy dla niego domu, a na razie przebywa 
w hotelu dla psów " PSIA KOSTKA". "Haczi" to mtły. wesoły 
nieagresywny psiak lubiący kontakt z człowicktem. Jego Icczeme 
kosztowało 250,00 zł . 

Inny nasz podopieczny, "PSTRYCZEK", został 

interwencyjnie odebrany właścicielom. Był trzymany na łańcuchu i 

Warsztaty akordeonowe 
10 grudnia odbyły się muzyczne warsztaty 
akordeonowe. Wykładowcą był Krzysztof N aklicki, 
autor utworów na akordeon solo oraz opracowań na 
zespoły akordeonowe i chóry. 

Uczniowie szkół muzycznych I stopnia w Świebodzinie i 
Międzyrzeczu doskonalili swój warsztat pod okiem pana 
Krzysztofa. Na zakończenie warsztatów odbył się koncert. 
Najpierw zaprezentowały się uczennice: Diana Fiedorowicz, 
Aleksandra Bartkowiak z Międzyrzecza, następnie Jędrzej 

Toczewski - uczeń szkoły muzycznej II stopnia we Wrocławiu, 
który wykonał własny utwór okraszony własnymi przemyśleniami 
na ten instrument. 

K. Naklicki rozpoczął od walczyków w stylu musette. 
Polskiego i włoskiego. Niczwykle lekki powiew dźwięków na tle 
dość szybkich pochodów dźwiękowych, to cecha tych walczyków. 

prawic zagłodzony na śmierć. Po wizycie w przychodni 
weterynaryjnej "VI KRA VET" okazało się, że jest odwodniony, ma 
zanik mięśni i anemię, organizm zaatakowany przez pasożyty 
wewnętrzne i pchły. Obecnie jest pod naszą opieką i w trakcie 
leczenia. Został odrobaczony, otrzymuje witaminy i, co 
najważniejsze, jest kanniony 5 razy dziennie. Czeka go jeszcze 

szczeptenie, a dotychczasowa pomoc 
kosztowała 135,00 zł. 

Jak wtdać żaden grosz nie został 

zmarnowany. 
Od grudnia zeszłego roku nawiązaliśmy 

współpracę t:e Stowarzyszeniem o podobnym 
profilu działania "Perspektywa 2.0", którego 
prezesemJest Marian Sierpatowski. 

Mając na uwadze potrzeby zwierząt oba 
S t o '' a r z y s z e n i a ,, P A K L A '' i 
,.PERSPEKTYWA 2.0" robią bal 
charytatywny, który odbędzie się 11.02.2017 
roku o godz. 19.00 w restauracJi "KASYNO". 
Koszt 140,00 zł od osoby. 

Celem jest zbiórka funduszy na 
budowę wybiegu dla psów (wszystkich). 

Zapraszamy serdecznie. Zgłoszenia prosimy kterować do kol. 
Grażyny Winnickicj, teł. 604 508 036. 

W Nowym Roku llszystkim milośnikom zwierząt życzymy 
zdrowia i samych dobrych chwil. 

Wicsława Chamienia 
Dorota Jankowska 

Zakończył swój krótki recital utworami dla młodzieży. Są to etiudy 
na określony problem techniczny czy artykulacyjny. Biegłość 

techniczna pana Krzysztofajest godna podziwu. 
Zespół akordeonowy z Międzyrzecza udowodnił, że 

muzykowanie zespołowe jest bardzo ciekawym zjawiskiem, 
doświadczeniem i przygodą. Kilkoro młodych instrumentalistów z 
zapałem wykonywało utwory napisane na te instrumenty. 

Zespól akordeonewy ze Świebodzina Viva Accordion 
zaprosił na warsztaty swojego mistrza K. Naklickiego. Za zdobyte 
własnym talentem stypend ium ufundował przyjazd pana 
Krzysztofa, aby w ten sposób uczyć się i doskonalić swoją pasję 
akordeonową. Kwartet działa od 20 l l roku w składzie: Alicja 
Marcinowska, Witold Gacek, Marcin Gabru i Mateusz Cejko. 
Akordeoniści mają w dorobku swoją pierwszą płytę CD. Opiekę 
nad zespołem sprawuje Alina Plcbanck. Zespół dobrze się rozumie 
na scenie, a muzykowanie- widać po minach- sprawia im ogromną 
radość. Zresztą mistrz siedział z boku i słuchał podczas warsztatów 
efektów swojej pracy. Na zakończenie wystąpili wszyscy 
uczestnicy warsztatów, czyli akordeonowa orkiestra. Bicie serca

to utwór wbrew nazwie nie jest o miłości, ale o 
zagonieniu współczesnego człowieka i kłopotach ze 
zdrowiem, czyli sercem. Pan Krzysztof doskonale 
potrafi improwizować i przekazać tę wiedzę uczniom. 
Przykładem niech będzie muzyczna opowieść Żabki. 
Bisem zakończyły się owocne sobotnie warsztaty. 
Jeszcze tylko podziękowania, kilka fotek i do domu, 
nieco odpoczynku i szlifować muzyczną formę. 

Rodzice uczniów byli bardzo zaangażowani w tę fonnę 
doskonalenia instrumentalnego. 

Miło się słuchało poczynań młodych 

akordeonistów. 

Podziękowania dla dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej l stopnia w Międzyrzeczu 

Małgorzacie Tclega-Nowakowskiej, Aliny Plebanck, 
burmistrza Świcbodzina Dariusza Bcnisza. 

Z muzycznym pozdrowieniem 
Zdzisław Musiał 
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Koło Wędkarskie Nr 3 w Międzyrzeczu 
Rozmawiam z Jerzym 

Nowakowskim o wędkarstwie i pracy Koła 
nr 3 

- Proszę się nam przedstawić. 
- Nazywam się Jerzy Nowakowski, 

jestem rodowitym międzyrzcczaninem. Tu 
się urodzi łem, uczyłem, pracowałem i 
odszedłem na emeryturę . Członkiem 
Folskiego Związku Wędkarskiego jestem od 
1975 roku, a prezesem Koła Wędkarskiego 
nr 3 w Międzyrzeczu ( liczącego 300 
członków) od 2009 roku. 

- Jaki jest skład Zarządu Kola i 
zakr es jego działania? 

- W skład Zarządu Koła wchodzą: 
Robert Pyrski - wiceprezes do spraw sportu 
i młodzieży, Jarosław Kaniuk skarbnik, 
Czesław Iwanowski sekretarz, Adam 
Siedlecki gospodar z. C hcę tu 
pod7iękować p. Barbarze Kaniuk, która 
jako sympatyk dużo nam pomaga. Działania 
Koła opierają sic; o Statut PZW. Jesteśmy 
organizacją uprawnioną do realizacji zadań 
polskich związków sportowych w zakresie 
kwalifikowanego sportu wędkarskiego. 

Celem naszego Koła - tak jak PZW - jest 
organizowanie i promowanie wędkarstwa, 
rekreacji, s portu wę dkarskiego , 

użytkowanie i ochrona wód, działanie na 
rzecz ochrony przyrody i kształtowanie 

etyki wędkarskiej. Współpracujemy z 
organizacjam i i instytucjami 
proekologicznymi, współdziałamy z 
podmiotami powołanymi do ochrony 
przyrody, dbamy o ochronę ginących 

gatunków ryb itd. 
- Jakminąl2016rok? 

- Bardzo ważne było pozytywne 
zakończenie negocjacji ze starostwem w 
sprawie jeziora Głębokie. Zarząd Okręgu 

podpisał umowę na jego l 0- l etnią 

dzierżawę, za co j esteśmy obu stronom 
bardzo wdziyczni. Jesteśmy jako Koło 

gospodarzem jez. Głębokiego, a opiekunem 

Zima 
Znowu zima, ta paskudna zima! 
Czy raz jeszcze zimę się przetrzyma? 
Bo to jest prawdziwa czarownica. 
Bielą śniegu i szronem zachwyca 
ale przy tym i wieje i mrozi 
a co słabszym śmiercią z głodu grozi. 
Poprzez długie miesiące źle mają 

ci co u nas na zimę zostają. 
I zwierzęta i ryby i ptaki 
wszystkim zima daje się we znaki. 
Marzną ludzie, a szczególnie starzy. 
Im się ciepło i słoneczko marzy 
i skowronka piosenka radosna. 
Całe szczęście, że nadchodzi wiosna! 

Krzysztof Borkowski 

z ramienia Koła jest Zenon Jesionkowski. 
Przeprowadziliśmy wszystkie imprezy 
ujęte w planie na ten rok: zawody 
wędkarskie na "otwarcie sezonu" i 
"zamknięcie sezonu"; Spławikowe 
Mistrzostwa Koła nr 3 (dwie tury) - lm. 
Rafał Rodziewicz, Hm. Waldemar Bator, 
Illm. Adam Skibowicz; o Puchar Prezesa 
Koła lm. Krzysztof Jakubaszek, Hm. 
Adam Skibowicz, III m. Adam Siedlecki; 
Spinningowe Mistrzostwa Koła nr 3 (dwie 
tury) - Im. Krzysztof Jakubaszek, Hm. 
Waldemar Bator, 111m. Krzysztof Fiłus, 

imprezę wędkarsko edukacyjną z okazji 
Dni a Dz iecka o Puchar Burmistrza 
Międzyrzecza - lm. Paulina Bator, IJm. 
Dominik Chwirot, 111m. Sebastian 
Janiszewski. Impreza ta odbyła się na 
stawie na terenie muzeum, za co serdecznie 
dziękujemy jego dyrekto rowi p. 
Andrzejowi Kirmielowi. Dziękujemy 

również bardzo b urmi s trzowi 
p.Remigiuszowi Lorenzowi za wspieranie 
naszej działalności . 

W okresie jesiennym zarybiliśmy 
jezioro szczupakiem i linem, co powinno 
zadowolić wędkarzy. W zarybianiu udział 
wzię li : prezes Jerzy Nowakowski, 
Mariusz Adamczyk i sympatyk Koła nr 3 
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Mieczysław Mazura. 
Zrobi li śmy na OW Głębokie tablicę 

ogłoszeń z bieżącymi informacjami o 
działalności naszego Koła. Jako jedyne koło 
wędkarskie na terenie Międzyrzecza mamy 
stronę internetową prowadzoną przez 
Roberta Pyrskiego i jego córkę Patrycję. 

Warto dodać, że Robert Pyrski w tym roku, 
na wniosek Komisji dis Odznaczeń, 

otrzymał przyznaną mu przez Zarząd 

Główny PZW "Srebrną Odznaką PZW". 
- Jakie plany na 2017 rok? 
-J ak każdego roku 

pr ze pr owadze nie zebra nia 
sprawozdawczego z zatwierdzeniem planu 
działania Zarządu, imprez sportowych i 
preliminarza finansowego. Na pewno będą 
imprezy cykliczne: Dzień Dziecka, zawody 
spław ikowe i spinningowe, otwierające i 
kończące sezon. Będziemy również brali 
udział w imprezach okręgowych. Trzeba 
zaznaczyć, że nasze imprezy odbywają się 
w większości na wodach powiatu 
międzyrzeckiego. 

- Czego zatem życzyć panu , 
Zarządowi i członkom Koła na 2017 rok? 

- Dużej medalowej ryby, czystych i 
rybnych wód, cierpliwości, przyjaznej 
atmosfery, braku kłusowników i wandali na 
wodach, zdrowia. 

Bardzo dziękuję za 
rozmowę. 

Wiesława Chamienia 
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HOROSKOP ATYDE NA STYCZEŃ 
BARAN 21.03.- 19.04. Ten miesiąc, pomimo swej kamawałowej 

aury i jeszcze pachnący pozostałością świątecznych 
przysmaków, nie przyniesie zbyt wielu powodów do 
zadowolenia. O wszystko trzeba będzie się starać i 
mobilizować, aż do bólu. To co innym przyjdzie lekko i 
zwyczajnie, Wam nastręczy wielu problemów. 
Sukcesy zawodowe i osobiste wymagać będą 

wysiłków i starań. Trudne sytuacje mogą pojawiać się 
na każdym kroku. Sprawy finansowe i prawne należy 

konsultować z fachowcami, gdyż możecie być narażeni na oszustwo! 
BYK 20.04.- 20.05. Styczeń poddany będzie uczuciom. I chociaż za 

oknem zima i do Wałentynek jeszcze daleko, to w 
Waszych sercach zakwitną fiołki. W związkach 
osobistych zapowiada się świetna okazja do 
zebrania wartościowych i trwałych doświadczeń. 

Raptem skonstatujecie, że ta właśnie osoba 
powinna zostać z Wami na całe życie, że to właśnie 
jej obecność jest Wam potrzebna. Styczeń, może za 
sprawą coraz dłuższego dnia, doda Wam charyzmy, 
wigoru i energii, i raczej nic będziecie mieć 

problemów z poderwaniem kogoś interesującego i atrakcyjnego, kogoś, 
kto wpadnie Wam w oko. 

BLIŹNIĘTA 21.05.-21.06. Nowy Rok od początku postawi się 
Wam okoniem . Tym razem odczujecie 
przysłowiowy opór materii, sprawy, które powinny 
toczyć się gładko i lekko do przodu, mogą się 
zatrzymać i dziwnym trafem usłyszycie słowa, że 
owszem wszystko będzie załatwione, ale trzeba 
będzie poczekać . Nie martwcie się jednak, 
widocznie tak ma być, co się odwlecze, to nie 
uciecze. Za to uspokoicie się i wyciszycie na tyle, że 

zechcecie więcej czasu poświęcić na odrobinę refleksji, odpoczynku i 
regenerację organizmu. To dobry czas na wzmocnienie więzów ze swoją 
ukochaną połówką. 

RAK 22.06.-22.07. Aura stycznia przyczyni się do wzrostu 
energetyki Waszych organizmów. Możliwe, że 
dzięki temu zostaniecie dostrzeżeni przez 
ludzi, którzy zauważą Waszą lepszą prezencję, 

ten błysk w oku, nawet zmianę ubioru i 
sposobu chodzenia. Jednym słowem, cieszyć 
się będziecie wigorem i wysokim poziomem 
energii, która powinna znaleźć ujście przede 

wszystkim w fizycznej aktywności. Prawdopodobnie w styczniu 
osiągniecie stabilizację w swoich układach partnerskich. Pod koniec 
miesiąca warto będzie zaangażować się w sprawy finansowe. Zatem 
wzięcie kredytu lub korzystne ulokowanie gotówki nie nastręczy Wam 
kłopotów. 

LEW 23.07.-22.08. W tym pierwszym miesiącu Nowego Roku 
towarzyszyć Wam będzie świetny układ planet! 
Otrzymacie szansę wykazania się swoim talentem i 
poczuciem humoru. Możliwe, że zodiakalne Lwy 
błysną intuicją i energią i będą mogły mocniej zaufać 
własnym możliwościom. Pomimo jeszcze 
świątecznej, a dla niektórych kamawałowej aury 
poczujecie, że pora wyciągnąć z kufra projekty 
odłożone na lepsze czasy i przystąpicie do ich 
realizacji. Niemniej jednak liczcie się z tym, że 

spektakularne sukcesy nie pojawią się od razu i skoncentrujecie się na 
żmudnej i trudnej pracy. 

PANNA 23.08.-22.09. Dla sporej grupy Panien szykuje się ciekawy 
miesiąc. Generałnie układ planet jest pomyślny. 

Niemniej jednak musicie liczyć się z tym, że przybędzie 
Wam zawodowych obowiązków. Nie obawiajcie się 

jednak wysiłku, gdyż dostarczą one finansowych 
korzyści i poprawią status materialny. Styczeń będzie 
Was motywować do ostrożnego dysponowania 
finansami. Do tego aura stycznia będzie sprzyjać i 
wspomagać Was w wysiłkach, aby rozwinąć karierę 
zawodową. Tutaj możecie liczyć na sukcesy oraz 

gwarancję dobrego rozwoju sytuacji w najbliższych miesiącach. 

WAGA 23.09.-22.10. Początek roku na pewno przyniesie Wam 
sporo wyzwań, którym nie zawsze będzie można 
sprostać, ale w razie potrzeby rodzina udzieli Wam 
pomocy i wsparcia. Możliwe, że czekają Was jakieś 
nieplanowane wydatki, wtedy właśnie otrzymacie 
pomoc od najbliższych i to bez specjalnego proszenia. 
To samo może dotyczyć problemów w pracy, które 
jakimś dziwnym, magicznym sumptem zostaną 

rozwiązane. Niektórym Wagom może być tak dobrze, że 
zaczniecie wdawać się w miłosne, słowne gierki. Jednak 
nie zatracajcie się w tej szybkości i lepiej wyluzujcie. 

SKORPION 23.10.- 21.11. Początek miesiąca zapowiada się 

atrakcyjnie, chociaż niezbyt spokojnie . Jednak 
sukcesy nie przyjdą same, trzeba będzie się solidnie 
napracować i skoncentrować na ich osiągnięciu . Już na 
początku stycznia trzeba będzie się zmobilizować i 
przedsięwziąć odpowiednie kroki. Wysiłek na pewno 
się opłaci. Możliwe, że otrzymacie lepszą pracę, a 
bezrobotne Skorpiony zostaną zaproszone do 

rozmowy. Ważne, aby odpowiednio się do nich ustosunkować i postawić 
na samodzielność . Tym razem nikt nie pomoże, a obiecanki skończą się na 
niedotrzymanych obietnicach. 

STRZELEC 22.11.-21.12. Niestety, ale w styczniu raczej nie 
obejdzie się bez stresów. Już w pierwszym tygodniu 
mogą nasilić się stany chorobowe, zatem musicie 
mieć to na uwadze, aby jak najwcześniej zapobiec 
problemom. Nie należy jednak rezygnować ze 
spacerów na świeżym powietrzu i z odpowiedniej 
diety. Korzystajcie ze słońca, którego powinno nie 
zabraknąć, nie przejmujcie się zimnem, ważny ruch i 
świeże powietrze. Nader korzystnie zapowiadają się 
sprawy zawodowe, łączące się z załatwianiem 

kontraktów, wyjazdów w teren lub pracy w delegacji. Właśnie teraz 
będziecie mieli możliwość załatwienia odpowiednich dokumentów i 
traficie na życzliwie ustosunkowane do Was osoby. 

KOZIOROŻEC 22.12.-19.01. Styczeń pomimo swojej zimowej i 
kamawałowej aury wpłynie pozytywnie na Wasz 
intelekt. Odczujecie przypływ dobrych pomysłów, co 
w efekcie zamanifestuje się pracą na szybkich 
intelektualnych obrotach. Ponieważ będziecie 
pracować dość szybko i wydajnie pamiętajcie o 
odpoczynku. Dajcie sobie chwilę wytchnienia i 
postarajcie się stonować swoje bojowe nastawienie. 

Zawodowe plany przeprowadzajcie teraz spokojnie i taktownie. Z 
ostrożnością podchodźcie też do spraw osobistych, a wszystko będzie 
dobrze i powiecie sobie, ze to był dobry dla Was czas. 

WODNIK 20.01.-18.02. Styczeń zapowiada się dosyć dobrze 
zarówno pod względem spraw finansowych, jak i spraw 
uczuciowych. Może odżyje wspomnienie pierwszej 
miłości, a może w wyobraźni pojawi się zapowiedź 
romansu. Możecie odczuwać też tęsknotę za czymś 
niezwykłym, za tym rycerzem na białym koniu łub 
księżniczką wołającą o pomoc. Niekoniecznie musicie 
tłumić te swoje pragnienia, może warto zastanowić się, 
czego pragnie teraz Wasza dusza, może świadome 

przyzwolenie na zaistnienie faktów pozwoli na ich faktyczne 
zamanifestowanie się na planie materialnym. A może nadarzy się 

sposobność na malutką chwilkę zapomnienia??? 
RYBY 20.02.- 20.03. Przypuszczałnie z racji skoncentrowanych, 

styczniowych i noworocznych wibracji, ważne 
będzie dla Was życie uczuciowe. Przy czym w 
sprawach miłości i uczuć wskazana ostrożność i 
rozwaga, gdyż nie wszystko ułoży s ię według 

planu. Szczegółnie w stałych związkach już na 
początku miesiąca możliwe są pewne zawirowania. 

Warto jednak zapanować nad emocjami i nie działać zbyt spontanicznie. 
Pamiętajcie, że szybkie i nieprzemyślane posunięcia mogą Was zbyt drogo 
kosztować. Zbyt ostre słowo, zbyt szybko spakowana walizka i problem na 
całe życie. Dla wolnych i niezwiązanych Ryb styczeń będzie bardziej 
bezpieczny. Pierwsze dwa tygodnie sprzyjać będą poszukującym miłości . 

WASZAATYDE 
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Oczami trenera 
Z trenerem zespołu Orła Międzyrzecz występującego w 

klasie okręgowej okręgu gorzowskiego Tomaszem Sobczakiem 
rozmawia Jan Wiśniewski. Jako że znam Tomka od małego 
chłopca biegającego za piłką zdecydowaliśmy, że będę mówił 
mu po imieniu. 

- Powiedz coś o sobie, żeby czytelnicy nie będący 
kibicami poznali cię bliżej. 

- Jestem międzyrzeczaninero od urodzenia, czyli od 35 
lat. Tutaj chodziłem do szkół i tutaj między innymi grałem w 
piłkę. Jestem żonaty z Moniką, wspaniałą partnerką życiową, 

rozumiejącą i popierającą moje zaangażowanie w działalność 
sportową. Mam dwójkę wspaniałych synów S-letniego Marcela 
i 6- letniego Nikodema, którzy też pragną iść w ślady ojca i 
zostać piłkarzami. Z moich obserwacji wynika, że mają talent i 
od ich podejścia do sportu w przyszłości będzie zależało, czy 
spełnią swoje marzenia. 

- Dlaczego piłka nożna? 

- Jak pamiętam, piłka nożna zawsze była w moim domu. 

Mój tata Roman ( nieżyjący już trener i działacz między innymi 
Sparty i Orła Międzyrzecz) zabierał mnie na treningi i mecze. 
Nie mogło to nie mieć wpływu na moje podejście do piłki. O 
piłce rozmawiało się przy śniadaniu, przy obiedzie i kolacji. Jak 
przychodzili bracia mojego taty to o piłce mogli rozmawiać 
godzinami. Ja nie wszystko rozumiałem, ale ciekawiły mnie ich 
rozmowy. Tak więc nie mogło być inaczej. Z piłką zasypiałem i 
z piłką budziłem się. Moja mama też "przesiąknięta" była piłką. 

- Dlaczego w takim razie Orzeł? 
- Początki mojego piłkarskiego życia to była Sparta 

Międzyrzecz, gdzie tata był działaczem i trenerem. Po 
połączeniu 2 klubów międzyrzeckich przeszliśmy do klubu o 
nazwie Orzeł Sparta Międzyrzecz. Później jakiś czas grałem w 
Sokole Dąbrówka, ponownie w Orle i krótki okres w Polonii 
Słubice. Był to dla mnie awans sportowy. Następnie Pogoń 
Skwierzyna , Orzeł, Sokół Dąbrówka i obecnie od czasu do 
czasu Zjednoczeni Lubrza. Uprzedzając następne pytanie 
dodam, że w Orle grałbym cały czas, ale ówcześni szkoleniowcy 
Orła widzieli mnie bardziej jako zmiennika, a ja miałem 
uzasadnione aspiracje sportowe. Gdy pod koniec pierwszej 
dekady XXI wieku zaczęto tworzyć drużynę z "armii zaciężnej" 
wiedziałem, że Orzeł jest nie dla mnie. Szkoda, ja jeszcze 
widziałem się w tym zespole. Jednak nigdy od Orła się nie 
odsunąłem. 

Co skłoniło cię do podjęcia się roli szkoleniowca 
młodych piłkarzy? 

- Cały czas uważałem, że moje miejsce jest przy piłce. 
Jeszcze jako zawodnik prowadziłem zajęcia szkoleniowe z 
kandydatami na piłkarzy. Uznałem, że mogę dużo zdobytego 
doświadczenia przekazać najmłodszym adeptom piłki. Z 
kolejnych zajęć z dziećmi przychodziłem coraz bardziej 
zadowolony i uznałem to za dobry omen. Zaangażowanie dzieci 
w sport było (i jest) wspaniałe. Ja tym dzieciom ufałem, że chcą 
osiągnąć wiele, a oni zaufali moim metodom bezgranicznie. 
Ładnie to wyglądało, więc postanowiłem na pełne 

zaangażowanie się w treningi. Praca z dziećmi daj e bardzo wiele 
satysfakcji, a gdy są małe sukcesy i zadowolenie piłkarzy- to 
mówiąc językiem tych chłopców- "pełny odlot". 

- Co było największym sukcesem w trakcie szkolenia 
młodych chłopców i który zrobił na tobie największe 

wrażenie? 

- Wiadomo, że sukcesy nie przychodzą zbyt szybko. 
Szkoląc rocznik 2004 i młodsi zdobyliśmy mistrzostwo 

województwa w kategorii Żak i następnie tymi 
samymi piłkarzami w kategorii Orlik. 
Oczywiście nie nastąpiło to w tym samym 
roku. Takie sytuacje zdarzają się bardzo rzadko, 
że grając niezmienionym składem zdobywa się podobne 
sukcesy. Wspomnę też o zdobyciu 3 miejsca na 
międzynarodowym turnieju piłkarskim Dobiegniew Cup. Na 
wyróżnienie zasłużyli wszyscy zawodnicy. To był zgrany 
zespół. Każdy wiedział co do niego należy. W tej drużynie 
panowała stara zasada - jeden za wszystkich, wszyscy za 
jednego. W zasadzie nie wyróżniam poszczególnych 
zawodników, chociaż w przypadku tego zespołu muszę 

wymienić Jędrka Górala. Jest to młody chłopak wyróżniający 
się podejściem do tego co robi. W tym wieku wie co chce 
osiągnąć. On doskonale podchodził do treningów, do 
odpoczynku przed meczem i po zajęciach. Wiedział jak 
oddziaływać na kolegów, a umiejętności czysto piłkarskie też 
nieprzeciętne. Szkoda będzie uzupełnić brak takiego zawodnika 
w zespole. Obecnie jest uczestnikiem Szczecińskiej Akademii 
Piłkarskiej. Kibicuję mu z całego serca i będę śledził całość jego 
kariery. Oby była karierą przez duże K. 

- Kiedy otrzymałeś propozycję prowadzenia 
szkolenia z pierwszym zespołem Orła i co warto zmienić w 
grze, aby osiągnąć sukces? 

- Pierwszy raz taka propozycja była za czasów prezesury 
Pawła Czopa. Kolejna padła z ust następczyni P. Czopa - Emilii 
Matuszewskiej- Góral. Zdawałem sobie sprawę, że to jeszcze 
nie pora i propozycji nie przyjmowałem. Dopiero po rozmowie 
z obecnym Zarządem Klubu, po głębokiej analizie za i przeciw 
nie tylko pod względem sportowym, ale i rodzinnym 
powiedziałem tak. Nie stawiano mi warunków na dzisiaj. 
Najważniejszą sprawą było odbudowanie morale zespołu, bo 
umiejętności sportowe były dobre. Ja musiałem poprzestawiać 
poszczególnych zawodników na pozycje boiskowe według 
swojego wyobrażenia i mojej koncepcji gry. W dużej mierze się 
to udało, chociaż rezerwy są dużo większe. Najważniejsze, że 
zawodnicy uznali moje metody za dobre i przede wszystkim 
skuteczne. Można to zauważyć w grze, która stała się bardziej 
widowiskowa i skuteczna. Jeszcze musimy popracować nad 
defensywą i zgraniem poszczególnych formacji. Mamy na to 
okres zimowy. Na samym początku przed przyjęciem steru 
szkoleniowego rozmawiałem z piłkarzami, z których część 
występowała razem ze mną na murawie, że na treningach i w 
trakcie meczu ja decyduję o wszystkim. Po zajęciach możemy 
być kolegami i nimi jesteśmy. Zostało to zaaprobowane i 
sporadycznie muszę to przypominać. 

- Kogo chciałbyś wyróżnić po pierwszej rundzie 
rozgrywek? Wiedząc o niechętnych pochwałach 

poszczególnych zawodników to pytanie będę zadawał 

bardzo konsekwentnie. 
- Pochwała należy się całemu zespołowi. Oni zrozumieli 

potrzeby pracy na treningach i zmiany myślenia w trakcie gry. 
Czwarte miejsce jest idealne do atakowania na pozycję lidera. 
Drużyna jest najbardziej skuteczną w rozgrywkach. Jak 
wcześniej wspomniałem, w okresie przygotowawczym 
popracujemy nad obroną i powinno być bardzo dobrze, a bardzo 
dobrze znaczy wygranie rozgrywek i awans do IV ligi. Musimy 
popracować nad elementem przejścia z gry ofensywnej na 
defensywną. Tutaj mamy dożo do zrobienia. W okresie rundy 
jesiennej przytrafiło się nam stracić kilka punktów, ale 
postaramy się nie gubić punktów w rundzie wiosennej. 
Wiedząc. że nie odpuści pan odpowiedzi na całość pytania to 
wyróżnię 3 piłkarzy. Pierwszym jest Mateusz Klimczak. 
Zawodnik, który strzela gole seriami. Takiego piłkarza trzeba 
nam było. Niech nikt nie mówi, że wiele bramek zdobył z 
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karnych. Jest to jeden z elementów gry (stały fragment) . Ilu 
światowej klasy piłkarzy boi się tego elementu. Mateuszowi 
noga nie drgnie. Na dzisiaj jest pewniakiem, a ponadto ile 
wypracował sytuacji kolegom . Drugim jest Łukasz 
Kwiatkowski- kapitan drużyny, który będąc na płycie boiska 
wie komu zwrócić delikatną uwagę, a kogo obdarzyć większą 
reprymendą. Jest "moją" ręką na boisku w trakcie gry. Trzecim 
wyróżnionym jest Alan Cieciński. Dla wielu kibiców jest to 
zdziwienie, ale ja widzę, że postępy w ostatnim czasie zrobił 
olbrzymie. Na tych trzech nazwiskach zakończę, chociaż 
powinienem wymienić wszystkich. Gdy będziemy rozmawiali 
w przyszłości, to będzie okazja chwalenia innych. 

- Tomasz, powiedz jakie ostatnio zdobyłeś "papiery" 
trenerskie. 

- Jest to powód do satysfakcji. Zostałem trenerem z 
licencją UEFA "A". Uprawnia mnie do prowadzenia zespołów 
piłkarskich w III lidze i centralnej ligi juniorów. Wraz ze mną w 
rocznym kursie uczestniczyli znani zawodnicy występujący w 
ekstraklasie i trenerzy. Jeszcze są dwa wyższe stopnie 
wtajemniczenia UEFA pro i UEFA elit, ale nie wiem czy się na to 
zdecyduję. Związane jest to z dużymi kosztami. Czyli odbyłoby 
się to kosztem rodziny. Dodam tylko, że pomimo kosztów 
dotychczasowych, najbardziej na szkolenie namawiała mnie 
żona. Dodam też, że w niej i synach mam najwierniejszych 
kibiców. 

- Jakie przewidujesz wzmocnienia pierwszego 
zespołu? 

- Ze wzmocnieniami to nigdy nie 
wiadomo. Dopiero kiedy mamy 
zarejestrowanego zawodnika, można mówić o 
wzmocnieniu. Na chwilę obecną jest duże 
prawdopodobieństwo, że powróci Mateusz Waltrowski. Mam 
nadzieję, że w Orle grał będzie Albert Leja. Obydwaj byliby 
poważnym wzmocnieniem. Gdyby udało się nie stracić nikogo z 
drużyny to byśmy mieli dobry zespół. Są szanse na inne 
wzmocnienia, ale jeszcze nie pora o nich wspominać. Czas 
weryfikuje wszystko. 

- Co na koniec naszej rozmowy chciałbyś przekazać 
kibicom i czytelnikom Powiatowej? 

- Kibiców i czytelników Powiatowej zapraszam na 
stadion im. Dra Adama Szantruczka na nasze mecze. Jest 
pewne, że wyjdą po meczu usatysfakcjonowani. Moim 
marzeniemjest widok przychodzących na mecze całych rodzin. 
Wszystkim chciałbym złożyć życzenia noworoczne Do siego 
Roku. 

Na twoje ręce składam dla całego zespołu, dla Zarządu 
Klubu, dla pracowników i wszystkich zawodników życzenia 
pomyślności, zdrowia i osiągnięcia zamierzonych celów nie 
tylko sportowych w Nowym 2017 Roku. 
Kibicom życzę tego samego i przeżywania 
widowisk sportowych. 

Jan Wiśniewski 

--- - --- ---- ···---···----- ----------·-·--- --- --

Siatkarze zasłużyli na prezenty 
Siatkarze "Orła" coraz bliżej play off ... 
W zależności od dnia, kiedy noworoczne wydanie 

"Powiatowej" będzie trafiało do rąk czytelników, niektórzy z 
nich będą akurat odpoczywać od ledwo co opuszczonego 
zastawionego suto stołu wigilijnego lub też po "upojnej" nocy 
sylwestrowej . Jednak zarówno o jednym, jak i o drugim mogli 
jedynie pomarzyć siatkarze międzyrzeckiego "Orła", którzy są w 
trakcie sezonu. 

A sezonjak do tej pory mogą uważać za udany. Dlatego też 
mogli z nadzieją oczekiwać na prezenty od św. Mikołaja, 
albowiem na nie zasłużyli, a ich szkoleniowiec Marcin 
Karbowiak najbardziej . Przecież to on od nowa musiał 

"składać" zespół, gdyż w porównaniu do sezonu 2015/2016 
ubyło mu sześciu zawodników, a ich miejsce zajęła piątka: 
Kamil Januszewski, Patryk Greś, Łukasz Rodziewicz, Artur 
Troska, Łukasz Walawender. Stąd przed rozpoczęciem 
rozgrywek wśród działaczy były pewne obawy jakie będą 
wyniki, gdyż do roszad kadrowych doszła zamiana "grupy" tzn. 
rywali, z którymi przyjdzie im walczyć o ligowe punkty. Jednak 
już otwarcie sezonu i gładka wygrana w hali MOSiW-u z 
zespołem LO MS Świnoujście 3:0 (25: 14, 25: l 0,25: 18) obaliła 
niepotrzebne zmartwienia, pozostały jedynie te związane z 
finansami- czylijak utrzymać klub na poziomie drugoligowych 
rozgrywek. Na dzień przed oddaniem miesięcznika do druku, a 
ten z uwagi na okres świąteczno - noworoczny jest sporo 
skrócony, siatkarzom GBS Bank KS "Orzeł" w tym czasie 
przyszło rozegrać 17 grudnia ostatni mecz w 2016 r. w 
Grudziądzu z tamtejszą "Stalą" i nie można go było ująć w tabeli. 
A ta po wygranym meczu z UKS OPP Powiat Kołobrzeski 
Kołobrzeg3:0 (25: 11 ;25: 13;25: 16)wyglądaobiecująco: 

l . STS "Olimpia" Sulęcin 11 
2. GBS Bank "Orzeł" Międzyrzecz 11 
3. LUKS "Wilki"Wilczyn 11 

26 
26 
23 

28:10 
29:11 
27:14 

4. KS "Espadon" II Szczecin 11 22 28:19 
5. "Stal" Grudziądz 11 20 24:20 
6. GKS "Stoczniowiec" Gdańsk 11 18 25:21 
7. "Trefl" Lębork 11 14 18:24 
8. UKS OPPPowiatKołobrzeski 11 7 12:28 
9. Womix NTS "Trójka" Nakło 11 5 9:30 
l O.LO MS Świnoujście 11 4 8:29 

Zarząd klubu jak i sami zawodnicy korzystając z łamów 
miesięcznika dziękują swoim kibicom za doping i wyrazy 
sympatii okazywane na każdym meczu oraz zaprosić nie tylko 
swoich sympatyków na siatkarskie pojedynki, które w 
przypadku "gospodarza" rozgrywają w hali sportowo -
widowiskowej M OS iW na osiedlu Kasztelańskim . (Szczegóły na 
klubowych plakatach). Podziękowania kierowane są też w stronę 
sponsorów, bez których działalność klubu byłaby niemożliwa. 
Poniżej terminarz spotkań jakie nasze "Orły" rozegrają do końca 
rozgrywek 2016/2017 nie wliczając gier w fazie play off. 

07.01.2017 - GBS Bank KS "Orzeł" Międzyrzecz -
LUKS "Wilki" Wiłczyn 

14.01- KS "Espadon" II Szczecin- GBS Bank KS "Orzeł" 
Międzyrzecz 

21.0 l - GBS Bank KS "Orzeł" Międzyrzecz - GKS 
"Stoczniowiec" Gdańsk 

28.01 - Womix NTS "Trójka" Nakło - GBS Bank KS 
"Orzeł" Międzyrzecz 

11.02 - "Trefl" Lębork - GBS Bank KS 
"Orzeł" Międzyrzecz 

18.02 - GBS Bank KS "Orzeł" 
Międzyrzecz- STS "Olimpia" Sulęcin ! ! ! 

Jerzy Rudnicki 
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MOSiWinfo 
LIGA HALOWEJ PILKINOŻNEJ 
20 listopada 20 16r w Hali Widowiskowo -Sportowej w 

Międzyrzeczu rozpoczęły się rozgrywki tegorocznej 
Międzyrzeckiej Ligi Halowej w Piłce Nożnej . Do turnieju 
zgłoszonych zostało 16 drużyn, które rywalizowały w dwóch 
grupach. W grupie pierwszej znalazły się drużyny: ANN Sport, 
Thyssenkrupp, Rosomak, Praefa, Dinozaury, FC Wspaniali, FCK 
Tobago, KS Czarni. W grupie drugiej - Hunter, Mafia, Obrawalde, 
Delta Smardzewo, Salon Kosmetyczny Hollywood, Asy Zdrowie, 
Zakład Szewski G. Czekalowski oraz drużyna z Pszczewa. 

Już pierwsza kolejka pokazała, że ta dyscyplina sportowa 
cieszy się ogromnym zainteresowaniem w naszym mieście -
zarówno wśród zawodników jak i kibiców oraz że poziom 
sportowy naszej "halówki" jest bardzo wysoki i wyrównany. Tego 
dnia trybuny hali były zapełnione niemalże do końca, a niedzielne 
popołudnie upływało wszystkim w iście sportowej atmosferze. 
Ligowe rozgrywki potrwają do marca 2017 roku, a my już teraz 
serdecznie zapraszamy wszystkich na niedzielne mecze . Ze 
sportowym pozdrowieniem- M OS iW. 

TURNIEJ M IN IPILKI SIATKOWEJ 
26.11.2016 r. w Hali Widowiskowo Sportowej MOSiW 

odbył się II Ogólnopolski Turniej Minipiłki Siatkowej 

"Czwórek " Chłopców im. Bogus ława 

Kowalika. W sportowych zmaganiach wzięło 
udział 14 zespołów z Poznania, Kołobrzegu, 

Wałcza, Sulechowa, Gubina, Gorzowa oraz dwa 
zespoły z UKS "Trójka" Międzyrzecz. 

W uroczystym otwarciu turnieju wzięli udział zaproszeni 
goście, rodzice uczestników i sympatycy młodzieżowej piłki 

siatkowej. Zawodników, trenerów, rodziców i kibiców powitał 
Piotr Szaoda - zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
3,opiekun zespołów VKS Trójka, który w ki lku słowach określił 
cel i szczególny charakter turnieju. 

Po zakończeniu rywalizacji najlepsi zawodnicy turnieju 
otrzymali puchary i pamiątkowe medale. Ponadto wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy oraz słodkie upominki ufundowane 
przez bunnistrza Międzyrzecza, dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Powstańców Wlkp. , p. Mirosławę Kowalik oraz Prezesa 
VKS "Trójka" SP 3 Międzyrzecz. 

Drużyna UKS "Trójka" przy SP 3 w Międzyrzeczu 
zagrała w składzie :Tymon Paczkowski, Tomasz Rogala, Filip 
C homicz, Igor Miernik, Daria Gerc, Nikodem Bulicz, 
Ksawery Piechota, Konrad Łopata, Michał Kostełecki, Michał 

Bu rdzy i Piotr Prymas. 
Klasyfikacja końcowa turnieju: I.SP 3 "Volley" Gubin l, 

2. GSZS Gorzów l, 3. UKS "Volley" Wałcz", 4. UKS ''Trójka" 
Sulechów 1, 5. VKS "Trójka" Sulechów 2, 6. SP 6 Kołobrzeg, 7. 
SP 3 "Volley" Gubin 2, 8. GSZS Gorzów 2, 9. VKS "Trójka" 

Międzyrzecz 2, SP 53 Poznań l. 
Turniej został dofinansowany z 

dotacj i Gminy Międzyrzecz dotyczącej 
wspierania upowszechniania kułtury 

fizycznej. 

TURNIEJ MŁODZIKÓW 
03.12.2016 , w Hali Widowiskowo

Sportowej w Międzyrzeczu odbył się Turniej 
Młodzików w piłce nożnej z cyklu "Orzeł 

Cup" . Impreza zorganizowana przez MKS 
Orzeł Międzyrzecz oraz Międzyrzecki 

Ośrodek Sportu i Wypoczynku. Do 
rywalizacj i przystąpiło 8 drużyn z 
roczników 2004-2005. Zawodnicy 
rywa lizowali w dwóch grupach. Do 
zawodów przystąpiły następujące drużyny : 
Sokół Pyrzyce, Spójnia Ośno Lubuskie, 
Warta Międzychód, Orzeł Międzyrzecz 

2005, Stilon Gorzów, Fałubaz Zielona Góra, 
Orzeł Międzyrzecz 2004 oraz Progres 
Gorzów. Po długim i niezwykle 
wyrównanym boju klasyfikacja turniejowa 
wyglądała następująco: I miejsce zdobyła 
drużyna Progresu Gorzów, która pokonała 

ekipę z Międzychodu stosunkiem bramek 
2: l. Na trzecim miejscu uplasowali się 

zawodnicy MKS Orzeł Międzyrzecz 2005 
pokonując w rzutach karnych drużynę 

Fałubaz Zielona Góra 2: l . Królem strzelców 
turnieju został zawodnik Progresu Gorzów 
S ł a womir M id oc h a, naj lepszym 
b ramkarzem jego klubowy kolega 
Przem ysław B a rtnik , natomiast 
wyróżnienie dla naj lepszego zawodnika 
turnieju MVP powędrowało do Gracjana 
Szafrana z Falubazu. Na koniec turnieju 
wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe 
medale ufundowane przez organizatorów. 

Krzysztof Pawłowski 
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Krzyżówka styczeń 

Poziomo: 3. Pionowy rowek w ~--
słupie (bort); 6. To co kusi, podnieta; 9. 
Miejsca grząskie, bagna; 12. Schowane ~--
(zakopane) w ziemi; 13. Orbita 
sputnika; 14. Muzyka pochodząca od 
amerykańskiej muzyki ludowej; 15. 
Jedzie po nich tramwaj; 16. Ścina zboże l---
kosą; 17. Rośnie na moczarach; 19. 1----
Pospolity w przyrodzie pierwiastek; 20. 
Miasto na jez. Dubie; 23. Do wbijania 
pali ; 25 . Schronienie; 30. Owad po 
kolejnych przeobrażeniach; 3 l. 
Najniższe miejsce w szybie górniczym; f-----
34. Związkowiec i prezydent; 35. 
Cyganeria; 39 Wynik dodawania; 40 
Mają kwaśny smak; 43. Łazik; 45 . 
Miasto na Pałukach; 46. Fałsz; 47. Może 1----~ 
pęknąć od hałasu ; 48. Szał; 49. Ruska 
lub Mazowiecka. Pionowo: l. Spoina 1--..,-------1 
na metalu; 2. Angielskie miasto ze l--
słynnym uniwersytetem; 

3. Dwie papużki; 4. ObokJagienki o d p o w i e d ź; 2 7 . I m i ę 
na osiedlu UAM w Poznaniu; 5. Wiśniowieckiego: 28. H,O; 29. 
Mieszkanka Rygi; 7. Linia pochyła; Pies Ali; 32. Piękna patronka 
8. Warzelnia soli; lO. Otchłanie dzwonów (st. testament); 33. Lalka 
morskie; 11. Nierówne bicie serca; teatralna; 36. Tłum, gromada; 37. 
18. Dumny jak ... ; 21. Do niego Szybki taniec kubański; 38. 
prowadzą wszystkie drogi; 22. Okazja, zbieg okoliczności ; 41. 
Nieprzyjaciel; 23. Piewca, Ślad po rdzy; 42. Po orce; 44. 
wieszcz; 24. Omyłka; 26. Cięta Wiązka. 

Litery w kratkach z cyframi grudniowej : "Ten malec to Nowy 
(pochylone z prawej strony kratki) Rok". Nagrodę 50zł - wylosował : 
uszeregowane od l do 13 utworzą Waldemar Krzysztof Przybylski 
rozwiązanie, które należy przesłać z Międzyrzecza (nagroda do 
na kartkach pocztowych lub e- odebrania w redakcji w godz. 8-10 i 
maiłem do 18 stycznia. Wśród 13 -15). 
prawidłowych rozwiązań 
wylosujemy l nagrodę - 50zł. M.S. 
Rozwiązanie krzyżówki 

KINO MIĘDZYRZECKIEGO OŚRODKA KULTURY 
REPERTUAR NA STYCZEŃ 2017r: 

04. 05.01.2017r. 
GODZ. 17.00 ,.UNDERWOLD: WOJNY KRWI" 2D NAPISY USA THRILLER 15 LAT 120 MIN. 
GODZ.19.15 ,.FIRMOWAGWIAZDKA"2DNAPISY USA KOMEDIA 15LAT 105MIN. 
06,07.08. 11 i 12.01.2017 r. 
GODZ. 17.00 .. ŁOTR 1.GWIEZDNE WOJNY-HISTORIE" 3D DUBBING USA SCI-
FI/PRZYGODOWY 10LAT 133MIN. 
GODZ. 19.30 .. ŁOTR 1.GWIEZDNE WOJNY-HISTORIE" 3D NAPISY USA SCI-
FI/PRZYGODOWY 10LAT 133MIN. 
13.14i 15.01.2017r. 
GODZ. 16.00 .. WILK W OWCZEJ SKÓRZE" 2D DUBBING ROSJA ANIMACJA B/0 93 MIN. 
GODZ. 18.00 ,.ŁOTR 1.GWIEZDNE WOJNY-HISTORIE" 3D DUBBING USA SCI-
FI/PRZYGODOWY 10LAT 133MIN. 
GODZ. 20.00 ,.OSACZONA" 2D NAPISY FRANCJA/KANADA/USATHRILLER 15 LAT 91 MIN 

14.01.2017 r. GODZ. 18.30 KAMERALNA SALA FILMOWA STOPKLATKA 
PROMOCY.JNA CENA BILETU -10 zł 

/bilety do kupienia w dniu seansu kasa kina MOK czynna od godz. 
15.00/,.NIEBO NA ZIEMI" SZWECJA KOMEDIA/DRAMAT 15 LAT 144 MIN. 

18 i 19.01.2017 r. 
GODZ. 17.00 "OSACZONA" 2D NAPISY FRANCJA/KANADA/USA THRILLER 

25 l 26.01.2017 r. 
GODZ. 17.00 ... PO PROSTU PRZY JAŹŃ" POLSKA KOMEDIA 15 LAT 134 MIN. 
GODZ.19.30 ,.POPROSTUPRZYJAŹŃ" POLSKA KOMEDIA 15LAT 134MIN. 

26.01.2017 r. PROMOCY.JNA CENA BILETU -14 zł l 
kasa kina MOK OD GODZ. 9.00/ 

GODZ.10.00 ... PO PROSTU PRZYJAŹŃ" POLSKA KOMEDIA 15 LAT 134 MIN. 

27 l 28.01.2017 r. 
GODZ. 18.00 ,.SIEDEM MINUT PO PÓŁNOCY" 2D NAPISY HISZPANIA/USA 
DRAMAT/FANTASY 13LAT 108MIN. 
GODZ.20.00 ,.KONWÓJ"POLSKA THRILLER 15LAT 100MIN . 
29.01.2017 r. MALUSZKOWE KINO w Sali Stopklatka /parter MOKI 
PROMOCY .JNA CENA BILETU- 8 ZŁ 
GODZ. 12.15 BLOK BAJEK RYSYNKOWYCH DLA MALUSZKA POLSKA 
ANIMACJA B/0 45 MIN. 
01102.02.2017 r. 
GODZ. 17.00 .. SIEDEM MINUT PO PÓŁNOCY" 2D NAPISY H ISZPAN lAIUSA 
DRAMAT/FANTASY 13LAT 108MIN. 
GODZ. 19.00 .. KONWÓJ" POLSKA THRILLER 15 LAT 100 MIN. 

15LAT 91 MIN. 
GODZ. 19.00 .. ŁOTR 1.GWIEZDNE WOJNY-HISTORIE" 2D NAPISY 
FI/PRZYGODOWY 10LAT 133MIN. 

USA SCI- Repertuar kina MOK oraz zakup biletów on- line na naszej stronie internetowej: 
www.mokmiedzyrzecz.pl 

20. 21 i 22.01.2017 r. 
Informacje dotyczące kina MOK pod telefonem: 95/7411802 w. 2131ub kasa 

kina 95/7411802w.111 
GODZ.15.00 .. KUBOIDWIESTRUNY"2DDUBBING USA ANIMACJA B/0 101 MIN. 
GODZ.17.00 .. POPROSTUPRZYJAŹŃ" POLSKA KOMEDIA 15LAT 134MIN. 
GODZ.19.30 "POPROSTUPRZYJAŹŃ"POLSKA KOMEDIA 15LAT 134MIN. 

·. iJĘstĘ.CZNIK PRYWATNY · 

ZAPRASZAMY 
Międzyrzecki Ośrodek Kultury. 

•WYW.wc~:- :ZA.l<Ł.A;f):ł.JsŁUGFILMOWYCH-Roman Sulkowski, www.prograrnlokalny.pl, e-mail: powiatowa@onet.eu 
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;•:~.J:~f{: . RJ:ukamia f\.l<,SĘL-DRUK - Gorzów Wlkp. ·Adres redakcji: 66-300 Międzyrzecz os. Centrum 1, skr. pocztowa 81, teJ. 602 337 017, 
· ~~iitll.il=nvideo@tlen.pl . . . · 
R~daguj': . Redaktor naczelna - Izabela Stopyra teł. 95-739-26-58, kom. 660 742 140, e-mail: powiatowa@onet.eu oraz E. Adamus, 

•. t , (];arlton, W. Chamienia te!. 95•742-1465, B. Gunia, T. Jannoliński, T. Jasiński, W. Kliman, J.J. Krajniak, Z. Melnik,A. Migdal, H. Pilipczuk, J. Rudnicki 
· tel95-742-l083,D. Rzepecki, R. Sikorski, M. Solecka, K. Sułkowska, J. Szałata, J. Szylar, J. Wiśniewski, A.Zielonka. 
'Publilwwane na łamach POWIATOWEJ poglądy są poglądami autorów. Redakcja zastrzega sobie prawo skrótów i zmiany tytułów. Za treść reklam i 
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USŁUGI CMENTARNE 
l POGRZEBOWE 

Produks 
Zarządca Cmentarzy Komunalnych Gminy Międzyrzecz 

GRG Sp. z o.o. Sp.K. 

NASZA FIRMA OFERUJE: 
• razliczenie zasiłku pogrzebowego 

w dniu zlecenia pogrzebu 
• transport karawanem (kraj i zagranica), 
• pogrzeb od 2.099zł 
• opłaty cmentarne na rzecz Gminy M-cz 
• sprzedaż trumien, grobowców, krypt, 
odzieży i wieńców (żywe i sztuczne}. 

• pogrzeby tradycyjne i kremacyjne. 

66-300 Międzyrzecz 
ul. Staszica 2 
(dawny budynek OPS) 
fel. 95 742 82 85 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 

24H 606 837 843 



Przeszliśmy rewolucję optyczną. Zapraszamy 

MARC JACOBS 

EYE:WEAR SINCE 1956 

JAGUAR (~1-1 

Do końca roku WIELE PROMOCJI na oprawy i szkła! 

tel. SOO 618 OS3 ul. l{onstytucii 3-go Maia 24 
. . 

"TRANSPORT 

AUTOKAROWY 
Robert Rudyk 

66-300 Międzyrzecz 
ui.Młyńska 16 

kom.SOO 229 148 
www. rudyktravel. p l 

robertbus@onet.eu 

Obsługa imprez krajowych i zagranicznych. ......__._.. 
Przewozy szkolne i pracownicze. 
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